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Ühe teekonna 
algus

Visioonipäeva 
kokkuvõtted
Viimsi kolmas visioonipäev, mille 
teemaks oli sotsiaalne heaolu, tõi 
välja kogukonna esindajate ette-
panekud. Just need loovadki Viimsi 
tuleviku.  Loe lk 4–6

Viimsi kooli õpilane Derek Leheste 
mängib praegu kinodes linastuvas 
populaarses filmis “Fränk” ühte pea-
osalist. Ja tal on käsil uue filmi 
võtted.  Loe lk 16

KEVAD BLUUSIGA: Kevadbluus Viimsi Artiumis loob festivalimõõtu peo. Loe lk 15 >>>>>>>

Kaasav eelarve 
ootab ideid
Viimsi valla kaasav eelarve, mis 
annab kõigile huvilistele võimaluse 
oma kogukonna elu edendamiseks, 
ootab ideid 11. maini keskkonnas 
VOLIS.  Loe lk 3

Viimsi ettevõtlusmess
3. mail kell 12−16 Viimsi Artiumis

Tule tutvu
kohalike

toodete ja
teenustega

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/ettevotlusmess



K
äesolev aasta on Viimsis pühendatud sotsiaal-
sele heaolule, mille hoidmiseks ja tagamiseks 
on vaja hoida meie ühist avalikku ruumi, sest 
see mõjutab meie igapäevast elu märkimisväär-
selt. 

Nii nagu meil kõigil on õigus hubasele kodule, on meil 
õigus kvaliteetsele avalikule ruumile. Avalik võib olla nii 
siseruum (nt kool, töökoht, raamatukogu jms) kui ka väli-
ruum (teekond kodust kooli, park, väljak, tänav jms). Ava-
lik ruum on õpikeskkond meie lastele ja noortele. 

Avalik ruum on kõigile kasutamiseks. Avatud ruumiks 
on ratta-, auto- ning kõnniteed. Poolavalikuks ruumiks 
kaubanduskeskused, koolid, noortekeskus ja raamatu-
kogu. Jagatud ruum ehk ruum, mis kuulub kellelegi, kes 
hoolitseb selle eest, on näiteks mänguväljakud. Meie lap-
sed ja noored veedavad suurema osa oma koduvälisest 
ajast avatud, poolavalikus või jagatud ruumis. 

Haridus on valdkond, millel on suur avalikkuse tähe-
lepanu, seda nii Viimsis kui ka laiemalt kogu Eestis. Kuna 
hariduses nähakse lahendust paljudele probleemidele nii 
iga õppija kui ka ühiskonna tasandil ja avalikkus seda ka 
võimendab, siis on ka ootused haridusvaldkonna avaliku-
le ruumile igati põhjendatud ja seda mitte ainult selleks, 
et optimaalselt lapsed “ära mahutada”, vaid ootused on ka 
ruumi kvaliteedile. 

Kuigi Viimsis on võrdlemisi 
“noored” haridushooned, on 
õpilaste arvu kasv ja vajadus 
olemasolevaid hooneid hool-
dada toonud viimastel aastatel 
olulised investeeringud hari-
dus- ja noortevaldkonda. Val-
la huvikoolid on saanud uued 

õpperuumid Viimsi Artiumis. Randvere kool on kasva-
nud 9-klassiliseks põhikooliks, valminud on kooli juur-
deehitus ja ujula ning käesoleval aastal laiendatakse koo-
lisööklat. Tänavu alustati Haabneeme kooli juurdeehitust, 
et pakkuda õpet väiksemates klassides tuge vajavatele õpi-
lastele. Valmimas on uus noortekeskuse hoone Randve-
res. Viimsi koolil on kavandatud iga-aastased remonttööd, 
et hoida koolimaja jätkuvalt heas toonuses. Käesoleva aas-
ta sügisest alustab tööd 8-rühmaline Pärnamäe lasteaed. 
Olemasolevaid lasteaedu ja õuealasid renoveeritakse. Ra-
jatud on uusi mänguväljakuid ja Tammede parki luuakse 
õppe- ja digimängude ala. Algatatud on detailplaneering, 
et võimaldada Püünsi koolimajal laieneda. Sügisel valmiv 
jalgpallihall loob uusi võimalusi nii jalgpalli- kui ka kerge-
jõustikuhuvilistele. 

Käitumist avalikus ruumis reguleerib üleriigiliselt sea-
dus, kohalikul tasandil eeskiri, haridusasutuses ja tööko-
hal sisekorraeeskiri või kodukord. Seega reeglid on paigas 
ja kõik on justkui selge. Vaatamata sellele, et iga-aasta-
selt loome parimat keskkonda viimsilaste jaoks, kulub val-
la eelarvest igal aastal oluliselt vahendeid, et likvideerida 
vandaalitsemisest tekkinud kahjusid. Lõhutud prügikas-
tid ja bussiootepaviljonid, pooleli jäänud koolipäev, ku-
na tualetis tekitatud ummistuse tulemusel tuli kogu koolis 
vesi sulgeda. Peale kooli ujula kasutamist ei olnud võima-
lik sauna minna, kuna sauna seinapaneelid olid seinast 
lahti kisutud. Kahjuks võiks seda loetelu jätkata.

Sellest, milline on avalik ruum, sõltub nii üksikisiku in-
dividuaalne kui ka kohaliku kogukonna areng tervikuna. 
Avalik ruum on kohaliku kogukonna nägu ja identiteet. 
Kokkulepitud väärtused ühendavad inimesi ning annavad 
kindlus- ja turvatunnet. Kui senised väärtused, näiteks lu-
gupidav ja viisakas käitumine avalikus ruumis, hakkavad 
taanduma, tunneb suurem osa inimesi end halvasti. 

Kevad on suurpuhastuse ja talguaeg. 
Kindlasti on see võimalus pere keskis 
ka lastega arutleda Viimsi avaliku 
ruumi olulisust ning näo ja identi-
teedi kujundamisel iga viimsilase 
rolli. Kujundame viimsilaste har-
jumusi nii, et olenemata vanusest 
käitume õigesti sellepärast, et tei-
siti ei saa, sest nii on harjutud oma 
kodus ja väljapool kodu ja nii on 
Viimsis kombeks – hoida oma ko-
duvald puhtana ja korras.

Ilusat kevadet 
soovides

samuti on praeguseks üle Eesti palju-
des gümnaasiumides kasutusel. Meie 
mentorite võimalus kolme aasta jook-
sul oma kuni kaheksateistliikmeli-
se mentorgupi iga õppijat väga hästi 
tundma õppida ja toetada pakub õp-
pijale turvalise koolikeskkonna. 

Sellele aitavad kaasa kolm üks ühe-
le vestlust aastas ning õppijat toetab ka 
meie endi loodud “Ennastjuhtiva õppi-
ja” kursusel tehtav. 

Kuidas VGMi tulla? 
Kolmandat aastat korraldame güm-
naasiumisse vastuvõttu koostöös Tal-
linna ja Harjumaa riigigümnaasiumi-
dega. Veebikeskkonnas sisseastumine.
ee leiab kandidaat meid üles “HarTa 
ühisvastuvõtu” koolide alt. Meie part-
neriteks on Mustamäe, Pelgulinna ja 
Tõnismäe riigigümnaasiumid Tallin-
nas ning Rae, Saue ja Tabasalu riigi-
gümnaasiumid Harjumaal.  

Sisseastumisprotsess on sel aastal 
varasemast erinev. Selle põhjuseks on  
ajaliselt varasemaks toodud põhikooli 
lõpueksamid, mille tulemusi saavad 
gümnaasiumid sel aastal arvestada 
oma vastuvõtuprotsessis. Jätkuvalt on 
oluline osa sisseastumisprotsessist vest-
lus ning arvestame ka üheksanda klas-
si tunnistuse kokkuvõtvate tulemus-
tega. Riigigümnaasiumid ei korralda 
täiendavaid õppeainete alaseid teste.

Võtame 2025. aasta sügisel vastu 

2  // ARVAMUS

Toimetus ootab kaastöid ja reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@viimsi.ee. Kaastöid võib tuua ka otse toimetusse 
või saata postiga aadressile Nelgi tee 1, 74001 Viimsi,
Harju maakond.  

www.viimsi.ee

Toimetaja ja reklaamitoimetaja: Annika Koppel, tel 5686 0007, 
e-post ajaleht@viimsi.ee
Väljaandja: Viimsi Vallavalitsus
Trükki toimetanud: Meedium OÜ, tel 5661 1097, e-post yks@ajakiriyks.ee
Kojukanne: Eesti Post AS, tel 661 6616 E–R kell 9–20, 
L–P ja riigipühadel kell 9–15, e-post info@omniva.ee

Vallaleht ilmub kaks korda kuus reedeti. Infolehtede digiarhiivi vaata veebist aadressil viimsi.ee/viimsi-teataja/arhiiv
Ajalehe järgmine number ilmub 25. aprillil. Reklaamide esitamise tähtaeg on kolmapäev, 16. aprill.

11. aprill 2025

J U H T K I R I

Heaolu loob hästi 
hoitud avalik ruum 

Nagu meil kõigil 
on õigus hubasele 
kodule, on meil 
õigus kvaliteetsele 
avalikule ruumile.

Katrin Markii
abivallavanem

Viimsi gümnaasium võtab 
uuel õppeaastal vastu kuus 
klassi õppijaid

Miks valida Viimsi 
gümnaasium?
Me ise oleme õigustatult uhked oma 
edenemise mõtteviisiga õpetajate 
meeskonna üle, kes on kooli rajami-
sest peale hea seisnud selle eest, et 
õppijad saaksid meil õppimise kolme 
aasta jooksul võimalikult heal tasemel 
keskhariduse, õpiksid end parimal või-
malikul viisil tundma ning saaksid läbi 
valikute, mida pakume, end mitmetes 
erinevates valdkondades proovile pan-
na. Meie moto “valikutega loome maa-
ilma” peegeldab seda, millesse mees-
konnana usume.

Viimsi gümnaasiumi õppijad too-
vad VGMi valimise põhjusena väga 
tihti välja meie huvitavad moodulkur-
sused. Praeguseks on moodulsüsteem 
väga paljudes gümnaasiumides üle 
Eesti senised õppesuunad asendanud, 
aga oleme nõus, et valikuid moodul-
süsteem pakub. Veel väga palju kirjum 
on meie valikainete palett. Valikaineid 
saab valida meie poolt pakutavate õp-
peainete hulgast, valikainetena saab 
oma õppekava osaks arvestada meie 
populaarse segakoori, rahvatantsu, 
õpilasesinduse või meediatiimi töös 
kaasalöömise. Valikainena saab ar-
vestada ka oma koolivälist huvitege-
vust. Seda võimalust kasutavad aktiiv-
selt tippsportlased, kelle jaoks see on 
võimalus oma koormust pisut vähen-
dada. Võõrkeelte õpet pakume tavapä-
rasest suuremas mahus – meil õpitakse 
valikainena valitud võõrkeelt kaks aas-
tat, et saavutatav tase võimaldaks olla 
iseseisev keelekasutaja.

Teise võõrkeelena saavad soovijad 
jätkata seni õpitud vene ja saksa kee-
lega. Pakume ka võimalust seni õpitud 
teine võõrkeel täiesti uue vastu vahe-
tada. Esimeseks võõrkeeleks on VGMis 
inglise keel, kus sihttase on riikliku B2 
taseme asemel C1 ja sellega saavad 
meie õppijad väga hästi hakkama. Li-
saks võõrkeeltele õpitakse meil grup-
pides ka matemaatikat, eesti keelt ja 
kirjandust, mis võimaldab meie õpe-
tajatel õppijaid võimalikult hästi tund-
ma õppida ja toetada. 

Lisaks moodulsüsteemile on uni-
kaalne ka meie mentorsüsteem, mis 

SISSEASTUMINE Viimsi gümnaasium alustab sügisel 2025 juba oma kaheksandat 
aastaringi. Oleme senise seitsme aastaga õppijate arvu poolest märkimisväärselt 
kasvanud ning saabuval sügisel saavutame ka õppijate arvu maksimumi. Oleme piir-
konnakool – ca 70% meie õppijatest elab Viimsi vallas – ning meil on hea meel olla 
kool, kuhu tahetakse tulla. 

Ingrid Hermet
õppekorraldusjuht

G1 vastuvõtu 
ajajoon

  14.4–4.5 HarTa ühisvastu-
võtule registreerimine keskkon-
nas sisseastumine.ee

  16.–18.5 esitatud dokumen-
tide täiendamine põhikooli eksa-
mite tulemustega

  22.–23.5 kutse vestlusele 
või teade kandideerima mitte-
kvalifitseerumisest

  26.–30.5 ja 2.–6.6 sisseastu-
misvestlused VGMis

  10.6 kutse VGMilt või teade 
ootejärjekorras olemise kohta

  15.6 kutse vastuvõtmise täht-
aeg

  16.–20.6 dokumentide esita-
mise periood

  25.6 õppijakohtade kinnita-
mine 

  Kogu olulise 
info leiad kooli 
kodulehelt, aga 
hoia ennast kur-
sis ka meie sot-

siaalmeedia kanaleid jälgides!

Lisaks moodul-
süsteemile on 
unikaalne ka meie 
mentorsüsteem.

kuus klassi õppijaid, maksimaalselt 204 
õppijat. Sisseastujatele paneme süda-
mele oma valikute põhjaliku kaalumi-
se. Kitsas või lai matemaatika, mooduli 
valik, võõrkeelte õppimine – palun tut-
vu põhjalikult koolide õppekavadega, 
kuhu kandideerid, ning tee oma valik 
kaalutletult – ära vali koole, kuhu sa te-
gelikult minna ei plaani. Kindlasti val-
mistu põhjalikult vestluseks – analüüsi 
end õppijana, oska kirjeldada oma hu-
visid ja tugevusi, harjuta vestluseks, et 
oleksid iseenda eeskujulik visiitkaart.

Viimsi gümnaasium valmis kaheksa aastat tagasi ja koolis õppijate arv kogu aeg 
kasvab. Foto: Jane Saks



UUDISED // 311. aprill 2025

KAASAV EELARVE Viimsi valla 
kaasav eelarve, kuhu saab oma 
idee esitada 3. aprillist kuni 
11. maini, annab kõigile huvilistele 
võimaluse oma kogukonna elu 
edendamiseks. Ühtlasi võimaldab 
see käivitada kogukonnas aru-
telu avaliku ruumi ja avalike 
sündmuste üle. 

2025. aasta kaasavasse eelarvesse saab 
ideid esitada kuni 11. maini keskkon-
nas VOLIS. Kõik laekuvad ideed aval-
dame jooksvalt valla veebilehel. Viimsi 
elu edendavaid ideid võib esitada iga-
üks, selleks ei pea olema Viimsi valla 
elanik. Täpsem info ja vajalikud lingid 
on leitavad valla kodulehelt viimsi.ee/
kaasaveelarve.

Kaasava eelarve 2025. aasta hääle-
tusel võitnud idee viiakse ellu 2026. 
aastal – investeeringuobjektide teos-
tuse korraldab vallavalitsus ning sünd-
muse läbiviimise eest vastutab idee 
esitaja, kellega vallavalitsus sõlmib 
vastavasisulise lepingu. Kui investee-
ringuobjekt on kavandatud mitte mu-
nitsipaalomandis olevale kinnistule, 
sõlmib vallavalitsus enne idee elluvii-
mist kinnistu omanikuga lepingu, mil-
lega tagatakse objektile avalik ligipääs 
ja sihipärane avalik kasutamine mini-
maalselt 15 aastaks.  

Juhul kui idee elluviimiseks korral-
datud hanke tulemusena ilmneb, et 
selle maksumus ületab eelarvet, viiak-
se ellu paremuselt järgmine idee selles 
kategoorias. Kui aga kategooria jaoks 
eraldatud eelarve võimaldab, saab rea-
liseerida ka järgmise idee.  

Kui piirkonnale eraldatud kaasa-
va eelarve summast jääb kasutamata 

Viimsi kaasav eelarve ootab 
värskeid ideid kogukonna elu 
edendamiseks

vabu vahendeid ulatuses, mis ei või-
malda ühtegi vastava piirkonna ideed 
realiseerida, on vallavalitsusel õigus 
vabad vahendid liita ja realiseerida 
hääletusgruppide üleselt idee, mis sai 
järele jäänud ettepanekutest enim hää-
li ja mis mahub vabade vahendite pii-
ridesse. 

Idee esitamisel ootame:  
• esitaja nime ja kontaktandmeid;  
• nimetust (lühike fraas, mis iseloo-
mustab idee sisu) ja piirkonda (alevi-
kud või külad, sh saared);  
• idee kirjeldust, eesmärki, olulisust 
kogukonna jaoks ja investeeringu pu-
hul planeeritava asukoha aadressi või 
kaarti;  
• idee elluviimise kirjeldust ja ajakava;  
• sihtrühma kirjeldust;  
• kogukonna kaasamise plaani;  
• hinnangulist maksumust;  
• ideed iseloomustavat materjali, mil-
leks on eskiis, joonis või foto, ja kirjel-
dust esitatud materjalist, mida idee 
hindajail ja hääletajatel on oluline tea-
da;  
• vajadusel kinnistuomaniku kirjalikku 
nõusolekut (kooskõlas § 7 lg 4).  

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

  Kaasava eelarve kontakt-
isik vallavalitsuses on Ave 
Mellik (tel 602 8756, ave.mellik
@viimsi.ee).

Algas enampakkumine 
Haabneeme rannas 
asuvatele müügikohtadele

H A A B N E E M E  R A N D

Viimsi vallavalitsus on välja kuulutanud enampakkumise, et leida 
eesootavaks suvehooajaks rentnikke neljale Haabneeme rannas 
asuvale müügikohale.

Enampakkumise eesmärk on rannakülastajatele hooajaliste teenuste pakku-
mine, nagu näiteks päevitustoolide ja SUP laua rent ning klienditeenindus. 
Müügikohad on suunatud rannaala atraktiivsuse tõstmisele.

Müügikohtade rentimise tingimused on määratletud, sealhulgas rendita-
su alghinnaga 4 eurot (ilma käibemaksuta) ruutmeetri kohta kuus. Müügi-
kohtade rendiperiood kestab juunist septembrini. Pakkujad peavad esitama 
digitaalselt allkirjastatud pakkumuse e-posti aadressile info@viimsi.ee. Pak-
kumuse esitamise tähtaeg on 25. aprill kell 09.00. Pakkumised avatakse 25. 
aprillil kell 10.00.

Kasutusse antava vallavara asukoht ja kasutusotstarve
1. Tänavakaubanduse ala nr 1
Asukoht: Kaluri tee 26a // Kesk tee 29 // Vahtra tee 13 // Haabneeme ranna-

ala (kat. nr. 89001:003:1863).
Ala kasutusse andmise eesmärk: ranna vaba aja tegevust toetava teenuse 

(näiteks päevitustoolide, varjude ja rätikute rent) pakkumine (toitlustus luba-
tud), elektritoite ja muude kommunikatsioonide võimalus puudub. 

Ala pindala: 25 m2. 
2. Haabneeme ranna müügikoht nr 2
Asukoht: Haabneeme alevik, Haabneeme rand, aadressiga Kaluri tee 26a // 

Kesk tee 29 // Vahtra tee 13 // Haabneeme rannaala (kat. nr. 89001:003:1863).
Ala kasutusse andmise eesmärk: ranna vaba aja tegevust toetava teenuse 

(näiteks päevitustoolide, varjude ja rätikute rent)  pakkumine (toitlustus kee-
latud), elektritoite ja muude kommunikatsioonide võimalus puudub. 

Ala pindala: 16 m2. 
3. Haabneeme ranna müügikoht nr 3
Asukoht: Haabneeme alevik, Haabneeme rand, aadressiga Kaluri tee 26a // 

Kesk tee 29 // Vahtra tee 13 // Haabneeme rannaala (kat. nr. 89001:003:1863).
Ala kasutusse andmise eesmärk: hooajaline meelelahutus- ja toitlustus-

teenuse osutamine (näiteks toitlustuseks mõeldud inventari kasutamine). 
Foodtruckid ja muud sõidukid või haagised on keelatud, k.a sõidukid või nen-
de lisad kompositsiooni või muul eesmärgil. Elektritoite ja muude kommuni-
katsioonide võimalus puudub. 

Ala pindala: 150 m2.  
4. Haabneeme ranna müügikoht nr 4
Asukoht: Haabneeme alevik, Haabneeme rand, aadressiga Kaluri tee 26a // 

Kesk tee 29 // Vahtra tee 13 // Haabneeme rannaala (kat. nr. 89001:003:1863).
Ala kasutusse andmise eesmärk: ranna vaba aja tegevust toetava teenu-

se pakkumine (inventari ja vahendite rent, näiteks SUP-laua, skimlaua rent). 
Toitlustus ja veesõidukite v.a veesõidulaudade rentimine keelatud, elektritoi-
te ja muude kommunikatsioonide võimalus puudub. 

Ala pindala: 60 m2. 

Enampakkumise tingimused ja pakkumise esitamise vorm on leitav val-
la kodulehel. Lisainfot saab telefonil 602 8800 või e-posti aadressil info@
viimsi.ee.

Allar Lehtsalu   
haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja

Müügiplatside kontuurid. Kaart: Maa- ja Ruumiamet

LAIENEMINE Viimsi kaubandus-
keskus alustas aprillis laienemist, 
tuues Viimsi valla keskusesse nii 
uusi kauplusi, terviseasutusi kui 
ka söögikohti. Kaubanduskeskuse 
laiendus valmib plaanide kohaselt 
2026. aasta sügiseks. 

Viimsis Randvere tee 6 aadressil asuv 
Viimsi kaubanduskeskus, kus täna 
asub suurima kauplusena Delice Viim-
si toidupood, kasvab järgmise poole-
teise aasta jooksul kolm korda suure-
maks.

“Kui seni on Viimsi kaubanduskes-
kuses olnud ettevõtluseks mõeldud 
pinda 4200 ruutmeetrit, siis planeeri-
tud keskuse laiendusega lisandub 8000 
ruutmeetrit teenuspinda. Laiendus on 
planeeritud kahekordse hoone osana, 
mille ühes otsas on mugavalt ligipää-
setav katuseparkla,” sõnas kaubandus-
keskuse kinnisvarajuht Kristjen Sild.

Ta rõhutas, et Viimsi kaubandus-
keskuse laienduse plaan on olnud pi-

Viimsi kaubanduskeskus laieneb 
kaajaliselt töös, et tuua Haabneeme 
keskusesse täiendavat väärtust nii uu-
te kaubandus- kui ka teenuspindade 
näol ning muuta senine kaubandus-
keskus ja selle ümbruskond tervikli-
kuks. “Koostöös Viimsi vallaga loome 
keskuse juurde ka ligi 1000-ruutmeet-
rise vaba aja veetmise ala, mis plaani-
takse välja arendada pärast keskuse 
valmimist.”

Kaubanduskeskusesse lisandub 
kaasaegne, seni Viimsi suurim Maxi-
ma XX kauplus. Uute teenusepakkuja-
tena tulevad Viimsi kaubanduskesku-
sesse teiste seas Gym iseteeninduslik 
jõusaal, Sakala Hambaravi, Apotheka 
apteek, KFC ning Domino Pizza. Sa-
muti jäävad keskusesse kõik senised 
teenusepakkujad – Viimsi Delice’i toi-
dupood, Benu apteek, Karulaugu ter-
visekeskus, Burger Kitchen ja teised,“ 
tõi Sild esile.

Viimsi vallavanem Illar Lemetti li-
sas, et kuna valla arengustrateegias ja 
kogukonna ootustes nähakse Haab-
neeme kujunemist vallakeskuseks, kus 
kohalikele elanikele oleksid võimali-
kult paljud teenused koduvallas kätte-
saadavad, on Viimsi kaubanduskesku-
se laienemine  igati oodatud.

“Terve piirkonna arenguga uueneb 
ka kaubanduskeskuse ümbrus. Uute 
kaupluste ja teenuste lisandumisega 
luuakse juurde töökohti ning paraneb 
ka keskuse toimimine ja heakord, ku-
na seni kasutuseta olnud maa-ala te-
hakse korda,” sõnas Lemetti. 

“Peame väga tervitatavaks ettevõt-
lusse ja töökohtade loomisesse suu-
natud investeeringuid. Valla jaoks on 
oluline luua soodsad tingimused tee-
nusmajanduse arendamiseks. On hea 
tõdeda, et arendusega koos panusta-
takse ka täiendavalt roheluse loomi-
sesse ja vaba aja alade arendamisse, 
mis rikastab kogu piirkonna elukesk-
konda,” lisas vallavanem. 

Viimsi kaubanduskeskuse arhitek-
tid on Johann Aksel Tarbe ja Tõnu Re-
bane, arendaja Viimsi Kaubandus-
keskus OÜ, ehitustööde peatöövõtja 
Eventus Ehitus OÜ ja ehitusjäreleval-
vet teostab Rapidon OÜ. Keskuse kau-
banduspindade üürimist korraldab 
Colliers Baltics.

Ehitustöödega alustati aprilli algu-
ses ning prognoositud kestvuseks on 
17 kuud ehk uuenenud kaubanduskes-
kus on plaanis avada 2026. aasta teises 
pooles. 

Mari-Liis Ahven
Optimist Public

Ideede hääletamine algab 
seekord sügisel 
Juuni esimeses pooles koguneb hinda-
miskomisjon, mis vaatab esitatud ideed 
läbi ning annab esitajatele esmast ta-
gasisidet. Selle põhjal on ideid võimalik 
suve jooksul edasi arendada ning ju-
ba ka avalikku toetust koguma asuda.   

Tugevamaks arendatud ideed pane-
me hääletusele septembris ning eelda-
tavalt kasutame selleks identifitseeri-
mist võimaldavat keskkonda VOLIS. 
Hääletada saavad vaid Viimsi valda re-
gistreeritud vähemalt 16-aastased ela-
nikud. Igal hääletamisõiguslikul isikul 
on hääletamisel kolm häält, st võimalus 
on hääletada kuni kolme erineva idee 
poolt. Hääletustulemused reastame 
eraldi alevike ja külade kategooriates. 
Vallavalitsus avalikustab ideede pin-
gerea Viimsi valla kodulehel esimesel 
võimalusel. 

Möödunud aastal rajati Viimsi staadionile 2023. aastal kaasava eelarve võitnud 
tribüün. Foto: Viimsi Haldus
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ja kultuuriliselt, mistõttu pole või-
malik leida kõigile ideaalset la-
hendust. Visioonipäeva eesmärk 
oli noppida erinevate huvigruppi-
de eri ideid ja otsida nende ühis-
osa. Järgnevalt kokkuvõte alatee-
made kaupa.

Liikumine ja ligipääsetavus 
Viimsis on mitmeid liikumisvõima-
lusi, kuid nende ligipääsetavus kõi-
gile elanike rühmadele ei ole kõik-
jal piisav. Väljakutsed on seotud 
lapsevankrite, ratastoolide ja va-
nemaealiste liikumisvõimalustega. 
Samuti vajab sporditaristu seisu-
kord teatud piirkondades uuenda-
mist. Sooviti rohkem välijõusaale, 
palliväljakuid, pingikohti loodus-
kaunites paikades ning erinevate-
le sihtrühmadele kohandatud tree-
ninguid. Liikumise edendamiseks
pakuti lahendusi alates liikumis-
äpist ja koolide rattanädalatest ku-
ni kogukondlike matkapäevade ja 
talgute korraldamiseni. Oluline on 
ka info parem levik ja erivajaduste-
ga inimeste kaasamine.

Vaimse tervise toetamine 
ja kogukonna sidusus 
Rõhutati vajadust kohaliku, kerges-
ti ligipääsetava ja võimalusel ano-
nüümse vaimse tervise toe järele. 
Sooviti rohkem tugigruppe, nõus-
tamisvõimalusi ja vaimse tervise in-
fo nähtavust valla kanalites. Osalejad 
leidsid, et kogukonna erinevaid va-
nusegruppe aitaks sidustada põlv-
kondadeülesed tegevused ja sünd-
mused – perepäevad ja talgud. Toe-
tati ka ideid küladevahelisest koos-
tööst ning vabatahtlike kaasamisest 
tugivõrgustike loomisel.

Tervislik toitumine ja 
toidukultuur
Laudkonnas keskenduti peamiselt 
koolitoidu teemale. Sooviti rohkem 
värskeid ja mitmekesiseid toiduva-
likuid, suuremat tähelepanu ma-

 “Tervena elatud aastad” on rah-
vatervise teaduskirjanduse indi-
kaator, mis arvestab lisaks inime-
se elu pikkusele ka selle kvaliteeti. 
Küllap nõustub igaüks, et saja-aas-
taseks elamisest pole mingit rõõ-
mu, kui kolmandiku sellest ajast 
on veedetud tervisehädade käes 
vaeveldes. Osalejatel ei tekkinud 
kahtlustki, et tervena elatud aastate 
eelduseks on füüsiline aktiivsus, ta-
sakaalustatud toitumine, head ini-
mestevahelised suhted ja kättesaa-
davad tervishoiuteenused. 

Mõtteid, kuidas neid juba loo-
sungiteks saanud tõdesid päriselus 
realiseerida, tuli ohtralt. Kogukond 
ei ole mesilaspere, kus on üks üli-
tähtis mesilasema, mõned lesed ja 
kümned tuhanded töömesilased. 
Kogukonna liikmed erinevad oma-
vahel demograafiliselt, sotsiaalselt 

TERVE ELU Viimsi visiooni-
päeval arutleti koos kogu-
konnaga, kuidas toetada 
ja suunata inimesi tegema 
tervislikumaid valikuid iga-
päevaelus ning seeläbi 
pikendada tervena elatud 
aastaid. 

Arutati, kuidas tugevdada kogu-
konna sidusust ja parandada ter-
vishoiuteenuste kättesaadavust. 
Kuidas edendada tervislikku toitu-
mist ja kohalike tootjate toiduvõi-
maluste kättesaadavust Viimsis? 
Kas Viimsis on kogukonna kõigile 
liikmetele sobivaid liikumisvõima-
lusi, mis on neile ligipääsetavad? 

Visioon on üldine kirjeldus soo-
vitud tulevikust. Kui koos visionee-
rib palju inimesi, siis selle protses-
si käigus ühtlustub nende arusaam 
ja töö tulemus on sisendiks otsus-
tele, millega parandatakse maail-
ma, või vähemalt mingit osa sellest. 
Viimsis on  22 935 elanikku ja iga-
lühel neist on oma vajadused, soo-
vid ja ootused muuhulgas ka kesk-
konnale, kus asub nende kodu. Just 
neid ootuseid visioonipäeva tee-
magruppides kaardistatigi.

Tervena elatud aastad – 
kuidas nügida kogukonda?

terrasse – miks mitte ka mõne kõr-
gema hoone katusel, kust avanek-
sid vaated nii merele kui ka klindile.

Tabavalt sõnastati, et valla kes-
kusala võiks päeval olla nagu Üle-
miste City ja õhtuti  nagu Telliskivi 
loomelinnak.

Kuigi enamasti oldi ühel meelel, 
et keskusala avalik ruum peab ole-
ma hubane ja roheline, sealhulgas 
rohke kõrghaljastusega, siis pee-
ti oluliseks ka ühe või mitme suu-
rema väljaku olemasolu, kus oleks 
võimalik läbi viia erinevaid tegevu-
si. Nimetati pop-up turgu, kultuuri-
üritusi, tänavatoidupäevi, hooaja-
list liuväljakut, installatsioone jms.

Peamine rõhk oligi hästidisaini-
tud avalikul ruumil, mis pakuks te-
gevusi erinevatele maitsetele.

Päevaste funktsioonidena toodi 
välja, et Viimsisse oleks vaja roh-
kem ühiskasutatavat kontoripinda 
koos eraldumisvõimalusega. Prae-
gused võimalused teha kaugtööd 
väljaspool kodu või koguneda töö-
tamiseks või õppimiseks väiksema-
tes gruppides (coworking) on väga 
piiratud ja ülekoormatud.

Leiti, et keskusalal võiks kindlas-
ti olla hästi toimiv kohalik (talu)-
turg. Teenustena, mida soovitak-
se tarbida vallas kohapeal, maini-
ti muuhulgas lastehoidu, riidepoo-
de, EMO, restorane-baare. Samuti 
võiksid keskusalal olla kontoripin-
nad (nt mõni riigiasutus, mis tooks 
piirkonda päevast elu), väiketööko-
jad ja ringmajandusega seotud tee-
nuste osutajad.

Õhtuste ja öiste tegevuste osas 
tunti kõige enam puudust kokku-
saamiskohast, kus leiaksid aset eri-
nevad sündmused ja meelelahutus-
üritused. Rannapiirkonnas sooviti 
näha restoranide ja baaride tänavat. 
Mitmel korral mainiti, et lisaks esi-
meste korruste äripindadele võiks 
aktiivselt kasutusele võtta katuse-

RUUMILOOME Visioonipäeva 
kvaliteetse ruumiloome töö-
toas arutati, milline võiks 
Viimsi keskusala välja näha 
juba lähitulevikus. 

Arutelu keskendus kolmele teema-
le: staadioniala tulevik; tegevused, 
mida pealinna asemel tehtaks pi-
gem valla uuenenud keskusalal; 
Randvere tee peatänavana – kas 
transiittee või kogukonna ajaviite-
koht, kas autoga või autota ja kui-
das muuta peatänav ummikuva-
baks. Arutelu oli elav ja tehti palju 
konkreetseid ettepanekuid.

Toetati ideed ühendada mere-
äär (Haabneeme rand) klindiga 
(Karulaugu terviserada) eeskätt ja-
lakäijate teega.

Oluliseks peeti tasakaalu uute 
keskusala funktsioonide ja olemas-
olevate elanike elukeskkonna kvali-
teedi vahel. Kuigi pea kõik osalejad 
tõid välja vajaduse õhtuste ajavii-
tevõimaluste laiendamiseks, rõ-
hutati, et seda tuleb teha, vältides 
müra- ja valgushäiringuid lähiala 
elanikele.

se elluviimiseks tuleks rajada uus 
ümberpääsutee Muuli tee ja Sõpru-
se tee pikenduse kaudu, et suuna-
ta autoliiklus kõrvale ja vähendada 
olemasoleva teedevõrgu koormust.

Randvere teele tuleks lisada ro-
helust ja kõrghaljastust, et luua 
meeldivam ja inimsõbralikum 
keskkond ning vähendada tuule, 
tolmu ja kuumasaare efekti. Sa-
muti peeti oluliseks jalgrattahoid-
late rajamist.

Uuenduslikuna käidi välja idee 
rajada Viimsi kooli taha klindi äär-
de lisatrepp ja lift, et muuta liiku-
mine Viimsi alevikust Haabneeme 
keskusesse mugavamaks. See soo-
dustaks kergliiklust ning vähen-
daks vajadust kasutada lühikesteks 
vahemaadeks isiklikku sõiduautot.

Haabneeme rannaalale sobiks 
väga kohvikute allee, mis muudaks 
piirkonna atraktiivseks nii kohali-
kele elanikele kui ka külalistele.

Endrik Mänd
peaarhitekt
Imre Saar

kommunaalteenistuse juhataja 
Illar Lemetti

vallavanem

Arutleti ka küsimuse üle, milli-
ne peaks olema Haabneeme Rand-
vere tee peatänava tulevik. Kas see 
peaks jääma eelkõige transiitteeks 
või kujunema hoopis kogukondli-
kuks ajaviitekohaks, mis pakub ja-
lakäijatele ja jalgratturitele mõel-
dud ruumi ning mitmekesiseid tee-
nuseid?

Arutelus osalejad seadsid ees-
märgiks mugavate ja meeldivate lii-
kumistingimuste tagamise nii jalgsi 
kui ka jalgrattaga ja nägid vajadust 
kujundada Randvere tee peatänav 
multifunktsionaalseks elukeskkon-
naks, mis oleks atraktiivne nii koha-
likele elanikele kui ka ettevõtlusele.

Autostumise vähendamiseks teh-
ti ettepanek lahendada parkimine 
maa all, et suurendada haljastusele 
jäävat pinda ning luua sõbralikum 
keskkond jalakäijatele ja kergliikle-
jatele. Keskuse erinevate piirkon-
dade vaheline ühendus peaks ole-
ma mugav ning suunatud eelkõige 
jalakäijatele ja jalgratturitele.

Arutelul kõlas mõte muuta osa 
Randvere tee peatänavast autova-
baks tsooniks. Sellise muudatu-

Viimsi valla keskusala aastal 2035 – hubane ja roheline

he- ja taimetoidule ning kohalike 
tootjate kaasamiseks turupäeva-
de korraldamist. Toiduteadlikkuse 
tõstmiseks ja igapäevaellu rakenda-
miseks pakuti välja kokandusringe, 
talukülastusi ja töötube, samuti toi-
dujäätmete vähendamise projekte 
(toidukapid, veebigrupid jmt).

Terviseteadlikkus ja ennetus 
Oluline on järjepidev teavitustöö ja 
ennetustegevus, jagades infot näi-
teks mammograafiabusside saabu-
misest. Teadlikkuse tõstmiseks pa-
kuti välja terviseteemalisi loenguid, 
videomaterjale, tervisenõustajate 
olemasolu külades ning liikumise 

ja toitumise alaseid teavituskam-
paaniaid. Samuti rõhutati posi-
tiivse suhtluskultuuri ja rohealade 
tähtsust üldise heaolu toetamisel.

Ideekorje tulemuseks oli kirja 
saanud kokku 130 ideed ja iga osa-
leja märkis ära kolm olulisemat tee-
mat – enimmärgitud ideed on koon-
datud eespool olevasse kokkuvõt-
tesse. Nagu loo alguses öeldud, an-
nab visioon suuna edasistele sam-
mudele. Seniks saavad kogukonna 
liikmed kasutada olemasolevaid 
võimalusi, et suurendada oma ter-
vena elatud aastate arvu. 

Jane Alop
psühholoog

Valla keskusala 
võiks päeval olla 
nagu Ülemiste City ja 
õhtuti nagu Telliskivi.

Visioonipäeva ees-
märk oli noppida 
huvigruppide ideid ja 
otsida nende ühisosa.

Psühholoog 
Jane Alop 
juhtis töö-
gruppi, kus 
arutati, kui-
das kauem 
tervena elada.

Kokkuvõtete 
tegemine. 
Fotod: Timo 
Müürsepp
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takse, austatakse, veedetakse koos 
aega ning oodatakse mõlema osa-
poole panust sõprussuhtesse. Leiti, 
et ise saavad nad panustada sama-
de asjadega ning oluline on tunda 
rõõmu enda sõprade õnnestumis-
te üle.

Vanematelt vajavad noored lu-
gupidavat ning mõistvat suhtumist, 
avatust ja abivalmidust. Mureko-
haks oli usalduse hoidmine, usal-
duse vähenemine või kadumise 
vältimine. Noorte sõnul peaksid va-
nemad andma rohkem ruumi eksi-
miseks ja pakkuma turvalist kesk-
konda, et vigade tegemist mitte 
karta. Noored saavad ise pakkuda 
vanematele avatust, usalduse mit-
te ärakasutamist ning austust ja lu-
gupidavust.

Õpetajatelt, noorsootöötajatelt, 
treeneritelt jt ootavad noored mär-
kamist, tunnustamist, toetust ja po-
sitiivset suhtumist. Samuti vajatak-
se, et ei antaks liialt palju õppida. 

Järgmisena toimus Mai eestve-
damisel paneelarutelu usaldusest 
ja usalduslikest suhetest koos kol-
me Viimsi noorega – Laura-Lisett, 
Saba ja Erki. Noored said jagada 
enda kogemusi eraelust, koolist jt 
kohtadest, samuti usalduse loomi-
sest, saamisest või kaotamisest.

Pärast arutelu said noored en-
da jaoks usalduse tähenduse de-
fineerida ning seejärel oma soo-
ve, vajadusi ja mõtteid väljendada 
grupiaruteludes. Noored said viie 
grupi – sõbrad, vanemad, õpeta-
jad/noorsootöötajad/huvikooli-
de õpetajad/treenerid, õpilasesin-
dused ja noortevolikogud, kohalik 
omavalitsus (ametnikud ja poliiti-
kud) – juures vastata küsimustele, 
mida nad vajavad nendelt inimes-
telt usalduse tekkeks; mida saavad 
need inimesed teha, et noortel te-
kiks usaldus ning mida noored saa-
vad ise teha, et nende inimestega 
tekiks kahepoolne usaldus. 

Noored tõid välja, et sõprade 
puhul on tähtis, et üksteist kuula-

NOORED USALDUSEST 
Laupäeval, 22. märtsil toimus 
Viimsi Artiumis visioonipäev, 
mille osana toimus Artiumi 
black boxis noorte visiooni-
päev. Noorte visioonipäeva 
teemaks oli “Usaldusest ja 
usalduslikest suhetest”, mis 
võimaldas päeva jooksul 
noortel aktiivselt kaasa mõelda 
ning enda arvamust avaldada 
antud teemal. 

Noorte visioonipäeval tervitas noo-
ri vallavanem Illar Lemetti, kelle jä-
rel astus üles noorsootöötaja Mai 
Pitsner, kes uuris õpingute jooksul 
noorsootöötajate pädevusi usal-
duslike suhete loomiseks noorte 
vaatest. Mai pidas ettekande noor-
tele usaldusest ja usalduslikest su-
hetest, kaasates osalenud noori 
enda esitlusse, küsides küsimusi 
ja arvamusi. Mai rääkis täpsemalt 
usalduse protsessist, selle loomi-
sest ja kaotamisest ning usalduse 
olulisusest.

hu ka nad kaasatud oleks. Noored 
vajavad neilt ühised kokkusaamisi, 
kus saaks tutvuda lähemalt noor-
tevolikogu ja õpilasesinduste töö-
ga. Lisaks on nende jaoks oluline, 
et päriselt noorte murede või prob-
leemidega tegeletakse. Omalt poolt 
saavad noored pakkuda üritustel 
kohalkäimist, avatud koosolekutel 
osalemist ning sõbralikkust.

Kohaliku omavalitsuse ametni-
kud ja poliitikud saaksid noortele 
pakkuda avatud suhtlust, noorte 
kaasamist ja noorte arvamuse usal-
damist. Noored ootavad neilt veelgi 
läbipaistvamat tegutsemist, vastu-
tuse võtmist, viisakat keelekasutust 
ning tulemusi. Mida veel vajatakse 
omavalitsuselt, on ausus ning et as-
jadest räägitaks arusaadavamalt ja 
lihtsamalt, et need oleksid ka las-
tele ja noortele selgemad. Samuti 
pakuti välja mitmekeelse info jaga-
mist, et nendel, kellel emakeeleks 
ei ole eesti keel, tekiks ka rohkem 
usaldust. Noored tõid välja, et nad 
ise saavad näidata rohkem huvi 
ametnike ja poliitikute vastu välja, 
osaleda üritustel, ideid välja pak-
kuda ning aktiivsemad olla. Lisati 
ka, et mõlemad osapooled peaksid 
käituma nii, nagu sooviksid, et nen-
dega käitutakse.

Käsitletud teemad olid noor-
tele olulised, nad rääkisid aktiiv-
selt kaasa, võtsid sõna, kui tund-
sid olevat õige hetk, ning toetasid 
üksteist. Noortekeskus koos noor-
tega tegeleb kogutud infoga edasi, 
info põhjal valmistutakse kohali-
ku omavalitsuse volikogu valimis-
teks ning suheldakse noorte esin-
dajatega, et noorte jagatud mõtted, 
tunded ja vajadused jõuaksid black 
boxist töösse.

Linda Malmet
noorsootöötaja

Noored vajavad, et täiskasvanud 
annaksid märku kõigile, et füüsi-
lisele vägivallale on nulltolerants. 
Noored pakkusid välja, et nemad 
ise saavad kuulata, kaasa teha as-
ju ning samuti tunnustada ja moti-
veerida töötajaid, et nad samamoo-
di jätkaksid. Samuti olla viisakad ja 
toredad.

Õpilasesindustelt ja noortevo-
likogult ootavad noored märka-
mist ning erinevaid tegevusi, ku-

Noored hindavad avatust ja kaasamist

gevused ja võimalused, aga huvi 
erinevatel gruppidel iseseisvalt te-
gutseda kindlasti on. Kõige suure-
mat ohtu ja riski nähakse elutäht-
sate teenuste katkemises, mis võib 
juhtuda  ka erakorraliste ilmastiku-
nähtuste korral, nagu näiteks kaua-
kestev tugev lumetorm vms. 

Kindlasti peaks olema koostatud 
plaan, kuidas kriisi korral tegutse-
da – sellesse tuleks kaasata võima-
likult suur osa kogukonnast. 

Koos olid toredad inimesed ja 
ilmselgelt jäi aega väheks – kind-
lasti oleks arutelu jätkunud veel 
kauemaks.

 Nikolai Bentsler
abivallavanem

OLE VALMIS Grupitöö raames 
otsiti vastuseid küsimustele, 
kes-mis-kus on Viimsis kogu-
kond, kes kriisiolukorras appi 
tuleks, kellest või millest algab 
kogukonna kriisikindlus, 
milline on täna kogukonna 
kriisivalmidus ja kas on olemas 
kriisiplaan? 

Kuidas leida Viimsi kogukondade 
eestvedajad – sädeinimesi? Kui-
das suurendada kogukonna val-
misolekut kriisiolukorras toimetu-
lemiseks?

 Viimsi valla kogukond on grupp 
inimesi, keda ühendab ühine huvi 
ja eesmärk, see algab oma perest, 
naabritest, tänavast, naabritest, kü-
last. Siia kuuluvad ka sõpruskon-
nad, ettevõtted ja asutused, noor-
tekeskus, korteriühistud, kirikud 
jne. Kogukonnatunnet tuleks suu-
rendada.

 Kriisi puhuks peaks olema et-
tevalmistus erinevateks tegevus-
teks, kokkulepitud tegevused, kes 
mida teeb, jaotatud vastutus ning 
väga oluline on ühine infojagami-
ne. Ka oleks vaja inimesi sel teemal 
koolitada. 

Peamise sõnumina jäi kõlama, 
et  puudu on täpselt sõnastatud te-

Kellest või millest algab 
kogukonna kriisikindlus?

Noored said 
usalduse tähenduse 
defineerida ning 
seejärel oma soove, 
vajadusi ja mõtteid 
väljendada grupi-
aruteludes. 

Noored 
vajavad 
lugupidavat 
ja mõistvat 
suhtumist.

Noored arut-
lesid usalduse 
üle.

Kriisiolukorraks 
peab plaan 
valmis olema.
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tele, mitte ühtset lahendust kõigile.” 
• Noorte vaimse tervise ja enne-
tusprogrammide tugevdamine 
Varajane sekkumine noorte vaim-
se tervise toetamisel on prioriteet. 
Töölehtedelt ilmnes: “Noorte vaim-
ne tervis peab olema prioriteet – va-
rajane sekkumine võib päästa tule-
vasi võimalusi ja säästa ressursse.” 

 
3. Kogukonna roll ja 
vabatahtlik tegevus 
Põhiteemad ja näited 
• Kogukonna aktiivne kaasamine 
Töölehtedel esinesid ettepanekud 
kaasata kohalikke korteriühistuid, 
naabruskondi ja ettevõtteid sotsiaal-
hoolekande tegevustesse. Üks kom-
mentaar rõhutas: “Kogukonna tu-
gevus peitub üksteise abistamises – 
mida rohkem toetame naabruskon-
na sidemeid, seda kindlamalt saame 
ennetada sotsiaalseid probleeme.” 
• Vabatahtlike panuse väärtusta-
mine 
Osalejad toetasid ideed, et vaba-
tahtlikele tuleks pakkuda regu-
laarset tunnustust ja motiveerivaid 
stiimuleid, et nende töö jääks jät-
kusuutlikuks. Üks töölehe märkus 
oli: “Vabatahtlik tegevus, nagu ko-
duabi või transporditoetus, peaks 
olema ametlikult tunnustatud ja 
stimuleeritud.” 
• Tagasiside kogumise süsteemid 
Ideeks oli luua lihtsad ja anonüüm-
sed tagasisidekanalid, mille kaudu 
kogutakse kasutajate kogemusi ot-
se teenuse kasutamise järel. Töö-
lehtedel esines ettepanek: “Pärast 
iga teenuse kasutamist võiks saa-
ta lühikese tagasiside e-kirja – nii 

aitavad ennetada tulevasi tervise-
probleeme. Töölehtedelt pärinev 
kommentaar kõlas järgmiselt: “Re-
gulaarne liikumine on investeering 
meie laste tulevikku.” 
• Perepesa kontseptsioon
Mitmetes töölehtedes ilmus pe-
repesa mõte – mitmeotstarbeline 
keskus, kus pakutakse nõustamist, 
koolitusi ja peredele mõeldud üri-
tusi. Perepesa on mõeldud turva-
lise ja toetava keskkonna loomi-
seks, kus vanemad saavad infot ja 
abi ning jagada omavahel kogemu-
si. See kontseptsioon ühendab pe-
rekeskse toe ja kogukonna ühtsuse, 
pakkudes lahendust, mis vastab nii 
praktilistele kui ka emotsionaalse-
tele vajadustele. 

 
2. Sotsiaalteenuste 
arendamine ja uuenduslikud 
lahendused 
Põhiteemad ja näited 
• Innovatiivsed digilahendused ja 
tehnoloogilised vahendid 
Töölehtedelt tuli välja ettepanek 
kasutada digitaalseid platvorme ja 
AI-lahendusi, et muuta sotsiaaltee-
nused operatiivsemaks ja isikupä-
rasemaks. Üks ettepanek sõnastas: 
“Viimsi valla äpp võiks pakkuda 
elusündmuste põhiseid infokirju 
ja teavitusi – näiteks lapse sündi 
või erivajadustega toetusi.” 

Lisaks mainiti nutikate kodu-
andurite kasutuselevõttu, et jäl-
gida teenuste kättesaadavust ja 
reageerida kiirelt muutuvatele va-
jadustele. 
• Vajaduspõhised ja paindlikud 
teenused 
Osalejad rõhutasid, et standardla-
hendused ei sobi kõigile ning tee-
nused peaksid olema kohandatud 
konkreetsete sihtgruppide vaja-
dustele. Töölehtedelt pärinev kom-
mentaar oli järgmine: “Ühe suuri-
ma probleemi lahendamiseks on 
vaja teenuseid, mis vastaksid täp-
selt konkreetsete gruppide vajadus-

SOTSIAALHOOLEKANNE Viimsi 
visioonipäev on kohaliku 
omavalitsuse kaasamisüritus, 
sotsiaalhoolekande valdkonna 
töötoas koguti sisendit neljas 
laudkonnas. 

Osalejad roteerusid 15-minutiliste 
vahedega, jagades oma mõtteid ja 
hinnates hiljem kleepsudega kõi-
ge mõjuvamaid ideid. Ürituse ees-
märk oli tugevdada Viimsi valla 
arengut ning luua tulevik, kus iga 
elaniku hääl mängib võtmerolli. 
Alljärgnevalt on toodud laudkon-
dade põhiteemad, töölehtedelt ko-
gutud näited ning selgitused, miks 
need on olulised Viimsi 2025 sot-
siaalse heaolu aasta kontekstis. 

 
1. Laste ja perede toetamine 
Põhiteemad ja näited 
• Info parem kättesaadavus ning 
vanemate koolitused
Töölehtedel toodi välja, et vane-
mad vajavad kiiret ja selget juur-
depääsu teabele, sealhulgas sot-
siaalteenustele, lasteaedadele ja 
koolitustele. Üks tööleht kirjeldas: 
“Kui teave on ühes kohas ja ajako-
hane, saab vanem kiiremini otsus-
tada, millal ja millist abi ta vajab.” 

Sellised ettepanekud aitavad en-
netada probleeme, mis võivad hil-
jem nõuda kallimaid sekkumisi, 
näiteks eripedagoogilise toe osas. 
• Spetsialistide ja tugiteenuste pa-
rem kättesaadavus 
Osalejad rõhutasid vajadust, et 
psühhiaatri, logopeedi ja eripeda-
googi teenused oleksid kergemi-
ni ligipääsetavad. Üks kommen-
taar töölehelt sõnastas: “Varajane 
sekkumine spetsialistidega aitab 
tuvastada probleeme enne nende 
süvenemist.” 
• Laste liikumise ja tervisliku 
arengu propageerimine 
Füüsilise aktiivsuse tähtsust tõste-
ti esile, märkides, et aktiivsed män-
guväljakud ja spordivõimalused 

programme ning kasutada AI-la-
hendusi, näiteks Viimsi Teataja ar-
tiklite ettelugemist, et muuta info 
kättesaadavaks ka neile, kellel on 
raskusi tehnoloogiaga. 
• Anonüümne tagasiside ja kasu-
tajakogemuse kogumine 
Tagasiside andmine peab olema 
lihtne ja anonüümne, et julgustada 
kõiki oma kogemusi jagama. Üks 
töölehe kommentaar oli: “Kes ta-
hab, saab info kätte, aga kui tagasi-
side andmine on keeruline või eba-
turvaline, siis jääb hääl kuulmata.” 

 
Viimsi 2025: sotsiaalse 
heaolu aasta – tulevikku 
suunatud lahendused 
Viimsi valla sotsiaalse heaolu aas-
ta 2025 eesmärk on tõsta elanike 
heaolu ja tugevdada kogukonna si-
dusust läbi ennetavate ja uuendus-
like lahenduste. Visioonipäeva töö-
lehtedelt ja aruteludest selgus, et: 
• ennetav ja operatiivne infoedas-
tus on võtmetähtsusega – varajane 
ja lihtne ligipääs teabele aitab en-
netada probleeme ning säästa ko-
halikke ressursse; 
• innovatiivsed digilahendused ja 
tehnoloogilised vahendid muu-
davad sotsiaalteenused paindliku-
maks ja isikupärasemaks, võimal-
dades kiiret sekkumist ning pare-
mat teenuste kättesaadavust; 
• kogukonna ja vabatahtliku tege-
vuse toetamine loob aluse pikaaja-
liseks sotsiaalseks jätkusuutlikku-
seks, kus kohaliku omavalitsuse ja 
elanike koostöö annab tulemusi ju-
ba varases staadiumis; 
• perepesa kontseptsioon ühen-
dab perede toetuse, nõustamise ja 
koolituste pakkumise ühte turvalis-
se keskkonda, kus kogukonna liik-
med saavad üksteise kogemustest 
õppida ja omavahel toetust jagada. 

Need lahendused loovad alu-
se tulevikule, kus Viimsi valla sot-
siaalhoolekanne areneb vastavalt 
elanike vajadustele ning iga hääl 
on kuuldav. Sotsiaalse heaolu aas-
ta fookuses on elukvaliteedi tõst-
mise, kogukonna tugevdamise ja 
innovatiivsete lahenduste kasutu-
selevõtu kaudu tagada, et kõik pe-
red ja üksikisikud saavad vajalikku 
tuge ja teavet õigeaegselt.

Annika Vaikla
abivallavanem

saame kiiresti reageerida ja teenust 
täiustada.” 

 
4. Informatsioon ja 
kommunikatsioon 
Põhiteemad ja näited 
• Mitmekesised infoedastuskana-
lid ja kommunikatsioonivahendid
Osalejate töölehtedelt selgus, et 
Viimsi valla ametlikud kanalid 
(Viimsi Teataja, Facebook ja ko-
duleht) jõuavad erinevate vanuse-
rühmadeni erinevalt. Üks tööleht 
sõnastas: “Vanemad eelistavad lu-
geda infot arvuti kaudu, samas kui 
nooremad saavad teateid peami-
selt telefonis.” 

Samas tõdeti, et vanemaealiste 
olulisim Viimsi valla ametlik info-
kanal on paberil ilmuv Viimsi Tea-
taja ja suusõnaliselt edastatav in-
formatsioon.  

Soovitati ka, et lisaks olemasole-
vatele kanalitele võiks kasutada di-
gitaalseid lahendusi, näiteks spet-
siaalset Viimsi valla äppi. 
• Infokirjad ja sündmuspõhised 
teavitused 
Töölehed toetasid ettepanekut saa-
ta elusündmuste  põhiseid infokir-
ju, mis koonduvad konkreetsetele 
sihtgruppidele, näiteks kajastavad 
lapse sündi või erivajadustega ini-
meste toetusi. Üks näide oli: “In-
fokirjade kaudu saab igaüks kätte 
kogu vajaliku info, mis on seotud 
konkreetse elusündmusega.” 
• Eakate digioskuste arendamine
Osalejad märkisid, et eakad vajavad 
abi digimaailma võimaluste kasu-
tamisel. Töölehtedelt pärinev ette-
panek oli pakkuda tugi- ja koolitus-

Sotsiaalse heaolu 
aasta sotsiaalhoole-
kande valdkonnas 

Sotsiaaltee-
nuste kohta 
arvati, et need 
võiks olla 
paindlikumad. 
Foto: Timo 
Müürsepp
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asuma tõenäoliselt kas Idaotsa või 
Kelnase külas. Katseala valikul hin-
natakse asumi kompaktsust ja ehi-
tusgeoloogilisi tingimusi, et taga-
da projekti eesmärgipärane mõju 
saare põhjaveehaardele, punkt-
reostuskoormuse vähendamine ja 
veeressursi taaskasutus. Paralleel-
selt toimub katseala projekteeri-
mistöö.

“Projekti elluviimine Prangli saa-
rel on vajalik ja põhjendatud, kuna 
riiklikes seireandmetes ei ole saa-
re põhjavesi enam heas seisundis. 
Juurpõhjus on punktreostuskoor-
mus, millega loodus ei suuda enam 
iseseisvalt toime tulla. Prangli saar 
ongi projektile ideaalne katsetus-
koht, kuna siin esinevad kõik tin-
gimused, mida lahendada soovi-
me: kaitsmata põhjavesi, puuduv 
reoveekanalisatsioon ja piiratud 
veeressurss,” selgitas Viimsi valla 
merenduse vanemspetsialist Raul 
Ilisson, kes vastutab projekti sisu-
tegevuste läbiviimise eest saarel.

Teises etapis, mis kestab 12 kuud, 
rajatakse Prangli saarele reovee pu-
hastus- ja taaskasutussüsteemi pro-
totüüp ning paigaldatakse sellega 
seotud torustik. Süsteemiga liide-
takse umbes kümmekond või kuni 
paarkümmend majapidamist, mis 
moodustavad katseala. Liitumiste 
arv võib projekti käigus muutuda. 

“Katsetuse käigus saame hin-
nata süsteemi efektiivsust ja seda, 
kas see tagab soovitud töötulemuse 
ehk taaskasutuseks sobiva puhtus-
astmega vee,” lisas Ilisson. Projekti 
tulemusena saavad liitunud saare 
majapidamised kaasaegse reovee-
süsteemi, mis ei vaja pidevat tüh-
jendamist nagu kogumismahutid 
ning on töökindlam ja kaasaegsem, 
kui täna saarel kasutatavad väike-
puhastid. 

“Kuna vesi suunatakse taaskasu-
tusse, siis selle tulemusena veeres-
surssi olukord tervikuna paraneb – 
see peaks lahendama ka suvitus- ja 
turismihooajaga kaasneva veepuu-
duse. Nutikad ja kaasaegsed tehno-
loogiad on lahendus probleemide-
le, kus tavapärased meetodid enam 
ei toimi,” selgitas Ilisson.

peab vastama kõigile Eesti seadus-
tes määratud normidele. Teiseks on 
soov võtta puhastatud reovesi taas-
kasutusele 70% ulatuses, näiteks 
tualeti loputusvee või kastmisvee-
na. Süsteemi eriliseks innovatiiv-
seks aspektiks on selle võimekus 
säilitada töökindlus ka reovee pea-
levoolu suure kõikumise korral. 
See on väga oluline saartel ja teis-
tes piirkondades, kus elanike arv tu-
rismihooajal oluliselt muutub. 

Olemasolevad väikepuhastid 
sõltuvad ühtlasest reoveekoormu-
sest – kui koormus langeb, siis bio-
loogiline puhastusprotsess saab 
häiritud. Lisaks saab loodav süs-
teem olema varustatud paljude an-
duritega, mis on kaugloetavad, mis 
tähendab, et süsteem on võimeline 
autonoomselt töötama pikema aja 
vältel ning teavitama ise operaa-
torit hooldusvajadusest. Süsteem 
seirab reaalajas vee kvaliteeti ning 
annab teada, kui puhastatud vee 
kvaliteet ei vasta nõuetele. 

Projekti käik ja Prangli 
katseala
Projekt viiakse ellu kahes etapis. 
Esimeses etapis (12 kuud) leitakse 
töövõtja, kes töötab välja ettean-
tud parameetritele vastava reovee 
puhastus- ja taaskasutussüstee-
mi. I etapi koosseisus määratakse 
mh Viimsi valla ja ASi Viimsi Vesi 
koostöös sobiv katseala. See saab 

P
rojekt pakub lahendust 
ühele Eesti väikesaarte ja 
äärealade põletavale kesk-
konnaprobleemile ning 

on tõestuseks valla järjepidevast 
tööst elukeskkonna parandamisel 
ja keskkonnasäästlike lahenduste 
leidmisel.

“Rahastuse saamine antud pro-
jektile näitab, et Viimsi vallas tööta-
vatel ekspertidel on koos koostöö-
partneritega suutlikkus generee-
rida innovaatilisi ideid, mis elluvii-
misel annavad olulise panuse kesk-
konnahoidu ja toovad seeläbi ka-
su kogu Eestile,” ütles vallavanem 
Illar Lemetti.

Probleem ulatub kaugemale 
Viimsi piiridest
Eestis saab eraveevärkidest vett li-
gikaudu 12,4% elanikkonnast, kel-
le joogivee kvaliteedi üle riik otsest 
järelevalvet ei teosta. 2019. aastal 
keskkonnaministeeriumi poolt tel-
litud uuringus selgus, et hajaasus-
tuse piirkondade salv- ja puurkae-
vude veest vastas nõuetele vaid 
29%. Olukord on eriti muretteki-
tav piirkondades, kus põhjavesi on 
kaitsmata või nõrgalt kaitstud, mis 
hõlmab ligikaudu 50% Eesti terri-
tooriumist, sh Põhja-Eestit ja Lää-
ne-Eesti saari. 

Prangli saar on üks sellistest 
piirkondadest, kus põhjaveeva-
rud paiknevad maapinna lähedal 
ning on pindmise reostuse suhtes 
haavatavad. Saarel puudub kesk-
ne ühiskanalisatsiooni taristu ning 
tekkiv reovesi immutatakse üldju-
hul pinnasesse. Sageli on süstee-
mid amortiseerunud või puuduli-
kult hooldatud, mis tähendab, et 
puhastamata reovett satub kihti-
desse, millest toimub joogivee haa-
re. See seab otsesesse ohtu saare 
elanike joogivee kvaliteedi, mistõt-
tu on vald aktiivselt otsinud võima-
lusi saare põhjavee kaitseks. Prob-
leemi lahendamiseks kutsus Viimsi 
vald ellu projekti, mille keskmes on 
ääreala veeringlussüsteem.

Innovatiivne lahendus 
kitsaskohale
Projekti raames on kavas Prang-
li saare näitel välja töötada tark 
reovee puhastus- ja taaskasutus-
süsteem, mille eripäraks on või-
me mitte ainult puhastada reovett, 
vaid suunata see tagasi majapida-
mistesse taaskasutuseks, et vähen-
dada põhjavee tarbimismahte. 

Loodavale süsteemile on seatud 
väga konkreetsed nõuded. Esiteks 
peab see tagama kõrge puhastuse 
efektiivsuse – puhastatud reovesi 

VEEKASUTUS Viimsi vald esitas riigikantselei 
avaliku sektori innovatsioonifondile taotluse, et 
töötada välja ja katsetada uudset reovee puhastus- 
ja taaskasutussüsteemi Prangli saarel. Märtsis 
saabus positiivne otsus ja vald sai 1 miljoni eurose 
toetuse projekti läbiviimiseks.

Puhtam keskkond
Lisaks praktilistele kasudele toob 
süsteem otsest kasu keskkonna-
le. Majapidamiste reovesi ei imbu 
enam pinnasesse ja punktreostus-
koormuste mõju põhjaveele vähe-
neb nivooni, millega loodus suu-
dab ise toime tulla. See tähendab, 
et Prangli joogivee kvaliteet peaks 
hakkama pikas perspektiivis para-
nema.

Kui prototüüp osutub edukaks, 
on Viimsi vallal pikaajaline eesmärk 
laiendada süsteemi kogu Prangli 
saarele. “See oleks märkimisväär-
ne samm edasi kogu saare elukesk-
konna kvaliteedi parandamisel, 
millega saare avalikud taristuraja-
tised on võrdväärsed mandril asu-
vatega,” ütles Prangliga tihedalt seo-
tud vallavolikogu liige Jaanus Koni. 

Süsteemi haldamiseks kaalutak-
se erinevaid lahendusi –  kas seda 
teeb AS Viimsi Vesi või on võimalik 
luua kohalik kogukondlik haldus-
mudel, mis looks saarel täienda-
vaid töökohti. Kõik need küsimu-
sed lahendame tihedas dialoogis 
kohaliku kogukonnaga.

Projekti lõpus koostatakse põh-
jalik aruanne, kus on toodud reos-
tuskoormus enne ja pärast projekti 
lõppemist, saavutatud reoveepu-
hastussüsteemi efektiivsus, tagas-
tatud vee kvaliteet ja kvantiteet, 
energiatõhusus ning hooldus- ja 
kasutajakogemus.

Lai potentsiaal 
rakendamiseks üle Eesti
Kui projekt osutub edukaks, on või-
malik seda laiendada piirkonda-
desse, kus puudub ühiskanalisat-

Viimsi vald asub Prangli saarel arendama 
innovaatilist reoveelahendust

Prangli saarel 
paiknevad 
põhjaveevarud 
maapinna lähedal 
ning on pindmise 
reostuse suhtes 
haavatavad.

sioon või on tundlik või kaitsmata 
põhjaveehaare. On see siis Viimsi 
vallas või üle kogu Eesti, kus umbes 
160 000 inimest elab väljaspool reo-
veekogumisalasid, kes saaksid sel-
lisest lahendusest kasu. 

Lahenduse rakendamine ei 
hõlma ainult uute süsteemide ra-
jamist, vaid ka olemasolevate süs-
teemide täiendamist. Projekti-
ga soovitakse luua biopuhastitele 
“uus standard”, mida on mõistlik 
rakendada nii olemasolevate väi-
kepuhastite täiendamiseks kui ka 
uute süsteemide rajamiseks. Lisaks 
keskkonnamõjule toob projekt ka-
su ka veega seotud ettevõtlussekto-
rile, kasvatades Eesti inseneride ja 
spetsialistide teadmisi ning oskusi.

Projektile on andnud oma toe-
tuskirja MTÜ Eesti Vee-ettevõtete 
Liit, kes on ühisveevärgi ja kana-
lisatsiooni teenuseid osutavate-
le ettevõtetele esindusorganisat-
siooniks. Liidu toetus näitab, et 
projektis käsitletav probleem on 
relevantne  Eesti kõigi vee-ettevõ-
tete jaoks ning väljatöötatav lahen-
dus võib pakkuda liikmetele huvi 
kui tulevane rakendatav tehnoloo-
gia. Luuakse platvorm, mille põhjal 
saavad kohalikud ettevõtted aren-
dada veelgi uuenduslikumaid la-
hendusi tulevikus.

Projekti läbiviimise käigus lei-
takse avaliku hanke tulemusena 
tehnoloogilise lahenduse väljatöö-
taja, kes saab olema projekti tehni-
liseks partneriks. Projekti tegevus-
tega on kavas alustada kevadel.

Prangli 
saarel rajatav 
lahendus võib 
kujuneda suu-
nanäitajaks 
ka teistele 
väikesaartele. 
Foto: erakogu

Alar Mik
abivallavanem

  Innovatsioonifondi tege-
vusi ja projekte rahasta-
takse Euroopa Liidu ühte-
kuuluvuspoliitika 2021–
2027 perioodi meetme “Ava-
liku sektori innovatsiooni-
võimekuse tõstmine” vahen-
ditest. 

  Projekti andmed
• Meede: Avaliku sektori innovatsiooni-

võimekuse tõstmine
• Meetme haldaja: Riigikantselei
• Projekti esitaja: Viimsi Vallavalitsus
• Kaasesitaja: Kliimaministeerium
• Partner: AS Viimsi Vesi
• Projekti maksumus: 1 000 000 eurot
• Viimsi omafinantseering: 0 eurot
• Kestus: 24 kuud
  Projekti eesmärgid
• Töötada välja innovaatiline väikese-

mahuline tark reovee puhastus- ja taas-
kasutussüsteem

• Parandada põhjavee ja joogivee kvaliteeti
reoveekogumisalade välistes piirkondades

• Pakkuda äärealadele lahendust, mis oleks
võrdväärne või parem võrreldes tiheasus-
tusalade ÜVK süsteemidega

  Süsteemi soovitud omadused
• Kõrge puhastuse efektiivsus – puhastatud 

reovesi vastab kõigile seaduslikele normidele
• Puhastatud reovee tagastus – vähemalt

70% reovee tagastus uuesti kasutamiseks
• Toimivus kõikuva reoveekoormuse korral –

kuni 70% sisendvee kõikumise juures
• Kõrge automatiseeritus ja lihtne hooldus
• Vee kvaliteedi seire reaalajas
  Peamised tegevused
• Tehnoloogilise lahenduse väljatöötamine
• Demoala projekteerimine ja rajamine

Prangli saarel
• Prototüübi katsetamine reaalelu tingimustes
• Tehniliste juhiste koostamine ja tulemuste 

seire.
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Projekteerimistingimused

  Kaasiku tee projekteerimis-
tingimuste eelnõu avalikustamine

Viimsi Vallavalitsus on koostanud 
Kaasiku teele ehitusprojekti koosta-
miseks projekteerimistingimuste 
eelnõu ja viib selleks läbi avaliku 
menetluse. Projekteerimistingimus-
tega kavandatakse Kaasiku tee lõppu 
tee pikendamine ja ligipääsude raja-
mine Loosaare ja Kärimetsa kinnis-
tutele. Lahendusega nähakse ette 3,6 
meetri laiune sõiduteetee koos külg-
nevatele kinnistutele ligipääsudega.  

Omapoolne seisukoht projektee-
rimistingimustele avatud menetluse 
raames, vastavalt Ehitusseadustiku  
§ 31 lõike 4, 5 ja 6 alusel, on kõigil 
puudutavatel isikutel ja maaomani-
kel võimalik esitada kümne päeva 
jooksul e-posti aadressile kommu-
naal@viimsi.ee. Arvamuste esitami-
se tähtaeg on 21.04.2025.

Projekteerimistingimuste eel-
nõuga on võimalik tutvuda Viimsi 
valla veebilehel.

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

  Metsasihi tee kergliiklustee 
projekteerimistingimuste eelnõu 
avalikustamine

Viimsi Vallavalitsus on koostanud 
Metsasihi tee kergliiklustee ehitus-
projekti koostamiseks projekteeri-
mistingimuste eelnõu ja viib selleks 

läbi avaliku menetluse. Projekteeri-
mistingimustega soovib vald kavan-
dada kergliiklustee Orava tee ja 
Lubja tee vahelisele teelõigule. Lahen-
dusega nähakse ette 2 meetri laiune 
kergliiklustee, mis saab olema sõidu-
teest eraldatud haljasalaga.  

Omapoolne seisukoht projektee-
rimistingimustele avatud menetluse 
raames, vastavalt Ehitusseadustiku 
§ 31 lõike 4, 5 ja 6 alusel, on kõigil 
puudutavatel isikutel ja maaomani-
kel võimalik esitada aprillikuu jook-
sul e-posti aadressile kommunaal@
viimsi.ee. Arvamuste esitamise täht-
aeg on 30.04.2025.

Projekteerimistingimuste eel-
nõuga on võimalik tutvuda Viimsi 
valla veebilehel.

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

  Naaritsa tee kergliiklustee 
projekteerimistingimuste eelnõu 
avalikustamine

Viimsi Vallavalitsus on koostanud 
Naaritsa tee kergliiklustee ehituspro-
jekti koostamiseks projekteerimis-
tingimuste eelnõu ja viib selleks läbi 
avaliku menetluse. Projekteerimis-
tingimustega soovib vald kavandada 
kergliiklustee Hundi tee ja Nurme 
põik tee vahelisele teelõigule. Lahen-
dusega nähakse ette 2 meetri laiune 
kergliiklustee, mis saab olema 

sõiduteest eraldatud haljasalaga.  
Omapoolne seisukoht projektee-

rimistingimustele avatud menetluse 
raames, vastavalt Ehitusseadustiku 
§ 31 lõike 4, 5 ja 6 alusel, on kõigil 
puudutavatel isikutel ja maaomani-
kel võimalik esitada aprillikuu jook-
sul e-posti aadressile kommunaal@
viimsi.ee. Arvamuste esitamise täht-
aeg on 30.04.2025.

Projekteerimistingimuste eel-
nõuga on võimalik tutvuda Viimsi 
valla veebilehel.

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

  Vardi tee kergliiklustee 
projekteerimistingimuste eelnõu 
avalikustamine

Viimsi Vallavalitsus on koostanud 
Vardi tee kergliiklustee ehitusprojek-
ti koostamiseks projekteerimistingi-
muste eelnõu ja viib selleks läbi ava-
liku menetluse. Varasemalt on Vardi 
tee kergliiklustee välja ehitatud lõi-
gus Nurme tee kuni Tammelaane 
tee. Projekteerimistingimustega soo-
vib vald kavandada kergliiklustee 

puudu olevas lõigus, milleks on lõik 
Tammelaane teest kuni Reinu teeni, 
mis loob kogu Vardi tee ulatuses jalg-
si liikujatele ja kergliikurite kasutaja-
tele ohutud ja mugavad tingimused 
Haabneeme alevikust Pringi külasse 
liikumiseks.

Lahendusega nähakse ette 2,5 
meetri laiune kergliiklustee, mis saab 
olema sõiduteest eraldatud haljas-
alaga.  

Omapoolne seisukoht projektee-
rimistingimustele avatud menetluse 
raames, vastavalt Ehitusseadustiku 
§ 31 lõike 4, 5 ja 6 alusel, on kõigil 
puudutavatel isikutel ja maaomani-
kel võimalik esitada aprillikuu jook-
sul e-posti aadressile kommunaal@
viimsi.ee. Arvamuste esitamise täht-
aeg on 30.04.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõu-
ga on võimalik tutvuda Viimsi valla 
veebilehel.

Siim Jürima
teede vanemspetsialist

  Prangli saare optilise valgus-
kaabli sidevõrgu projekteerimis-

tingimuste eelnõu avalikustamine
Viimsi Vallavalitsus viib menet-

luse läbi avatud menetlusena ja ava-
likustab projekteerimistingimuste 
eelnõu Viimsi valla kodulehel. Pro-
jekteerimistingimuste eelnõuga on 
võimalik tutvuda Viimsi valla veebi-
lehel. 

Menetluse eesmärk on anda tin-
gimused Prangli saarele sidevõrgu 
rajamise kohta ehitusprojekti koos-
tamiseks.

Planeeritud tegevusega nähakse 
ette saarel asuvatel asustatud aladel 
maa-aluse sidekanalisatsiooni ja lii-
tumispunktide rajamine ning valgus-
kaabli paigaldamine. Sidekanalisat-
siooni trass on planeeritud valdavalt 
saarel olemasolevale teedevõrgusti-
kule ning läbib munitsipaalomandis 
ja eraomandis olevaid kinnistuid. Si-
devõrgu planeeritav asukoht on ära 
näidatud asendiskeemil.

Omapoolne seisukoht projektee-
rimistingimustele avatud menetluse 
raames, vastavalt Ehitusseadustiku  
§ 31 lõike 4, 5 ja 6 alusel, on kõigil 
puudutavatel isikutel ja maaomani-
kel võimalik esitada aprillikuu jook-
sul e-posti aadressile ehitus@viimsi.
ee. Arvamuste esitamise tähtaeg on 
30.04.2025.

06.05.2025 algusega 10.30 toimub 
Prangli rahvamajas Idaotsa külas 
saare üldkogu koosolek, mille raa-
mes toimub Prangli sidevõrgu pro-
jekteerimistingimuste eelnõu avalik 
arutelu. Arutelu käigus on võimalus 
elanikel küsida täiendavaid selgitusi 
ning väljendada oma arvamust pla-
neeritava tegevuse suhtes. Samu-
ti arutatakse avaliku väljapaneku käi-
gus esitatud arvamusi ning otsitakse 
arutelul neile lahendusi.

Raido Kübarsepp
tehnovõrkude vanemspetsialist

Kaasiku tee planeeritav pikendus. Foto: Maa- ja Ruumiamet Vardi tee planeeritav kergliikustee. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Naaritsa tee planeeritav kergliiklustee. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Metsasihi tee planeeritav kergliiklustee. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Prangli saare planeeritav optline sidevõrk. Foto: Maa- ja Ruumiamet
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Klubi Spordiala Töövõi-
metu täis-
kasvanu 
või eriva-
jadusega 
noor

7–10 a 11–15 a 16–19 a Toetust 
saavate 
harras-
tajate 
arv

Treeneri 
EKR 
taseme 
toetus

Aastane 
toetus-
summa 
kokku

Anna Melody Tantsu ja 
Iluvõimlemise Spordikool

võimlemine 18.958 1 227.5

Eesti laste tennisekool tennis 22.181 24.645 2 0 561.93

Eesti Vaimsete Puuetega 
Inimeste Spordiliit

puuetega ini-
meste sport 
(ujumine)

38.729 1 0 464.75

HC Vipers MTÜ jäähoki 26.617 29.575 14 0 4684.68

Iluuisutamisklubi 
Talveunistus

uisutamine 22.181 32.04 3 0 1100.19

Irina Embrichi vehklemis-
klubi IREM

vehklemine 26.618 1 0 319.41

Jalgpalliklubi FCF 
Jalgpallikool

jalgpall  29.25 32.50 42.25 6 0 2379.00

Jeti Tali- ja Jääspordiklubi 
MTÜ

jäähoki 9.858 12.816 5 0 851.76

uisutamine 12.816 1 0

Judoakadeemia MTÜ judo 20.475 22.75 29.575 3 0 873.60

Kadrioru Tennisekooli 
Ühing

tennis  22.181 24.646 32.04 4 0 1242.15

Kalevi Jahtklubi purjetamine 31.687 35.208 5 0 2028.00

Katleri Taekwondoklubi taekwondo  20.475 45.499 3 0 791.70

Korvpalliklubi Viimsi korvpall 29.25 32.499 42.25 185 1 EKR 6; 
2 EKR 5 /
8125.00

79 885.00

Kristina Koroljak Spordiklubi kulturism ja 
fitness 

11.943 13.271 17.253 21 0 3200.93

Mart Poomi Jalgpallikool jalgpall 32.50 1 0 390.00

M-DOJO spordiklubi judo 17.062 18.958 24.646 5 0 1137.50

MTÜ Aberg maadlus  22.75 29.575 4 0 1255.80

MTÜ Budolinn Judokool judo  20.475 22.75 29.575 4 0 1146.60

MTÜ Eksperimentaalse 
Liikumise Keskus

võimlemine 20.475 22.75 11 0 2784.60

MTÜ Eurokorvpall korvpall 29.25 32.50 2 0 741.00

MTÜ Evald Kree Spordi-
maailm

tennis 26.617 29.575 2 0 674.31

MTÜ Excite Dance võimlemine 20.475 2 0 409.50

MTÜ Fox rulluisuta-
mine  

20.475 22.75 29.575 13 0 3822.00

MTÜ Haabersti Uisukool uisutamine  26.618 29.575 2 0 674.31

MTÜ Kalevi Jalgrattakool jalgratta-
sport 

26.618 29.575 38.447 12 0 4329.78

MTÜ Kalevi Ujumiskool ujumine 38.025 42.25 3 0 1419.60

MTÜ Olympic IK uisutamine 22.181 24.645 7 0 2218.13

MTÜ Spordiklubi Berimba capoeira 18.958 1 0 227.50

MTÜ Spordiklubi Martin 
Reimi Jalgpallikool

jalgpall 29.25 32.50 42.25 259 2 EKR 7; 
2 EKR 6; 
10 EKR 5 /
39 000.00

139 581.00 

MTÜ Tallinna Iluuisutamis-
kool

uisutamine 26.618 29.575 38.448 9 0 3123.12

MTÜ Tallinna Kalevi 
Jalgpallikool

jalgpall 29.25 32.50 42.25 18 0 6864.00

MTÜ Tallinna Sulgpalli-
keskus

sulgpall 22.75 29.575 2 0 627.90

MTÜ Tantsustuudio Kreedo 
Dance

võistlustants 17.062 18.958 2 0 432.25

MTÜ Tenniseakadeemia tennis 22.181 24.646 32.04 61 0 17 745.00

MTÜ Tondiraba Tennisekool tennis 22.181 24.646 32.04 10 0 3460.28

MTÜ Tsirkusestuudio Folie võimlemine 7.583 1 0 91.00

MTÜ TTÜ Korvpallikool korvpall 29.25 32.50 42.25 11 0 4251.00

MTÜ Jalgpallikool FC Tallinn jalgpall 29.25 32.50 6 0 2301.00

MTÜ Lumeakadeemia lumelaud 22.75 1 0 546.00

mäesuusata-
mine

22.75 1 0

MTÜ Tallinna Capoeira 
Spordikool

capoeira 17.062 18.958 24.645 8 0 1774.50

MTÜ Tallinna Käsipalli-
akadeemia

käsipall 24.375 27.083 25 1 EKR 5 /
2437.50

9880.00

Mustamäe Käsipalliklubi käsipall 35.208 1 0 422.50

OÜ Rein Ottosoni 
Purjespordikool

purjetamine 38.025 42.25 54.925 39 1 EKR 8; 
1 EKR 7 /
8125.00

29 976.70

Poksiklubi Kalev poks  20.475 22.75 3 0 791.70

SA US Tenniseakadeemia tennis  27.11 26.618 29.575 38.448 81 1 EKR 5 / 
2437.50

32 133.99

võistlustants 17.063 18.958 3  

SK FC Levadia Jalgpallikool jalgpall 29.25 32.50 6 0 2145.00

Sparta Spordiselts kulturism ja 
fitness  

13.27 1 0 620.62

laskesuusa-
tamine 

38.446 1 0

Spordiklubi Aquaway ujumine 31.688 35.208 45.771 23 0 9421.75

Spordiklubi Budo karate 22.75 29.575 3 0 982.80

Spordiklubi CFC jalgrattasport 29.575 38.448 2 14 931.67

murdmaa-
suusatamine

22.75 29.575 38 1 EKR 6 / 
3250.00

Spordiklubi Elite Sport kergejõustik 29.25 32.50 42.25 13 0 5109.00

Spordiklubi Fortis kergejõustik  42.25 1 0 507.00

Spordiklubi Fortuna allveesport 38.448 1 0 461.37

Spordiklubi Garant Tai poks  20.375 22.75 29.575 14 0 9438.00

ujumine 38.025 42.25 11 0

Spordiklubi Impact karate 20.475 22.75 29.575 13 0 3467.10

Spordiklubi Kibuvits judo 20.475 22.75 29.575 4 0 1119.30

Spordiklubi Kontakt maadlus 29.575 4 0 2002.00

poks 18.958 24.646 3 0

Spordiklubi Le Glaive vehklemine 24.646 4 0 1183.00

Spordiklubi Lindon kergejõustik 29.25 32.5 42.25 155 2 EKR 6;
4 EKR 5 /
16 250,00

74 633.00

Spordiklubi Ookami judo 20.475 22.75 29.575 42 2 EKR6; 
1 EKR 5 /
8937.50

19 775.60

Spordiklubi Raesport kergejõustik  292.5 1 0 292.50

Spordiklubi Rullest rulluisutamine 17.062 18.958 26 0 5596.50

Spordiklubi Trefoil võimlemine 22.75 2 0 546.00

Spordiklubi Viimsi HC käsipall 29.25 31.544 42.25 89 2 EKR 6; 
1 EKR 5 /
8937.50

45 363.50

Spordiklubi Viimsi Veeklubi ujumine 38.025 42.25 54.925 128 2 EKR 7; 
1 EKR 6 /
11 375.00

72,519.20

Tallink - City Spordiklubi tennis  29.575 38.448 14 0 5288.01

Tallinna Jahtklubi purjetamine 42.25 54.925 8 0 4664.40

Tallinna Jalgpallikool Legion jalgpall 42.25 1 0 507.00

Tallinna Võrkpalliklubi võrkpall 29.25 32.5 42.25 108 1 EKR 6; 
1 EKR 5 /
5687.50

51 005.50

Tantsuklubi Leevi võistlustants 17.063 18.958 24.646 8 0 1797.25

Tenniseklubi Altius-KT tennis 29.575 38.448 8 0 3371.55

Tondi Ratsaspordiklubi ratsasport 29.575 1 0 354.90

Toni Judokool Est MTÜ judo  17.063 2 0 409.50

TOPi Ujumisklubi ujumine 38.028 42.25 54.925 13 0 6641.70

Vehklemisklubi Tallinna 
Mõõk

vehklemine  29.575 1 0 354.90

Viimsi Lauatenniseklubi lauatennis 20.475 22.75 29.575 19 1 EKR 6 /
3250.00

8901.10

Viimsi Purjespordikeskus OÜ purjetamine  31.688 35.208 45.771 24 0 10 097.75

Viimsi Sulgpalliklubi sulpall 6.825 7.583 9.858 9 0 919.10

Võimlemisklubi Elegance võimlemine 20.475 22.75 5 0 1255.80

Võimlemisklubi Janika 
Tallinn

võimlemine  20.475 22.75 3 0 764.40

Võimlemisklubi MyGym võimlemine  18.958 1 0 227.50

Võimlemisklubi Piruett võimlemine 20.475 22.75 29.575 25 0 6661.20

Kõik kokku:    1700.00 117 812.50 747 179.64 

Viimsi valla sporditegevuse toetuste eraldamine
TO E T U S E D

2025. aastal eraldatakse Viimsi valla 
sporditegevuse toetust 1700 noorele vanu-
ses 7–19 aastat ning treenerikutsetaseme 
toetust 40 treenerile. Toetust saavad 
81 spordiklubi, kes on esitanud hiljemalt 
1. novembriks taotluse koos harrastajate 
nimekirjadega. 

Pärast taotluste menetlemist kinnitab lapse-
vanem või täiskasvanud harrastaja klubi, kellele 
toetus eraldatakse.

Toetust saab üks klubi iga harrastaja kohta, kui 
noor ise ning tema mõlemad vanemad või ük-
sikvanem on 1. jaanuari seisuga Viimsi valla ela-
nikud.

Üksikvanemaks loetakse lapsevanemat, kel-
le lapse sünnitunnistusel või rahvastikuregistri 
perekonnaseisuandmetes puudub kanne teise 
vanema kohta ning kellel on õigus riiklikule ük-
sikvanema lapse toetusele. Samuti käsitletakse 
üksikvanemana lapsevanemat, kelle teine vanem 
on surnud, või lapsevanemat, kes tõendab vasta-

vate dokumentidega, et kasvatab last teisest vane-
mast lahkumineku tõttu üksinda. Lahku läinud 
vanemad peavad hiljemalt jooksva aasta 1. det-
sembriks esitama vallavalitsusele taotluse toetus-
meetme mõistes üksikvanemluse tõendamiseks.

Kaija Mägi   
huvihariduse vanemspetsialist  

VIIMSI VALLA 2025. AASTA SPORDITEGEVUSE TOETUS

Toetus harrastaja kohta kuus (12 kuud)



tades eelkõige Muuga reoveepuhasti 
võimekust. Varasem eeskiri lähtus põ-
hiliselt Tallinna reoveepuhasti para-
meetritest, kuid pärast Muuga reovee-
puhasti rekonstrueerimist 2015. aastal 
juhitakse Viimsi reovesi peamiselt just 
sinna. Avariijuhtudel, kui reovesi suu-
natakse Tallinna Paljassaare reoveepu-
hastisse, kehtivad Tallinna linnavoliko-
gu kehtestatud piirväärtused. 

Eeskirjast on eemaldatud varasem 
pikk loetelu ainetest, mida reovesi si-
saldada ei tohi, kuna seadus juba sä-
testab üldpõhimõtte, et ühiskanalisat-
siooni on lubatud juhtida ainult sellist 
reovett, mis ei kahjusta kanalisatsioo-
ni ehitisi ja on vee-ettevõtja puhastus-
seadmetes puhastatav.

Ülenormatiivse reostuse tasu 
arvutamine
Oluline uuendus puudutab piirväärtu-
si ületava reostuse eest võetava tasu ar-
vutamist. Kui varem oli see küsimus re-
guleerimata, siis nüüd on kehtestatud 
selge arvutuskord – piirväärtusi ületava 
reostuse korral korrutatakse tavapära-
ne reovee ärajuhtimise tasu kümnega. 
Näiteks kui tavapärase 1,5 kuupmeet-
ri reovee ärajuhtimise tasu oleks 3,30 
eurot, siis piirväärtusi ületava reostu-
se puhul oleks summa 33 eurot. See ai-
tab kaasa keskkonnanõuete täitmisele. 

Oluline on teada, et sellist tasu võib 
rakendada ainult juhul, kui vastavad 
tingimused on sätestatud tarbijaga sõl-
mitud teenuslepingus. Tasu rakendub 
kogu arvestusperioodi reovee koguse-
le, mil proovivõtt tehti, ja seda võib ra-
kendada korduvalt kuni uue, nõuetele 
vastava proovi esitamiseni. Tavatarbi-
ja tõenäoliselt ülenormatiivset reostust 
tekitada ei suudagi, sest piirväärtused 
selleks on piisavalt kõrged.

Avariiolukordade lahendamine 
ja teavitus
Eeskirjas on täpsustatud, kuidas toi-
mub teavitamine plaaniliste ja avarii-
liste remonttööde puhul. Plaaniliste 
tööde korral tuleb tarbijaid ette teavi-
tada vähemalt kaks tööpäeva. Avariide 
puhul on vee-ettevõtja kohustatud tea-
vitama vallavalitsust ja avaldama info 
oma veebilehel. Kui avarii tõttu on tee-
nuse osutamine häiritud rohkem kui 8 
tundi, tuleb sellest teavitada ka asjas-
se puutuvaid tarbijaid. Kui veekatkes-
tus kestab kauem, tagab vee-ettevõtja 
joogiveega varustamise vastavalt elu-
tähtsa teenuse nõuetele maksimaalselt 
24 tunni jooksul.

Sademevee arvutusmetoodika 
ja soodustused keskkonna-
sõbralikele lahendustele
Kuigi Viimsi vallas ei ole hetkel sade-
meveesüsteemid ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooni osa, on eeskirja lisatud 
sademevee koguse arvutamise me-
toodika vastavalt seaduse nõuetele. 
See võib tulevikus aktuaalseks muu-
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Uues eeskirjas on 
oluliselt vähendatud 
seaduses juba 
sisalduvate nõuete 
kordamist.

Muutus valla ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni liitumise ja 
kasutamise eeskiri 
VEEKASUTUS Viimsi vallas hakkab 
kehtima uus ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooniga liitumise ja kasuta-
mise eeskiri. Eeskirja muudatused 
on tingitud vajadusest protsessi 
uuendada, menetlust selgemaks ja 
lihtsamaks muuta ning arvestada 
keskkonnahoiu nõuetega.  

Miks eeskirju uuendati?
Viimsi vallas hakkab kehtima uus ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumi-
se ja kasutamise eeskiri. Uuendamise 
vajadus tulenes 2023. aasta juulis jõus-
tunud uuest ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni seadusest, millega muutusid 
mitmed olulised põhimõtted ja termi-
nid. Senised eeskirjad, millest liitumi-
se eeskirja oli viimati sisuliselt uuen-
datud juba 2001. aastal, ei olnud enam 
kooskõlas kehtiva seadusega ning va-
jas põhjalikku kaasajastamist.

Kahe eeskirja koondamine 
üheks dokumendiks
Varem kehtisid Viimsi vallas eraldi 
eeskirjad nii ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooniga liitumiseks kui ka selle 
kasutamiseks. Uuendusena on need 
kaks dokumenti koondatud ühte ees-
kirja, et muuta regulatsioon selgemaks 
ning vältida kordusi ja võimalikke vas-
turääkivusi. Uues eeskirjas on oluliselt 
vähendatud seaduses juba sisalduvate 
nõuete kordamist, mis teeb dokumen-
di kompaktsemaks ja arusaadavamaks.

Selgem liitumisprotsess
Oluliselt on täpsustatud ühisveevär-
gi ja -kanalisatsiooniga liitumise prot-
sessi. Kui varem rääkisime “liitumis-
taotlusest”, siis uue seaduse kohaselt 
nimetatakse seda nüüd “liitumisette-
panekuks”. Uue korra järgi peab vee-et-
tevõtja vastama liitumisettepanekule 
30 päeva jooksul, tehes lepingupak-
kumise, mis sisaldab eeldatavaid lii-
tumistingimusi. Selline pakkumine 
kehtib 60 päeva, mis annab tarbijale 
piisavalt aega selle läbimõtlemiseks. 
Oluline on teada, et nüüd on selgemalt 
eristatud ehitusprojekti jaoks antavad 
tehnilised tingimused ning liitumistin-
gimused. Tehnilisi tingimusi küsitakse 
ehitusprojekti koostamiseks, liitumis-
tingimused on aga osa liitumislepin-
gust, mis sõlmitakse juba konkreetse 
liitumise väljaehitamiseks.

Kinnisvara arendustegevuse 
erisused
Eeskirjas on nüüd eraldi reguleeritud 
kinnisvara arendamisega seotud liitu-
mised. Kui ehitatakse mitut kinnistut 
hõlmavat arendust, siis saavad arenda-
ja ja vee-ettevõtja sõlmida arendusle-
pingu. Sellisel juhul valib ehitaja aren-
daja, kuid vee-ettevõtjal on õigus nõu-
da ehitaja kooskõlastamist. Arendaja 
peab tagama vajalike rajatiste väljaehi-
tamise üldjuhul maksimaalselt kahe 
aasta jooksul lepingu sõlmimisest.

Muudatused reovee nõuetes ja 
piirväärtustes
Uues eeskirjas on ajakohastatud reovee 
saastenäitajate piirväärtused, arves-

tuda, kui sademeveesüsteemid otsus-
tatakse liita ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni hulka.

Eeskirjas on sätestatud soodustused 
neile kinnistuomanikele, kes on raja-
nud sademevee taaskasutus- või im-
mutussüsteeme või kasutavad puhver-
mahuteid. Selliste keskkonnasõbralike 
lahenduste kasutajatel vähendatakse 
arvestuslikku pindala 50% võrra, mis 
mõjutab otseselt maksmisele kuulu-
vat tasu.

Tähtajalised teenuslepingud
Vee-ettevõtjal on õigus sõlmida täht-
ajaline teenusleping ajutiseks tarbeks, 
näiteks ehitustegevuseks, ilma et peaks 
sõlmima eraldi liitumislepingut. Selli-
se lepingu maksimaalne kestus on lü-
hendatud seniselt kolmelt aastalt ka-
hele aastale. Ajutised ühendused peab 
tähtaja lõppedes likvideerima tarbija, 
vastasel juhul võib seda teha vee-ette-
võtja tarbija kulul.

Tehnilised nõuded ja kontroll
Vee-ettevõtjal on õigus kinnitada 
täiendavaid tehnilisi nõudeid tarbi-
miskoha veevärgile ja kanalisatsioo-
nile. Need nõuded peavad olema 
avalikustatud vee-ettevõtja veebile-
hel kergesti leitaval eraldi jaotisel. Kui 
vee-ettevõtja kontrolli käigus avasta-
takse puudusi, koostatakse sellest ka-
hepoolne akt, mille üks eksemplar jääb 
tarbijale. See akt on aluseks puudus-
te kõrvaldamise tähtaegadele, võima-
likele ettekirjutustele või teenuse kat-
kestamisele.

Mida uus eeskiri elanikele 
tähendab?
Uus eeskiri ei too kaasa drastilisi muu-
datusi tavatarbijatele. Peamised muu-
datused puudutavad protseduuride 
täpsustamist ning nende kooskõlla vii-
mist kehtiva seadusega. Elanikele tä-
hendab see selgemat arusaama liitumi-
se ja teenuse kasutamise tingimustest 
ning parema kvaliteediga teenust. 

Kinnistu omanikud, kes plaanivad 
liituda ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
niga, peavad arvestama, et liitumista-
su esimene osamakse on nüüd pool 
kogusummast varasema kolmandiku 
summa asemel. Samuti tasub meeles 
pidada, et vee-ettevõtjal on nüüd täp-
semalt reguleeritud tehniliste tingi-
muste ja liitumistingimuste andmise 
kord. Uus eeskiri toetab tervikuna lä-
bipaistvamat teenuse osutamist ning 
jätkusuutlikke lahendusi.

Alar Mik
abivallavanem

Teated

Kevadine suurpuhastus teedel
  Viimsi valla teehooldaja AS Trev-2 Grupp alustas 24. märtsil tra-

ditsiooniliste kevadkoristustöödega, puhastades nii kergliiklusteid 
kui ka sõiduteid talvel kogunenud mustusest, sõelmetest ja tolmust. 
Kuna kevadised ilmaolud on olnud soodsad, algasid koristustööd 
planeeritust mõnevõrra varem. 

Kevadkoristustööde esimeses etapis pööratakse peamist tähelepanu 
kergliiklusteede puhastamisele, et jalakäijatel, jalgratturitel ja teistel 
kergliikuritega liiklejatel oleks võimalik mugavalt ja ohutult liikuda. Sel-
leks kasutatakse kaasaegseid harjamasinaid ja imurmasinaid, mis 
puhastavad põhjalikult ja tõhusalt. 

Lisaks kergliiklusteedele viiakse kevadine suurpuhastus läbi ka sõidu-
teedel. Harjamasinad ja imurmasinad eemaldavad teekattele talve 
jooksul kogunenud sõelmed, mustuse ja tolmu, et parandada teede 
seisukorda ning suurendada liiklusohutust. Lisaks teede puhastamisele 
kuulub kevadkoristustööde hulka ka parklate, treppide, ohutussaarte 
ning põrkepiirete aluste puhastamine, et muuta kogu liikluskeskkond 
puhtamaks.

Ühe olulise osana kevadkoristusest likvideeritakse ka talvel lume-
sahkamise käigus tekkinud haljastuskahjud. Teehooldaja tasandab 
kahjustatud alad, vajadusel lisatakse uut kasvumulda ning külvatakse 
muruseeme, et haljasalad saaksid kiiresti taastuda ja suveperioodiks 
kauniks muutuda.

Selleks, et tagada liikluskorralduse selgus ja ohutus, puhastatakse 
kevadkoristuse käigus ka erinevad liikluskorraldusvahendid, sealhulgas 
liiklusmärgid ja viidad. Talveperioodil kogunenud mustus võib liiklusmär-
kide nähtavust oluliselt vähendada, mistõttu on nende hooldus vajalik.

Viimsi vallavalitsus palub kõigil liiklejatel suhtuda mõistvalt kevad-
koristustöödesse ning võimalusel anda teehooldusmasinatele piisavalt 
ruumi. Nii saavad tööd takistusteta kulgeda ning meie teed puhtaks ja 
ohutuks. 

Kevadkoristustööde lõpptähtajaks on planeeritud 17. aprill, mil alga-
vad juba muud suvised teehooldega seotud toimingud ja tööd.

Lisainfo ja hooldega seotud küsimused Viimsi valla teemeistri tele-
fonil 5301 5855, mis töötab 24 tundi ööpäevas. 

Morten Talviste   
teehoolde vanemspetsialist

Pärnamäel rüüstati prügikaste
  30. märtsil kella 2.30 ja 3 vahel öösel lõhuti Pärnamäe teel mit-

meid prügikaste ja muud inventari. Politsei ja vallavalitsus otsivad 
teo toimepanijaid. 

Vallavalitsus ja politsei ootavad ini-
mestelt vihjeid ja teavet, mis aitaksid 
vandaalid välja selgitada. Palume kõigil, 
kes juhtusid nimetatud ajavahemikus lii-
kuma Pärnamäe teel või selle lähiümb-
ruses ning märkasid midagi kahtlast, 
anda sellest teada e-posti aadressil 
taavi.valgmae@viimsi.ee või piirkonna-
politseinik Maria Bulakile e-posti aad-
ressil maria.bulak1@politsei.ee. Eriti 
oodatud on nende inimeste abi, kelle 
koduse valvekaamera vaatevälja jää-
vad Pärnamäe tee kergliiklusteed.

Ühtlasi paneme kõigile vanematele 
südamele, et kodus selgitataks noortele, 
kuidas avaliku vara lõhkumine kahjustab 

kogu Viimsi kogukonda ning et need kahjud tuleb hüvitada meie ühise 
rahakoti arvelt. Pakume võimalust tekitatud kahju heastamiseks – 
palume süüdlastel võtta ise ühendust vallavalitsuse või politseiga. 

Tuletame meelde, et avalikud prügikastid on paigaldatud kergliiklus-
teede äärde meie kõigi heaolu nimel ja Viimsi avaliku ruumi puhtuse 
tagamiseks. Nende lõhkumine kahjustab otseselt meie elukeskkonda 
ega ole kuidagi väärikas tegu.

Taavi Valgmäe   
ehitus- ja kommunaalosakonna juhataja

Viimsi vallas algas pesitsusrahu
  Vallavalitsus tuletab meelde, et 1. aprillist kuni 31. juulini kehtib 

Viimsi valla territooriumil pesitsusrahu. 
Viimsi vallavalitsuse keskkonnaosakonna meelespea seoses pesit-

susrahuga.
• 1. aprillist kuni 31. juulini kehtib Viimsi vallas pesitsusrahu.
• Pesitsusrahu ajal on puude raie ja hoolduslõikus keelatud. 
• Mõtle läbi ehitustööde ajakava – raiekeeld kehtib ka ehitustöödeks 

vajalike puude raie korral.
• Korista aiast ära sinna kogutud oksakuhjad, mis on mitme linnuliigi 

jaoks sobiv pesapaik – seal on linnupojad aga kodukassidele kerge 
saak. Veendu ka enne oksakuhja süütamist, et seal poleks linnu- või 
muu väikelooma pesa.

• Pesitsusrahu perioodil säilib võimalus ohtliku puu raieks või ohtliku 
oksa lõikuseks. Muul eesmärgil raie või hoolduslõikuse teostamine 
pesitsusrahu ajal on lubatud erandjuhul keskkonna vanemspetsialisti 
kirjalikul nõusolekul. 

• Pesitsusrahu reguleerib Viimsi valla raie- ja hoolduslõikusloa and-
mise kord, mis on leitav valla kodulehel: https://bit.ly/41hgBUF.

Külli Lüübek   
keskkonna vanemspetsialist

Aita vandaale tuvastada! 
Foto: ehitus- ja kommunaal-
osakond

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
liitumistasu esimene osamakse on 
nüüd pool kogusummast varasema 
kolmandiku asemel. Foto: Jane Saks
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TAMMEDE PARK 2025. aasta sügisel 
valmiva Tammede pargi ja selle 
tegevusalad ehitab Tallinna Teede 
AS. Pargiga rikastuvad vaba aja 
veetmise võimalused vallas ja 
lisanduvad erinevad õuesõppe-
alad. 

Viimsi vallavalitsus korraldas käesole-
va aasta alguses riigihanke Tamme-
de pargi põhiosa ehitaja leidmiseks. 
Kokku esitas hankele oma pakkumu-
se kuus ettevõtet. Odavaima pakkumu-
se tegi Tallinna Teede AS, kellega vald 
plaanib sõlmida pargi ehituslepingu. 

Vallavanem Illar Lemetti sõnul 
viiakse käesoleval aastal ellu idee, mis 
sai alguse juba Viimsi vallavolikogu 
liikme Siim Kallase vallavanemaks ole-
ku ajal. “Projekti on aja jooksul täien-
datud ja on leitud kaasrahastus. Tam-
mede pargi rajamisse on väga suure 
panuse andnud abivallavanem Alar 
Mik oma meeskonnaga. Tänan ka kõi-
ki teisi ideedega panustajaid ja samu-
ti Tammede parki nimepuu soetanud 
või seda edaspidi tegevaid inimesi,” üt-
les Lemetti.

Tammede pargi põhiosa ehituse 
kogumaksumus on koos käibemaksu-
ga ligikaudu 2,3 miljonit eurot. Sellest 
ligi 1 miljon eurot tuleb Euroopa Lii-
du kaasrahastusel. Lisaks ehitustööde 
hankele on kavas eraldiseisva hanke-
ga leida mänguväljaku rajatiste tarnija.  

Tammede pargi projekti on koos-
tanud OÜ Lootusprojekt ning täien-

Selgus Tammede pargi 
ehitushanke võitja

davate ideedega väliõppealade ka-
vandmisse on panustanud nii Viimsi 
teaduskool kui ka gümnaasium.

Esialgsete plaanide kohaselt peaks 
ehitustööd lõppema käesoleva aas-
ta septembris-oktoobris, et haljastus-
tööd saaksid enne külmade ilmade tu-
lekut valmis.

Tammede pargi sündi 
saab panustada nimepuude 
soetamisega
Tammede pargi nimepuud on kõi-
gil huvilistel võimalik soetada vee-
bilehel tammedepark.viimsi.ee. Puu 
võivad soetada kõik soovijad: üksik-
isikud, pered, sõpruskonnad, ettevõt-
ted, ühingud, koos ühe tänava inime-
sed või naabrid jne. 

Abivallavanem Alar Miku sõnul 
saab pargi kõrghaljastus olema vä-
ga heal tasemel ja loodud visuaalselt 

kaunilt ning on põimitud erinevate nii-
dualadega. See on abivallavanema sõ-
nul ka põhjus, miks Tammede parki is-
tutatakse pargi kõrghaljastuseks juba 
ette kasvatatud puud. 

“Nimepuu soetamine on suurepä-
rane võimalus panustada Viimsi ro-
helusse ja aidata kaasa selle erilise par-
gi loomisele. Minu hinnangul on see  
suurepärane võimalus kogukonnana 
midagi ühiselt ära teha,” sõnas abival-
lavanem. 

Istutamiseks kasutatakse Miku sõ-
nul kõrgemaid puid, mis aitavad ku-
jundada pargile sobiva miljöö. “Puud 
on hanke korras leitud müüja kasva-
tanud valdavalt viie meetri kõrguseks 
ning kolmandik puudest on kolme 
meetri kõrgused. Nimepuude hinna 
sisse kuuluvad transport, istutamine ja 
hooldus ning müüja annab puudele ka 
kaheaastase garantii,” selgitas Alar Mik. 

Teated

Vallavalitsus algatas detail-
planeeringu Püünsi koolimaja 
laiendamiseks 

  Viimsi vallavalitsus otsustas 18. märtsi istungil algatada detailpla-
neeringu, et võimaldada Püünsi koolimaja laiendamist. 

Püünsi külas Kooli tee 33 asuv koolihoone on juba praeguseks 
33% suurem algselt kavandatust, mistõttu ei ole enam võimalik jätkata 
laiendust projektitingimuste alusel  ja vajalik on detailplaneeringu koos-
tamine.

Abivallavanem Alar Miku sõnul on tegemist olulise sammuga, et 
koolihariduse kvaliteet Püünsis ei kannataks ja oleks võimalik tagada 
haridusasutuse vajalik areng ning õppetingimuste paranemine.

“Detailplaneeringu eesmärk on kavandada täiendavate klassiruu-
mide rajamine hoone katusekorrusele. Planeering määrab ehitusõiguse, 
hoonestusala, tehnovõrkude paiknemise, liikluskorralduse ja haljas-
tuse põhimõtted. Lisaks analüüsitakse parkimisvõimaluste laiendamist 
ning tagatakse, et projekt on kooskõlas kehtivate regulatsioonidega,“ 
selgitas abivallavanem Mik.

Detailplaneeringu koostamisel on oluline arvestada piirkonna geo-
loogilisi tingimusi, sealhulgas kõrgenenud radoonitaset, mis võib mõju-
tada ehitust. Samuti peab planeeringu koostamine lähtuma Viimsi valla 
üldplaneeringust ja riiklikest planeerimisnõuetest. Enne vastuvõtmist 
tuleb see kooskõlastada ka päästeameti Põhja päästekeskusega.

Püünsi koolimaja, mis tegutseb põhikooli ja lasteaiana, on juba korra 
laiendatud. Kooli tee 33 kinnistu, suurusega 12 883 m², kuulub Viimsi 
vallale ning selle juhtotstarve on üldkasutatavate hoonete maa. Planee-
ringuga arvestatakse ka naaberkinnistute omanike ja tehnovõrkude 
haldajate arvamusi.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Viimsi vald toetab Tammneeme 
sadama muuli rajamist

  Viimsi vallavalitsus eraldas 25. märtsil valla reservfondist 15 023 
eurot mittetulundusühingule Tammneeme Sadam, et toetada muuli 
ehitamist Tammneeme külas. 

13. märtsil esitas MTÜ Tammneeme Sadam Viimsi vallavalitsusele 
toetuse taotluse Leader meetmest Tammneeme sadama muuli ehitus-
projekti elluviimiseks. Tegemist on sadamaehituse teise etapiga, mille 
käigus ehitatakse valmis kaldaga paralleelselt kulgev lainemurdja. 
Ühing põhjendas taotluses, et vahendid on vajalikud Tammneeme külas 
rannaalal asunud ajaloolise paadisadama taastamiseks. Täiendavalt 
põhjendas ühing, et sama eesmärk on toodud Viimsi valla arengustra-
teegia aastani 2045 punktis 2.3, mis viitab merelepääsu võimaluste 
edendamisele.

Ühingul õnnestus saada PRIA-lt 29 953 euro suurune toetus muuli 
ehituseks, mille hinnaks on eelarvestatud 60 000 eurot. Küla kogu-
konna liikmed on valmis ise panustama ja seega kaetakse puuduolev 
summa kogukonnaga kahasse.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul on tegemist investeeringuga, mis 
tugevdab kogukonda, aitab arenda valla merekultuuri ning soodustab 
avatust merele.

“On igati tunnustamist väärt, et kogukond ise tegutseb järjekindlalt 
oma huvide edendamise nimel ja on kirjutanud edukalt projekte. Sarna-
selt on valminud ka Kelvingi sadam ja Tammneeme oma saab olema 
järgmine oluline lüli Viimsi väikesadamate võrgustikus,” sõnas vallava-
nem Illar Lemetti. 

Vallavanema sõnul toetab toetuse määramine valla pikaajalise 
arengustrateegia ja koalitsioonileppe eesmärke – korrastada merele-
pääsemise kohad ja aidata kogukondi sadamarajatiste arendamisel. 

Projektiga taastatakse ajalooline paadisadam, mille eesmärk on 
pakkuda piirkonna elanikele turvalist merelepääsu ja paadihoiustamise 
võimalusi. Abivallavanem Alar Miku sõnul on väikesadamate järele 
Viimsi vallas suur nõudlus. “Meil on ligi 1000 väikelaeva omanikku, kelle 
jaoks on täna kasutusel vähem kui 100 avalikku kaikohta. Lisaks sellele 
on kindlasti neid, kes sadamataristu arenguga kaaluksid aluse soeta-
mist,“ selgitas Alar Mik.

Varem on Tammneeme sadam saanud vallalt toetust kaasava eelarve 
raames.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Arhitektuuribüroo visioon Tammede pargist. Eskiis: Lootusprojekt OÜ

DETAILPLANEERING Viimsi valla-
volikogu arutas 8. aprilli istungil 
Altsauna lautri katastriüksuse ja 
sellega piirneva mereala detail-
planeeringut. Püünsi külla soovi-
takse rajada avalik väikesadam 
koos vajaliku taristuga. 

Sadama rajamise idee ulatub tagasi 
2017. aastasse, kui MTÜ Püünsi Küla-
selts esitas vallale ettepaneku algatada 
detailplaneering Altsauna lautri kin-
nistule ja sellega piirnevale merealale 
väikesadama rajamiseks. Viimsi vald 
algatas detailplaneeringu menetluse, 
vastates sellega kogukonna ootustele. 

Tänaseks on planeeringumenetlus 
jõudnud kehtestamise etappi. Vallava-
litsus kiitis 25. märtsi istungil heaks de-
tailplaneeringu kehtestamise eelnõu 
ja suunas selle volikokku arutamiseks. 
Planeeringu eesmärk on määrata ehi-
tusõigus väikesadamale koos taristu-
ga (muulid, parkla, tehissaar ja koh-
vik). Kuna tegemist on üldplaneeringut 
muutva detailplaneeringuga, otsustab 
kehtestamise vallavolikogu.

Vallavolikogu asus arutama 
Altsauna väikesadama detail-
planeeringut

Abivallavanem Alar Miku sõnul an-
nab detailplaneering õiguse luua alale 
väikesadam, mis võimaldaks seal hoi-
da kuni 40 alust, millest üks koht oleks 
mõeldud päästekaatrile. 

“Valla strateegiline huvi ja kogukon-
na ootus on see, et merelepääs oleks 
vallas parem ning see planeering an-
nab selleks väga hea võimaluse. Koos-
töös kohaliku kogukonnaga kavanda-
tud sadama keskmeks on tehissaar, 
millele on plaanitud rajada hoone, 
mida saab kasutada sadama haldami-
seks, aga ka kohvikuna, pakkudes või-
malust nautida kaunist merevaatelist 
miljööd,” ütles Alar Mik.

Abivallavanema sõnul rajatakse väi-
kesadam avalikes huvides, vastates ko-
haliku kogukonna soovile luua piirkon-

da turvalised ja mugavad paadihoiu-
kohad. Detailplaneeringu koostamise 
käigus on tehtud tihedat koostööd ko-
gukonna, riigiasutuste ja naaberkin-
nistute omanikega. Planeeringualale 
telliti mitmed uuringud, mille järel-
dusena leiti, et sadama rajamisega ei 
kaasne olulist negatiivset keskkonna-
mõju. Probleemide ennetamiseks ka-
vandatakse lüüsid, millega saab taga-
da vee liikumine ja vähendada orgaa-
nilise massi kuhjumist sadama kon-
taktalal.

“Altsauna väikesadam toetab Viim-
si valla arengukavas seatud eesmärki 
avardada merelepääsemise ja veesõi-
dukite hoiustamise võimalusi. See on 
oluline samm merekultuuri edenda-
misel ja näide sellest, kuidas vald viib 
ellu kogukonna poolt algatatud ideid, 
mis aitavad kujundada kvaliteetset elu-
keskkonda,” sõnas Alar Mik.

Planeeringu menetlusprotsess on 
hõlmanud mitmeid avalikke väljapa-
nekuid ja arutelusid, kus piirkonna 
elanikud on aktiivselt osalenud. Kõi-
ki laekunud ettepanekuid on põhjali-
kult analüüsitud ning nende alusel on 
planeeringulahendust täiendatud, ta-
gades, et lõpptulemus vastaks parimal 
võimalikul moel kogukonna vajaduste-
le ja keskkonnakaitselistele nõuetele.

Filtratsioonikihi paigaldamine. Foto: Raul Ilisson

Altsauna sadam. Eskiis

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja



Viimsi valla haldusterritooriumi üldplaneeringu II eskiislahenduse 
ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande eelnõu avalik 
väljapanek.

Vastavalt planeerimisseaduse § 82 lõikele 1 annab Viimsi vald teada, et 1. ap-
rillist 30. aprillini 2025 toimub teistkordselt Viimsi valla haldusterritooriumi 
üldplaneeringu eskiislahenduse ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
aruande (KSH) eelnõu avalik väljapanek. Eelmise aasta oktoobris toimunud 
avalikustamise järgselt on nii üldplaneeringu eskiislahendust kui ka KSH eel-
nõu parandatud ja täiendatud.

Planeeringulahendusega on võimalik tutvuda üldplaneeringu kaasamis-
keskkonnas (käivitub valla kodulehel ülaservas kiirviite “Üldplaneering” ava-
misel) https://bit.ly/ViimsiUP ja ka Viimsi valla kodulehel www.viimsivald.
ee/teenused/planeeringud/menetluses-uldplaneeringud. Dokumendiga on 
võimalik tutvuda ka Viimsi vallamajas ja Viimsi raamatukogus kohapeal. Ar-
vamused ja ettepanekud teise eskiislahenduse ja KSH aruande eelnõu täien-
damiseks on oodatud kogu avalikustamise aja vältel e-posti aadressil endrik.
mand@viimsi.ee; info@viimsi.ee või postiaadressil Nelgi tee 1, Viimsi alevik, 
74001 Harjumaa.

Üldplaneeringu koostamise eesmärk on valla territooriumi tasakaalus-
tatud ruumilise arengu põhimõtete ja suundumuste määratlemine, millest 
lähtudes on koostatud kogu valla maakasutuse ja ehitustingimused. Võrrel-
des kehtiva üldplaneeringuga on uues üldplaneeringus selgemalt defineeri-
tud maakasutuse tingimused ning asustuse laiendamisele on pandud selged 
piirid. Olulise aspektina on käsitletud Viimsi valla mereäärse ala ja metsaala-
de kujundamist kohalikeks puhkealadeks. Võrreldes esialgse üldplaneeringu 
eskiisiga on parandatud kaarti ja sõnastusi, täpsustatud termineid ja maaka-
sutuse juhtotstarbeid ning püütud leida kompromisse valla arengu suunami-
sel. Viimsi rohealade – väärtuslike avamaastike ja metsade – kohaliku kaitse 
alla võtmist üldplaneeringuga ei plaanita.

Üldplaneeringu eskiislahenduse avalikule väljapanekule järgneb avaliku 
väljapaneku tulemuste avalik arutelu 13. juunil. Avaliku arutelu kellaaja ja toi-
mumiskoha täpsustame hiljem.

Merje Muiso
planeeringute osakonna juhataja
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et omal poeetilisel moel uurija ja uuri-
tavate hinged põimusid – olgu kas või 
viivuks,” kirjeldas Haljak.

Kristjan Haljak ütles, et tal on väga 
hea meel, et tema pikaaegne töö pree-
mia näol tunnustamist leidis.

Lõputöö kavandi kategoorias päl-
vis auhinna Heleri Liis Hannilo, kes 
on kirjutamas bakalaureuseõppe lõ-
putööd pealkirjaga “Eesti õppekeele-
ga koolis õppiva 8–9-aastase eesti keelt 
teise keelena omandaja sõnavara pil-
dikirjelduskatse põhjal”. Viimsiga on 
Hannilol tihe seos lapsepõlve kaudu.

Heleri Liis Hannilo sõnul teadis ta 
juba Tallinna Ülikooli õppima asudes, 
et teise keele omandamine pakub talle 

Tänavused Lennart Meri 
preemiad on jagatud
SÜNDMUS Laupäeval, 29. märtsil 
Püha Jaakobi kirikus toimunud 
president Lennart Meri mälestus-
õhtul anti traditsiooniliselt üle ka 
temanimelised preemiad. 

Viimsi valla aukodaniku, president 
Lennart Meri preemiakomisjoni tööd 
juhtinud vallavanema Illar Lemetti sõ-
nul olid sel aastal konkursile esitatud 
tööd temaatiliselt mitmekesised.

“Preemiale esitati seekord üksteist 
tööd, mille hulgas oli nii kavandeid kui 
ka juba kaitstud bakalaureuse- ja ma-
gistritöid. Teemad varieerusid, nen-
de hulgas oli nii hariduse, keeleõppe, 
ajakirjanduse ja kultuuri valdkonda kui 
ka rahvusvahelisi suhteid käsitlevaid 
töid. Tööde tase oli valdavalt väga hea 
ja konkurss tihe,” kirjeldas vallavanem 
Illar Lemetti, kelle sõnul võitnud tööd 
eristusid oma tasemelt selgelt konku-
rentidest.

Tunnustuse parima magistritöö või 
doktoriväitekirja kategoorias sai Viim-
sis elav Kristjan Haljak 2024. aastal Tal-
linna Ülikoolis valminud doktoriväite-
kirja eest. Haljaku töö pealkiri oli “Jaan 
Oks ja Lautréamont: üleastuv-tume 
kirjandus ja luulekeele revolutsioon”.

Kristjan Haljaku sõnul ajendas teda 
seda uurimisteemat valima Lautréa-
monti ja Jaan Oksa teoste eksperimen-
taalsus, tungilisus ja pöörasus.

“Ma tahtsin uurida, kuidas need au-
torid kasutavad keelt, et avada, kaar-
distada ja mõistetavaks teha seda, mi-
da töös nimetan psüühe tumedaks 
tuumaks. Kuna kasutasin teoste ana-
lüüsis psühhoanalüütilist meetodit, 
siis võiksin öelda, et uurides “Maldoro-
ri laule” ja Jaan Oksa proosaluulet, uu-
risin ka iseennast. Võiks ju isegi väita, 

Üldplaneering on avalikul 
väljapanekul 

AVA L I K  VÄ L JA PA N E K 

  Tutvu võidutöödega valla 
kodulehel: www.viimsi.ee/
lennartmeripreemia. 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

huvi. Lõplik huvi just selle teema vas-
tu kujunes välja siis, kui ta sattus luge-
ma XIX muutuva keele päeva teesivi-
hikust Reili Arguse ja Tiina Rüütmaa 
ettekande “Sõnavara ja morfosüntakti-
liste mallide areng eesti keelt teise kee-
lena õppijate kõnes aasta jooksul” tee-
si. “Siis sain aru, et tahaksin ise midagi 
sarnast katsetada.”

“Kõige toredam osa töö juures on 
olnud praktiline pildikirjelduskatse 
läbiviimine. Lapsed on tegelikult väga 
loovad ning kui üks sõna neil meelde ei 
tule, siis hätta nad ei jää. Seda protsessi 
on huvitav jälgida,” kirjeldas Hannilo, 
kelle sõnul oli preemiakonkursil osa-
lemine talle heaks lisamotivatsiooniks. 
Ta on väga õnnelik ja tänulik, et tema 
töö tunnustuse pälvis.

Preemia eesmärk on innustada 
Viimsiga seotud üliõpilasi
Viimsi valla aukodaniku Lennart Me-
ri preemia eesmärk on innustada ba-
kalaureuse-, magistri- või doktoriõppe 
üliõpilasi, kes on seotud Viimsi vallaga, 
õpivad humanitaarteaduste õppekaval 
ja on seadnud sihiks erialase uurimis-
töö kirjutamise. Samuti tunnustatakse 
preemiaga magistri- või doktorikraa-
di omandanud teadlasi, kes on seotud 
Viimsi vallaga ja on koostanud silma-
paistva uurimistöö humanitaarteadus-
te valdkonnas.

Preemiakomisjoni esimees on val-
lavanem Illar Lemetti. Sinna kuuluvad 
veel president Lennart Meri perekon-
na esindaja Mart Meri, Eesti sõjamuu-
seumi direktori asetäitja teadusalal ja 
Eesti Mälu Instituudi uurimisjuht Too-
mas Hiio ning eesti keele uurija, õpeta-
ja ja metoodik Helena Metslang.

Viimsist pärit Kristjan Haljakule andis komisjon preemia parima doktoritöö eest.

Heleri Liis Hannilo sai preemia parima 
lõputöö kavandi eest.

Mälestusõhtu muusikalise osa eest hoolitses Mari Jürjens saateansambliga. 

Traditsiooniliselt koguneti Lennart Meri mälestuseks Püha Jaakobi kirikus. Fotod: Tiit Mõtus

Detailplaneering
DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

  Viimsi Vallavalitsus võttis 25.03.2025 vastu korralduse nr 123 
“Lubja küla, Alajaama tee 2 katastriüksuse detailplaneeringu alga-
tamine ja lähteseisukohtade kinnitamine“.

Lubja külas Alajaama tee 2 (89001:001:0619, tootmismaa 100%, 
6541 m2) katastriüksuse detailplaneeringu algatamise eesmärk on äri- 
ja tootmishoonestuse planeerimine Alajaama tee 2 katastriüksusele. 
Planeeringuala pindala on kokku 6541 m². 

Detailplaneering on Lubja küla klindiastangu piirkonna üldplanee-
ringu kohane. Detailplaneeringu koostamiseks on vajalik topo-geo-
deetiline uuring ja dendroloogiline uuring.

Vallavalitsuse korraldusega ja DP algatamise lähteseisukohtadega 
saab tutvuda Viimsi valla kodulehel: https://www.viimsivald.ee/
teenused/planeeringud/detailplaneeringud/algatatud-detailplanee-
ringud.

Alajaama tee 2. Foto: Maa- ja Ruumiamet
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Kohanime määramine
EELTEADE

  Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse nr 25 “Viimsi 
valla kohanimede määramise kord“ § 4 lõikele 1 avaldab Viimsi 
Vallavalitsus kohanime määramise kavatsuse kohta eelteate:

• Rohuneeme küla, Uuetalu tee 8 katastriüksusele registreeritavale 
väikesadamale kohanime määramine. Uus kohanimi: Toominga 
väikesadam (vt joonis).

Vt lisainfot Viimsi valla kodulehel www.viimsivald.ee/kohanimi.

Toominga väikesadam. Foto: Maa- ja Ruumiamet

Teated

Kogukonna esindajad kohtusid 
vallavalitsuses

  Kolmapäeval, 2. aprillil toimus Viimsi vallavalitsuses koostöökoh-
tumine kogukonna ja vallavalitsuse esindajate vahel. 

Esimesena oli arutluse all e-hääletuse kasutuselevõtt külavanemate 
valimistel. Oma huvi selle piloteerimiseks 2025. aastal on üles näida-
nud Pärnamäe, Leppneeme, Laiaküla ja Muuga. E-hääletus aitaks 
laiendada valijaskonda ning suurendada osalust kohalikes otsustus-
protsessides.

Arutati ka kommunikatsiooni ja infovahetust laiemalt. Leiti, et iga-
nädalaselt külavanemateni jõudev infokiri valla olulisematest uudistest 
on piisav.

Valla partnerlussuhete juht Ave Mellik tutvustas 11. maini toimuvat 
kaasava eelarve ideede esitamise protsessi. Oluline muudatus on see, 
et sel aastal toimub ideede hääletus sügisel, mistõttu on suvel aega 
ideid täiendada ja vajadusel edasi arendada. Lisaks räägiti maikuus 
Viimsi Artiumis toimuvast ettevõtlusmessist.

Projektijuht Meeli Kuul tutvustas erinevaid kogukonnatoetuste taotle-
mise võimalusi.

Anti ka ülevaade avatud valitsemise tegevuskava esimesest versioo-
nist, millele hakatakse koguma tagasisidet. Kava koosneb kolmest 
osast: avatud valitsemine, põhjamaiste kaasamistavade ja koosloome 
juurutamine ning kohaliku initsiatiivi ja kogukondade ettevõtlikkuse 
võimestamine. Igas osas on ülevaade kohustuslikest ja juba toimiva-
test tegevustest ning arendusplaanidest.

Keskkonnaosakonna esindaja Aet Põld jagas teavet 1. augustist toi-
muvatest muudatustest, mil Viimsi valla territooriumil alustab jäätmete 
vedu AS Eesti Keskkonnateenused.

Maris Markus keskkonnaosakonnast tegi ettepaneku luua võrgustik, 
mille liikmed vahetaksid infot kaitsealuste liikide ja muude silmapaist-
vate loodusväärtuste kohta. Teavet saab edastada e-posti aadressil 
maris.markus@viimsi.ee. Oodatud on ka koostöö kogukonnas elavate 
bioloogide ja ökoloogidega.

Kohtumise viimaseks teemaks oli koostamisel olev üldplaneering, 
mille teine ja täiendatud versioon on alates 1. aprillist avalikul väljapa-
nekul. Planeeringute osakonna juhataja Merje Muiso jagas selgitusi 
menetlusprotsessist ja kogunenud ettepanekutest.

Heiko Leesment   
avalike suhete osakonna juhataja

Kohtumine kogukonna esindajatega. Foto: Heiko Leesment

näinud mõnda lahendust, mis sobiks 
ka Viimsi tulevase keskusala avalikku 
ruumi, siis palun viidake sellele. 

Ideid ootame just avaliku ruumi ku-
jundamiseks. Eksperdid vaatavad saa-
bunud ideed läbi ja sobivaimad leia-

Algab Viimsi valla tulevase 
keskusala ideekorje

KESKUS Viimsi vallavolikogu 
on algatanud Randvere tee 9b 
ehk vana staadioniala detail-
planeeringu. Alale on plaanis 
rajada äri- ja ettevõtlushooned 
koos vaba aja veetmise võimalus-
tega. Parkla saab olema maa all 
ja seda on võimalik kasutada 
ka varjumiskohana kuni 1800 
elanikule. 

Vald ja arendaja on allkirjastanud ühis-
te kavatsuste memorandumi, kus on 
sätestatud, et kogukonna kaasami-
seks arendusprotsessi korraldatakse 
ideekorje, millega kaardistatakse täp-
semad ettepanekud ja ootused avali-
kule ruumile.

Ideekorje eesmärk on muuta tule-
vase keskusala avalik ruum vastavaks 
kogukonna ootustele, rikastades seda 
inimestelt kogutud ideedega.

Heameel on teatada, et ideekorje al-
gab 11. aprillil ja kestab kuni 9. maini. 
Oleme ette valmistanud kaasamiskesk-
konna, kus on toodud planeeringuala 
võimalik eskiislahendus ja küsimused, 
millele ootame vastuseid.

Palun kirjeldage oma ettepanekuid 
ja ideid võimalikult täpselt! Kui soovite 
oma idee kirjeldamiseks lisada täien-
davaid materjale, siis palun tehke se-
da. Kui olete Eestis või teistes riikides 

vad kindlasti ka rakendust. Palun jätke 
võimalusel meile ka oma kontaktand-
med – kui teie ideel on potentsiaali 
saada ellu viidud, siis soovime teiega 
kindlasti ühendust võtta!

Küsimustik
  Visiooni ja ootuste selgitamine 

• Missugune oleks teie unistuste keskväljak? Milliseid elemente ja funkt-
sioone see sisaldaks?
• Millised on teie suurimad ootused ja vajadused, mida uus keskväljak 
peaks täitma?

  Rohealade ja platside kasutusvõimalused
• Milliseid tegevusi ja funktsioone sooviksite näha üldkasutatavatel rohe-
aladel ja platsidel (nt kontserdid, spordiüritused vms)?
• Kuidas saaksid rohealad ja platsid toetada kogukonna erinevate rühmade 
vajadusi, kogukonna ühtsust ja sotsiaalset kaasatust (nt lapsed, noored, 
eakad)?
• Missugused on teie arvates kõige olulisemad rohealade ja platside 
kujunduselemendid, mis toetavad funktsioone (nt puhkealad, mänguvälja-
kud, spordirajatised, turg)?

  Prioriteetide määramine
• Kui tähtis on teile rohealade ja platside juurdepääsetavus ja turvalisus?
• Milliseid looduslikke elemente (nt puud, lilled, veekogud) sooviksite näha 
planeeritavatel rohealadel ja platsidel?

  Lisaküsimused
• Kuidas võiksime rohealad ja platsid muuta kogukonna jaoks atraktiivseks 
ja kaasavaks kohaks?
• Kas teil on ettepanekuid, kuidas muuta rohealad ja platsid keskkonna-
sõbralikuks?

  Palume arvestada põhijoonisel märgitud platside, tänava-
ala ja rohealade asukohaga, kusjuures hoonestusalade asu-
kohtasid ei muudeta.

  Küsimustiku leiad: www.viimsi.ee/keskvaljak.

Keskusala plaan. Kaart: K-Projekt

Illar Lemetti
vallavanem
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Võimalused raskustesse 
sattunute abistamisel

TO E T U S E D

Majanduslike toimetulekuraskustega võib meist kokku puutuda 
igaüks. Üheks võimaluseks on nende tekkimisel pöörduda kohaliku 
omavalitsuse poole sotsiaalnõustamise saamiseks, et arutada erine-
vaid abivõimalusi ja leida sobiv lahendus olukorra leevendamiseks. 
Igal kohalikul omavalitsusel, sh ka Viimsi vallal on riiklike ja kohalike 
õigusaktidega reguleeritud võimalused pakkuda erinevaid sotsiaal-
toetusi või -teenuseid.

Sotsiaaltoetus on isiku või perekonna toimetulekut soodustav rahaline toe-
tus, mida eraldatakse Viimsi valla eelarvelistest vahenditest. Toetuste menet-
lemisega tegeleb Viimsi vallavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakond. Toetuste 
määramist reguleerib Viimsi vallavolikogu määrus “Viimsi valla sotsiaaltoe-
tuste määramise ja maksmise tingimused ja kord”, millega kehtestatakse valla 
eelarvest makstavate sotsiaaltoetuste liigid, taotlemise, määramise ja maks-
mise tingimused ja kord ning sotsiaaltoetuste määrad. Toetused jagunevad 
omakorda sissetulekust sõltuvateks ja sissetulekust mittesõltuvateks. 

Sissetulekust sõltuvaid sotsiaaltoetuseid on õigus taotleda toimetuleku-
raskustes isikul või perel, kelle elukoht rahvastikuregistri andmetel on Viim-
si vald ning kelle netosissetulek kalendrikuus pereliikme kohta jääb alla ka-
he ja poole kordse riikliku toimetulekupiiri (500 eurot). Perekonna teise ja 
iga järgneva liikme sissetuleku piiriks on 75% pere esimese liikme sissetuleku 
piirist (375 eurot). Perekonna sissetulekust sõltuvad toetused on: lapse laste-
aias, lastehoius ja koolis toidu eest tasumise toetus (kuni 64 eurot kuus), las-
teaia ja lastehoiu kohatasu toetus (kuni 145 eurot kuus), ravimitoetus (kuni 
300 eurot aastas), toimetuleku tagamise toetus (ühekordselt kuni 640 eurot) 
ja vältimatu sotsiaalabi. Sotsiaal- ja tervishoiuosakonnal on õigus erandkor-
ras määrata toimetuleku tagamise toetust õnnetusjuhtumite või muude ette-
nägematute asjaolude puhul ühekordselt, võttes arvesse taotleja individuaal-
set abivajadust sõltumata taotleja sissetulekust. 

Sissetulekust mittesõltuvad toetused on: sünnitoetus, esimesse klas-
si mineva lapse toetus, tähtpäevatoetus, matusetoetus, Tšernobõli AEJ avarii 
likvideerimisel osalenu toetus, suurpere toetus, puudega isiku transporditoe-
tus ja hooldajatoetus. Erijuhtudel on vallavalitsusel õigus eelarveliste vahen-
dite olemasolul määrata toetusi kindlale sihtgrupile, mis makstakse välja sot-
siaal- ja tervishoiuosakonna poolt koostatud nimekirja alusel. 

Majanduslike raskuste korral on riikliku abimeetmena võimalik taotleda 
ka kohaliku omavalitsuse kaudu toimetulekutoetust, mille eesmärk on ajuti-
se abimeetmena leevendada abi vajavate isikute ja perekondade materiaal-
set puudust, tagades minimaalsed vahendid esmavajaduste rahuldamiseks. 
Toetuse arvestamise aluseks on üksi elava inimese või perekonna kõigi liik-
mete eelmise kuu netosissetulek, jooksval kuul tasumisele kuuluvad eluase-
mekulud ja toimetulekupiir. 2025. aastal on toimetulekupiir üksi elavale ini-
mesele või perekonna esimesele liikmele 200 eurot kuus. Iga alaealise liikme 
toimetulekupiir on 240 eurot kuus. Perekonna teise ja iga järgmise täiseali-
se liikme toimetulekupiir on 160 eurot kuus. Toetuse määrab isikule või pe-
rekonnale see kohalik omavalitsus, kelle haldusterritooriumil asub taotle-
ja tegelik elukoht.

Riikliku toimetulekutoetuse määramist reguleerib sotsiaalhoolekandesea-
dus ja Viimsi vallavalitsuse määrus “Eluasemekulude piirmäärade kehtesta-
mine toimetulekutoetuse määramiseks”.

Sotsiaalnõustamisele saab tulla sotsiaal- ja tervishoiuosakonda vastuvõtu-
päevadel (eelregistreerimine ei ole tingimata vajalik) esmaspäeviti kell 14.00–
17.30 ning neljapäeviti kell 9.00–12.00 ja 14.00–17.00. 

Sandra Hommuk
sotsiaaltöö vanemspetsialist

Vallavalitsus algatas Püünsi koolimaja 
laiendamiseks detailplaneeringu 

  Viimsi vallavalitsus otsustas 18. märtsi istungil algatada detail-
planeeringu, et võimaldada Püünsi koolimaja laiendamist. 

Püünsi külas Kooli tee 33 asuv koolihoone on juba praeguseks 33% 
suurem algselt kavandatust, mistõttu ei ole võimalik jätkata laiendust 
projektitingimuste alusel ja vajalik on detailplaneeringu koostamine.

Abivallavanem Alar Miku sõnul on tegemist olulise sammuga, et 
koolihariduse kvaliteet Püünsis ei kannataks. “Detailplaneeringu ees-
märk on kavandada täiendavate klassiruumide rajamine hoone katuse-
korrusele. Planeering määrab ehitusõiguse, hoonestusala, tehnovõrkude 
paiknemise, liikluskorralduse ja haljastuse põhimõtted. Lisaks analüü-
sitakse parkimisvõimaluste laiendamist ning tagatakse, et projekt on 
kooskõlas kehtivate regulatsioonidega,“ selgitas abivallavanem Mik.

Detailplaneeringu koostamisel on oluline arvestada piirkonna geo-
loogilisi tingimusi, sealhulgas kõrgenenud radoonitaset, mis võib mõ-
jutada ehitust. Samuti peab planeeringu koostamine lähtuma Viimsi 
valla üldplaneeringust ja riiklikest planeerimisnõuetest. Enne vastuvõt-
mist tuleb see kooskõlastada ka päästeameti Põhja päästekeskusega.

Püünsi koolimaja, mis tegutseb põhikooli ja lasteaiana, on juba korra 
laiendatud. Kooli tee 33 kinnistu, suurusega 12 883 m², kuulub Viimsi 
vallale ning selle juhtotstarve on üldkasutatavate hoonete maa. Planee-
ringuga arvestatakse ka naaberkinnistute omanike ja tehnovõrkude 
haldajate arvamusi. 

Heiko Leesment   
avalike suhete osakonna juhataja

JOOGIVESI Kui linnades elavad 
inimesed ei pea oma joogi-
vee kvaliteedi pärast üldjuhul 
muretsema, sest veevärk 
tagab selle ohutuse, siis maa-
piirkondades on olukord teine. 
Tuhandetes Eesti kodudes 
on joogivesi pärit salv- või 
puurkaevust, mille veekvaliteet 
sõltub paljuski kaevu hooldusest 
ning ümbritsevatest oludest. 

Eriti kriitiline aeg kaevuvee kvalitee-
di mõttes on kevad. Talve jooksul ko-
gunenud lumi ja jää hakkavad sula-
ma, mistõttu põhjavee tase tõuseb 
ning lumesulamisvesi seguneb pin-
nasekihtidega – suureneb risk, et kae-
vuvette jõuab reostus. Kui kaev asub 
põllumajandust või vanu reoveesüs-
teeme kasutavas piirkonnas, võib ke-
vadine sulavesi kaasa tuua nii keemilist 
(nt nitraadid, nitritid) kui ka mikrobio-
loogilist reostust (nt coli-laadsed, en-
terokokid), mis muudavad vee joomi-
se tervisele ohtlikuks. 

Just seetõttu soovitavad spetsialistid 
kontrollida kaevuvett vähemalt kord 
aastas, ideaalis kevadel. Regulaarne 
veeanalüüs ei ole ainult ettevaatusabi-
nõu – see on investeering tervisesse ja 
kindlustundesse, et vesi, mida igapäe-
vaselt joome ja toiduvalmistamiseks 
kasutame, on ohutu.

Kevadine kaevukontroll 
võib säästa tervisehädadest

Kas vesi, mis näib selge, on 
alati puhas?
Tihti eeldatakse, et kui kaevuvesi on lä-
bipaistev, lõhnatu ja maitseb tavapära-
selt, siis on seda ka ohutu juua. Paraku 
võib see olla petlik. Vees võib leiduda 
mikroorganisme (bakterid, viirused), 
keemilisi ühendeid, mis ei ole silmaga 
nähtavad, kuid võivad pikaajalisel tar-
bimisel põhjustada terviseprobleeme.

Salvkaevud on saastumisele eri-
ti vastuvõtlikud, sest sinna jõuab vesi 
maapinna ülemistest kihtidest. Kuid 
ka puurkaevud pole kaitstud – põhja-
vee keemiline koostis võib ajas muutu-
da ning rauda, mangaani või ohtlikke 
ühendeid võib esineda vees lubatust 
suuremas koguses.

Eluline näide: tekkis kõhuhäda, 
süüdlaseks osutus kaevuvesi 
Eelmisel kevadel märkas Kesk-Eestis 

elav perekond Savi, et pereliikmed 
kannatavad korduvalt seedehäirete ja 
kõhuvalude käes. Esialgu kahtlustati 
viirushaigust, kuid probleem ei kadu-
nud ka nädalate jooksul. Alles pärast 
veeanalüüsi tegemist selgus, et nende 
salvkaevus oli bakteriaalne reostus, 
mis pärines ilmselt kevadiste sulave-
te tõttu pinnasesse imbunud saastu-
nud veest.

Pärast probleemi tuvastamist pu-
hastati kaev ning tehti vajalik desinfit-
seerimine. Perekond muutis oma har-
jumusi ning nüüd kontrollivad nad 
oma joogivett vähemalt kord aastas. 

“Enne tundus, et mis see analüüsi-
mine meile ikka annab – vesi ju näeb 
selge ja puhas välja. Aga tegelikult ei 
oska aimatagi, mis selles peidus võib 
olla,” sõnas pereisa. 

Kaevuvesi on paljude perede jaoks 
igapäevane veeallikas, mille puh-
tus mõjutab otseselt nii tervist kui ka 
elukvaliteeti. Veekvaliteedi kontrolli-
mine ei ole lihtsalt ettevaatusabinõu, 
vaid teadlik samm oma pere heaolu ja 
ohutuse tagamisel.

Evelin Pedak
Miridon OÜ

tasub teada

  Millal kaevuvett kontrollida?
• Igal kevadel. Suurenenud sademete ja sulamisvee tõttu on risk kõige 
suurem.
• Kui vees on muutusi. Kui maitse, lõhn või värvus tundub teistsugune, 
tuleks analüüs teha kohe.
• Kui peres esineb korduvaid terviseprobleeme. Kõhuvaevused, seede-
häired ja nahaprobleemid võivad viidata vee saastumisele.
• Pärast suuremaid veetõrkeid või mullatöid. Suured ehitustööd või 
muutused veetasemes võivad mõjutada vee kvaliteeti.

  Veeanalüüs aitab välja selgitada vees sisalduvad:
• mikroorganismid – bakterid, mis võivad põhjustada terviseprobleeme;
• nitraadid, nitritid ja ammooniumi – ühed ohtlikumad ained joogivees, mis 
võivad põhjustada tõsiseid tervisehäireid;
• oksüdeeritavused – võib viidata pinnavee sattumisele kaevu, muutes 
vee värvuse kollaseks;
• raua ja mangaani – võivad mõjutada torustikke ja veekvaliteeti;
• pH ja vee kareduse – olulised nii tervise kui ka kodumasinate jaoks.

Kaevuvee kontroll

  Regulaarne kevadine kaevu-
kontroll, mida julgustab tegema 
ka Euroopa Parlamendi ja nõu-
kogu direktiiv (EL) 2020/2184*, 
aitab tagada vastavuse joogi-
vee normidele ning ennetada 
võimalikke terviseriske.

*Directive (EU) 2020/2184 of 
the European Parliament and 
of the Council on the quality of 
water intended for human con-
sumption, OJ L 435, 23.12.2020.

Pane tähele!

rast seda on noortel võimalik avalikul 
hääletusel otsustada, millised projek-
tid saavad raha. Rahastus võimaldab 
noortele turvalist ruumi, kus õppida 
ja kogeda projektide elluviimist men-
torite toel ning avaliku hääletuse abil 
kaasa rääkida, millised ideed on rahas-
tust väärt. 

Järk-järgult on huvi noorte oma eel-
arve vastu kasvanud, järjest enam lae-
kub taotlusi ja ka rohkem inimesi hää-
letab. 2024. aastal toimus kaks “Noorte 
oma eelarve” taotlusvooru, kuhu esi-
tati 14 projekti. Rahav eraldati küm-
nele projektile, millest kuus said ellu 
viidud. Elluviidud projektide raames 

Oma eelarve aitab noortel 
teostada häid ideid
NOORTE IDEED Vähemalt kord 
aastas toimub noortele “Noorte 
oma eelarve” taotlusvoor, kust on 
võimalik enda ideedele rahastust 
taotleda kuni 1000 eurot.  

Taotlusvooru saabuvad projektid vaa-
datakse üle komisjoni poolt, kuhu kuu-
luvad enamuses noored Viimsi eri piir-
kondadest. Komisjon teeb vajadusel 
täiendusettepanekuid projektidele, pä-

toimus avalikke üritusi, ühistegevusi 
noortele ning loomingulist tegevust. 
Eesmärgiks on pakkuda Viimsi noor-
tele uusi võimalusi. Noortel oli või-
malus osaleda suurel Euroopa päeva 
üritusel, luua endale reklaamtoode, et 
jõuda rohkemate noorteni ning pais-
ta silma üritustel, kus noori esindatak-
se, noortevolikogu käis motivatsiooni- 
ja koostööväljasõidul. Samuti toimus 
noori ühendav disko, valmis kolmes 
keeles kokaraamat ning stressi ja äre-
vust leevendav töövihik. Täpsemalt 
saab elluviidud projektide ning noor-
te kogemuse kohta infot noortekesku-
se koduleheküljelt. 

Eriti kergesti võib saaste sattuda salvkaevudesse. Foto: Annika Koppel

Ave-Liis Kivest
Viimsi noortekeskuse 
juhataja



daarse ZZ Topi loomingule. “Kui 
Mihkel kunagi ütles, et hakkab se-
da tegema, oli mul küll kõhe tunne, 
sest see on ikka päris suur suutäis,” 
meenutab Raul Ukareda. “Nad pa-
nid selle projektikorras kokku 2023.
aasta Augustibluusiks ja tegid nii 
ägedalt ära, et minu enda üks suu-
rimaid soove on olnud veelkord 
sellest osa saada.” 

“Kusjuures kõige kihvtim oli 
veel see, et kõik bändiliikmed saa-
vad seal võimaluse laulda, igaühel 
on oma soolo, kaasa arvatud nende 
väga lahedal bassimehel, ning kü-
lalisesinejana keerab lavaenergiale 
vinti peale ka Laura Prits oma tun-
tud headuses.”

Mihkel Raud astub lavale viima-
se esinejana. “Nende kontsert kes-
tab umbes tund ja kakskümmend 
minutit või kuni poolteist tundi,” 
täpsustab korraldaja.

 
USA bluusitaeva särav 
täht Tommy Castro & The 
Painkillers
Teise peaesinejana astub üles Tom-
my Castro & The Painkillers USA-st. 
“Tommy on USA idaranniku legen-
daarne grand old bluesman, ülitee-
nekas kuju, kes on võitnud lugema-
tul hulgal erinevaid bluusiauhindu. 
Bänd esines mullu Augustibluu-
sil ning osutus seal üheks publi-
ku lemmikuks. Sondeerisime veidi 
pinda ja uurisime, kas ta oleks nõus 
uuesti tulema, ning saimegi kauba-
le,” rõõmustab korraldaja. 

Küsimusele, kas USA artistil on 
ka mingeid suuri nõudmisi, vastab 
Raul Ukareda, et erilisi kapriise po-
le. “Meie artistidel on alati ülimõist-
likud raiderid. Kõige ekstravagant-
semad asjad, mida inimesed taha-
vad saada, on üldjuhul korralik kon-
jak, viski või vein. Enamasti lihtsalt 
kirjutatakse, et tooge meile min-
gi normaalne punane vein ja val-
ge vein ning kohalikud head õl-
led. Keegi pilli lõhki ei aja. Tommy 
bändil on midagi taolist ja üritame 
need soovid täita.”

Oscar Knucklebone – 
tulesäde üle lahe
Kevadbluusil teeb Eesti debüüdi 
Soome bänd Oscar Knucklebone. 
“Tema on meie süsteemis täies-
ti esmakordselt. Tean teda 25 aas-

tat ja tunnen 15 aastat. Olen pikalt 
mõelnud, et peaks ta Augustibluu-
sile tooma, aga pole asjaks läinud. 
Nüüd tuleb ta kõigepealt Viimsi 
Artiumisse ja suvel Haapsallu ka,” 
rõõmustab Ukareda. 

“Oscar on eelkõige vaatamis-
väärsus. Selline inimene, kes ei jä-
ta kedagi külmaks. Kui muusika 
ei huvita, võib teda lihtsalt jälgida 
ja elamus on garanteeritud! Ta on 
tõeline tulesäde ja oma esinemi-
se mõnes klubis lõpetab ta tavali-
selt kitarrisoologa rahva seas mõ-
nel laual püsti seistes.” 

Raul Ukareda iseloomustab Os-
carit kui ülistiilset kuju: “Tema pu-
hul on iga viimane kui detail väga 
hästi viimistletud, ka välimus.”  Jutu 
käigus tuleb välja, et Oscar on tun-
tud ka oma stiilitunnetuse poolest. 
“Kusjuures täiesti suvaliselt tuli väl-
ja, et suurema osa tema lavaväli-
musest moodustavad Eestist oste-
tud riided. Oscar on suur Tallinnas 
Kopli 1 asuva poe MS Vintage fänn, 
mida omakorda peab üks minu tut-
tavatest,” naerab ta.

Koduvalla au kaitsevad 
isa ja poeg 
“Mina korraldan, Viimsi on mu ko-
duvald ning miks mitte siis ka juba 
esineda,” leiab Raul Ukareda, kes 
seab end üles väiksemal laval fua-
jees. “Muide, seal on veel üllatus-
külalisi, keda ma siinkohal välja ei 
ütle,” jääb ta salapäraseks.

Isa-poja duot võib koos esine-
mas näha mitu korda aastas, kuid 
Augustibluus omab nende jaoks 

P
eo peremees, viimsilane 
Raul Ukareda leiab, et Ke-
vadbluusi mõte on väga 
lihtne. “Toome inimeste-

ni juba kevadel suvise Augustibluu-
si mõnusa sumina, mille olulisteks 
osadeks on hea muusika, mõnus 
söök ja jook. Kes see ikka tühja 
kõhu ja kaine peaga bluusi kuulata 
viitsib,” naerab korraldaja ja lisab: 
“Festivaliõhustiku loob just see, et 
kvaliteetne muusika on ühendatud 
heade vestluste, maitseelamuste ja 
mõnusalt voolava atmosfääriga.”   

Sündmus toimub Viimsis teist 
korda ja julguse sama teekond uues-
ti ette võtta andis Ukaredale kogu-
konna küünarnukitunne ja mul-
lune õnnestumine. “See, kuidas 
meid Viimsi Artiumis vastu võeti, 
oli esmaklassiline. Siinsed inime-
sed mõtlevad kaasa, tulevad kõiges 
vastu ja tunned igal sammul, et nad 
on sinu poolt. Ka Viimsi vald pani 
meile seekord õla alla ning olen 
selle eest tohutult tänulik,” ütleb ta.

“Eelmisel aastal tuli kohale ligi 
700 inimest, mis tähendab, et hu-
vi kvaliteetse bluusimuusika vastu 
on suur. Ilmselt sai nii mõnigi, kes 
selle žanriga pole väga kokku puu-
tunud, oma seisukoha ümber ku-
jundada. Ja olgu veelkord rõhuta-
tud, et bluus on tantsuline, see on 
lõbus ja meeldib kõikidele. Tulge ja 
veenduge selles ise!”

Mõnus festival kahe lavaga
Tänavu tuuakse kuulajateni ne-
li tippklassi koosseisu ja lisaks on 
kavas üks põnev välismaine ülla-
tuskülaline, kes pakuvad elamu-
si nii kõige nõudlikumale bluusi-
sõbrale kui ka lihtsalt hea muusika 
nautijale.

“Paneme püsti kaks lava ja ka-
sutame täiel määral ära Viimsi Ar-
tiumi fuajeed, kus on hästi palju ro-
helist ja klaaspindu, mis tähendab 
palju valgust ja mänguruumi äge-
daks ruumikujunduseks,” kirjeldab 
Ukareda. Õuealale ta mõelda ei jul-
ge, sest eelmisel aastal umbes sa-
mal ajal sadas Viimsis paksu lund.

“Suurde saali loome lava ette 
tantsuplatsi, aga jätame alles ka is-
tumisala ruumi teise ossa, kus tänu 
põranda kaldpinnale avaneb artis-
tidele suurepärane vaade. Üles rõ-
dule müüme piiratud koguses toe-
tajapileteid,” selgitab Ukareda.

Mihkel Raud viib kuulajad 
ZZ Topi maailma
Festivaliõhtu üheks peaesinejaks 
on Mihkel Raua eriprojekt, mil-
lega tehakse kummardus legen-

erilist tähendust. “Kõik mu lapsed 
on Augustibluusiga üles kasvanud, 
mul on neid neli. Kusjuures kõik on 
ka Viimsi muusikakoolis muusika-
lise hariduse omandanud, kuid 
muusikutee valis vaid Carlos.” 

Muusikud ja sõbrad
Isana on ta poja üle uhke. “Carlo-
sest on saanud kõva proff ja vähe-
malt kitarrimängus on ta mõnedes 
nüanssides minust juba sada kor-
da parem. Isegi nendes, milles ma 
ise arvan, et olen päris osav, astub 
tema mulle juba täiega kandade-
le. Carlos harjutab väga tublisti, on 
enda suhtes nõudlik ja tahab teha 
kvaliteetset asja ning sellel on ka 
tulemusi,” leiab Raul Ukareda.

Viimsi muusikakoolis õppis 
Carlos Ukareda klassikalist kittari. 
“Ta sai sealt väga hea ja kvaliteet-
se alushariduse. Tema järgmine pill 
oli metallkeeltega western-akustili-
ne kitarr, mis õigemini on üks mi-

nu pillidest. Noorel muusikul ei ole 
veel elus mitte ühtegi oma pilli ol-
nud,” naerab isa ja ütleb, et jagab 
oma pilliparki pojaga hea meelega. 

“Ma pole pillisnoob, mul on viis 
või kuus korralikku kitarri, millest 
kolme kasutan aktiivselt ise. Mi-
nu jaoks on tegu nii-öelda prakti-
liste tööriistadega, millest rõõmu 
tunnen. Klaasvitriini taha ma as-
ju ei osta.” 

Isana on Raul uhke, et poeg on 
valinud sama tee: “See näitab, et ta 
austab mind ja minu valikuid. Olen 
väga õnnelik. Lisaks on meil ülipal-
ju ühiseid teemasid ja see on üli-
tore, kui saad oma lastega sellises 
heas kontaktis olla.”

Festivali tulevik
Kevadbluusi ajal tehakse teatavaks 
ka tänavuse Augustibluusi kava 
ning avalikustatakse festivali uus 
koduleht ja kujundus. “Kuigi pileti-
müük juba käib, siis uue kujundu-
sega kodulehe ja esinejad teeme-
gi teatavaks just 26. aprillil. Meil 
on nii uus logo kui ka särgikujun-
dus.  Esinejate arvu ehk nii-öelda 
mahu mõttes on kõik tavapärane, 
aga kvaliteedi osas teeme väikese 
hüppe, sest peaesineja mõõtu ar-
tiste on tänavu Haapsalus oluliselt 
rohkem,” lubab korraldaja.
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Toome inimesteni 
juba kevadel suvise 
Augustibluusi 
mõnusa sumina.

KEVADBLUUS paneb Viimsi Artiumis 
püsti festivalimõõtu peo
KUUMAD RÜTMID VIIMSI SÜDAMES 26. aprillil 
muutub Viimsi Artium üheks õhtuks taaskord 
bluusimuusika festivalipaigaks, kui sealsed ruumid 
täituvad Kevadbluusi meeleoluka suminaga. Õhtu 
suurimad staarid jõuavad Eestisse lausa Atlandi 
ookeani tagant ja kokku astub lavalaudadele pilli-
virtuoose neljast riigist. 

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor

tasub teada

  Festivali kava
• Mihkel Raud Goes ZZ (EST): ainulaadne eriprojekt! Mihkel Raua 
suurejoonelises koosseisus kummardus ZZ Topi loomingule.
• Tommy Castro & The Painkillers (USA): paljude auhindadega 
pärjatud Ameerika kitarrist ja laulja Tommy Castro on üks tänapäeva 
bluusitaeva säravamaid tähti.
• Oscar Knucklebone (FIN): legendaarne Soome bluusroki bänd, 
kes on tuntud oma ülistiilse ja pöörase lavashow poolest.
• Raul & Carlos Ukareda (EST): tuntud Eesti kitarristide kaks põlv-
konda tavalisest kammerlikkumas formaadis.
• Üllatusesineja ja DJ Reigo Ahven.
Viimsi Artiumi uksed avatakse kell 17 ja esimene artist alustab kell 
18. Pillid pakitakse kava järgi kokku kell 23 ja sumin saab läbi tund 
pärast südaööd. Meeleolu hoiab vinüülimängija taga üleval DJ 
Reigo Ahven.

Kevadbluus Viimsi Artiumis 26. aprillil

Tommy 
Castro. Foto: 
Triin Raa

Mihkel Raud. 
Foto: Triin Raa

Raul ja Carlos Ukareda. Foto: Kiur Kaasik



sest minu arust kõik poisid olid seal 
perfektses vanuses, suuruses. Kui 
nad oleksid suuremad, võib-olla 
ei oleks olnud usutav. Kõik sobisid 
oma rollidesse väga hästi. Kuigi mu 
enda elu ei ole Pauli omale sarna-
ne, sain temast aru küll. Elasin rol-
li sisse. 

Kui sa nüüd selle filmi sisu peale 
mõtled, siis kas selline ongi noor-
te elu? On see tõetruu?
Eks filmis ole paljud halvad asjad, 
mis võivad juhtuda, kokku pan-
dud. Paraku aga on sündmustik ik-
kagi realistlik, seda ma julgen väita 
küll. Võib-olla juhtub selliseid as-
ju rohkem väikelinnades, kus ehk 
osadel lastel on turvatunnet vähem 
kui siinkandis. Probleemid tulevad, 
kui kodus pole piisavalt tuge, ar-
mastust ja aega laste jaoks. 

Kuidas ja kas aitas see, et sinu 
tegelane on põhimõtteliselt hea?
Ma arvan, et kõigis neis poistes on 
headust, lihtsalt mõnel on seda ras-
kem välja näidata.

Kui me räägime Paulist, siis ta 
on tõesti tegelikult hea südamega 
poiss, aga teda raputavad need as-
jad, mis temaga juhtuvad, ja need 
teevad ta selliseks nagu ta on. Sama 
on ka teiste poistega. Ikka määrab 
see, mis on kodus ja nende ümber. 

Selle filmi nimitegelane on Fränk, 
puudega noormees. Vaatasin fil-
mi kinos koos 10–14-aastastega 
ja kui Fränk ilmus, siis tema üle 
naerdi. Mis sa sellest arvad?
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Ma pole seda kuulnud, aga ei imes-
ta, et nii võis olla. Filmis Fränk 
kamba poistele ei meeldinud, teda 
kiusati. Ilmselt just selle tõttu, et 
ta oli teistsugune. Või siis just sel-
lepärast, et kambas lihtsalt leitak-
se, et igasuguseid asju võib teha. 
Keeruline iga, tegevused ja kodu-
sed probleemid, see kõik on oma-
vahel seotud.

Aga sinul on juba uus film käsil, 
käid Leedus võtetel. Mis film see 
on?
See on üks Martin Alguse kirjuta-
tud põnevik. Filmimine on juba lõ-
pusirgel, võtted kestsid 10 päeva. 
Pean tänulik olema Viimsi koolile, 
et nad andsid võimaluse mul koo-
li kõrvalt võtetele minna. Sest see 
on väga suur asi, hea tõuge minu 
karjäärile, mida ma tahan vaikselt 
arendada. 

Kas tunnetad ka juba, et sind tea-
takse?
Nojah, mingil määral, tunnetan ik-
ka natuke, jah. Aga samas, ütleme, 
et pikali joostud mind ei ole. 

See on ikkagi meeldivat sorti tä-
helepanu, inimesed ütlevad häid 
sõnu. Seda on tore kuulda. Oluline 
on, et vaatajaid jagub ja film läheb 
inimestele korda.   

Kas sa oled mõelnud Eesti filmi-
klassikale, “Kevadele”, mis tehti 
ka lastega? Küllap olete koolis se-
da käsitlenud? 
Mingil määral oleme käsitlenud, 
aga arvan, et Eesti klassikale võiks 
isegi rohkem rõhku panna. “Keva-
de“ mulle väga-väga meeldis, eriti 
väiksena, see on senini mu kindel 
lemmik. Vaatan ikka, ja vaatan ka 
“Suve” ja “Sügist”, neid on tore vaa-
data.  

Kuidas sa oma tulevikku näed, 
tahad ikka näitlejaks õppida?
Hakkasin esimesest klassist peale 
näiteringis käima. Mulle meeldis 
esineda, ehkki ma siis veel näitle-

F
ilmis kujutatakse ühe las-
tekamba tegemisi nii na-
gu see oli selle sajandi esi-
mesel kümnendil ükskõik 

millises Eesti väikelinnas. Noorte 
näitlejate kehastatavad tegelased 
selles filmis ropendavad, tarvitavad 
alkoholi, nuusutavad liimi, kakle-
vad ja teevad palju muudki, mis on 
lapsevanematele ikka ja jälle muret 
valmistanud. Pauli allakäigu pea-
tab aga üks kummaline tegelane, 
puudega mees Fränk. 

Derek, kuidas juhtus, et sinust sai 
Pauli osatäitja filmis “Fränk”? 
Ma olen Viimsi koolis kaheksa aas-
tat käinud teatriringis. Ühel päeval 
nägin Facebooki grupis “Pean saa-
ma näidelda, muidu suren” kuulu-
tust. Seal otsiti ühe filmi jaoks näit-
lejaid, 10–14-aastaseid poisse. Olin 
ka varem proovinud, aga kas olin 
siis liiga noor või ei sobinud. Läksin 
kohale ja äkki oligi neli castingut. 
Nendes pidi improviseerima ja mi-
na pidin õppima suupilli mängima. 
Pärast kolmandat castingut oli sel-
ge, kes filmi saavad. Siis me tegime 
piloottreileri – see kõik toimus 2022. 
aastal –, et saada rahastust filmile. 
Kui raha saadi, tuli ka neljas cas-
ting, kus vaadati üle, kas kõik poi-
sid on samas pikkuses ja hääled 
pole liiga madalaks läinud, sest se-
da selles eas juhtub. Kõik ikka so-
bisid ilusti veel ja 2023. aasta suvel 
läksime võttesse. 

Kas siis läks nii, et kooli võtted ei 
seganud?
Minul algasid võtted juuli keskpai-
gast ja kestsid septembri alguseni. 
Paar võttepäeva oli ka veel oktoob-
ris, aga enamjaolt oldi võtted suvel 
ja sellest suvest on ainult head mä-
lestused.

Õnneks mu klassijuhataja Kat-
rin Malm oli väga toetav. Lubas ka, 
et kui pärast sellist võtteperioodi 
puhkust vaja paar päeva, siis saab. 
Sest töötasin ju terve suve. Aga sain 
ilusti hakkama. 

Millal sa esimest korda valmis fil-
mi nägid?
Esilinastus oli märtsis. Valmis fil-
mi ma nägingi koos teiste näitle-
jatega umbes kuu aega enne esili-
nastust, see polnud veel küll lõplik 
versioon, aga põhiosa jäi ikkagi sa-
maks. Esilinastusel olid siis juba 
näitlejad ja filmiinimesed, nii pal-
ju, kui neid kohale tuli, ja siis nägid 
juba kõik ära.

Mis tunne oli ennast esimest kor-
da filmis vaadata, peaosas pea-
legi?
Minul oli hea tunne seda vaadata, 

FILM Viimsi kooli üheksanda klassi poiss Derek 
Leheste mängib Tõnis Pilli filmis “Fränk” ühte 
peaosadest. Tema tegelane Paul püüab uues kohas 
kohaneda, kuid satub kaaslastele muljet avaldada 
püüdes hea ja kurja kaalukeelte vahele. 

Me käime Lõuna-Eestis, Valga-
maal, kus on mu isa juured. Seal on 
rahulik, ilus loodus ja hea vahel-
dust saada. Ka Viimsi on tegelikult 
üpris rahulik, aga viimastel aegadel 
on siia tulnud palju rahvast, Valga-
maal on ikkagi nagu maakoht. 

Mis sa sellest filmitegemisest en-
da jaoks kaasa võtsid?
Hulk toredaid sõpru, kellega koos 
filmi tegime. Need poisid on üle 
Eesti eri kohtadest ja me püüame 
ikka kokku saada, et mitte omava-
hel sidet kaotada. 

Ja siis veel, et ehkki meie elul po-
le viga, tuleb aidata hädasolijaid, 
kellel ei ole nii hästi. Ehk nagu re-
žissöör Tõnis Pill korduvalt mainis, 
et kiusajad on ka inimesed. Kiusa-
mine ise on loomulikult paha, aga 
kiusajad on ka inimesed, kes tuleb 
õigele teele suunata. Ega muidu ei 
lahene midagi, vaid läheb just hul-
lemaks.

jaks saamisest ei unistanud, see 
soov tekkis hiljem. Aga praegu on 
see siht, kuhu pürgida. Tahan min-
na kõigepealt gümnaasiumi ja siis 
lavakasse. 

Mis harrastusi sul veel näitlemi-
sele lisaks on?
Viis aastat käisin jalgpallitrennis, 
siis ma lõpetasin ära selle. Aga vor-
mi tuleb ikka hoida, tervislikku ta-
sakaalu. Mulle meeldib looduses 
käia, näiteks marju või seeni kor-
jata.

Kas teie perel on maakoht ka, 
kus käia?

DEREK LEHESTE: kõigis leidub headust, 
mõnel on lihtsalt raskem seda välja näidata

Annika Koppel
Viimsi Teataja 
toimetaja

KO M M E N TA A R

  Katrin Malm, klassijuhataja: Kui kohtuvad armastus tehtava vastu, suur 
anne ning meeletu töökus, sünnivad võimsad ja imelised asjad, millest kõr-
valseisjana hinge kinni pidades rõõmu tunda ning nautida. On suur auasi 
oma silmaga tunnistada ühe noore inimese tõelist õidepuhkemist, tema lä-
bimurret ja suurt õnnestumist. Derek on andnud minule, oma klassikaas-
lastele, tervele meie kooliperele ja kogukonnale kordumatu kogemuse olla 
tunnistajaks ühe vaimustava teekonna algusele, oleme saanud võimaluse 
nautida hingekriipivalt kaunist kinoelamust ning tema peaosatäitmist Eesti 
filmiajalukku minevas linateoses “Fränk”.   

Dereki puhul on tegemist noore inimesega, kelle sarnaseid eeskujusid 
me täna väga vajame: viisakas ja väärikas, tasakaalukas, töökas ning lugu-
pidav. Derek on võrratu vestluspartner, ta paneb ennast kuulama ja tema 
väljaütlemistes on sügavus ja täiskasvanulik tarkus. Dereki klassijuhatajaks 
olemise aastate jooksul ei ole teda eales kuulnud ütlemas kellegi kohta pa-
ha sõna või tegemas haiget. Olen alati saanud arvestada ja loota Dereki 
valmisolekule läbimõeldult ning tasakaalukalt, mitte lihtsalt sõnatuks pealt-
vaatajaks jääda olukordades, kus sekkumine on vajalik. Derek on alati ol-
nud klassi süda ja hing ning lihtsalt hindamatu kaaslane.

Derek on pingutanud, et ühildada õppimine ning põhikooli lõpetamine ja 
töö sedavõrd nõudlikus valdkonnas, nagu seda näitlemine ja filmitööstus 
on. Oma klassi- ja koolipere näol on Derekil olemas suurimad fännid kogu 
eluks, kohe peale tema armastavat peret ja lähedasi. Ja mina, ma olen üht-
aegu uhke, õnnelik ja tänulik, et sain Derekiga ühe lõigu tema säraval tee-
konnal õlg õla kõrval sammuda. 

Oleme ühe teekonna alguse tunnistajad 

Probleemid 
tulevad, kui kodus 
pole piisavalt tuge, 
armastust ja aega 
laste jaoks.

Oluline on, et 
vaatajaid jagub ja 
film läheb inimestele 
korda.

Derek Leheste 
mängib filmis 
“Fränk” ühte 
peaosalist, 
Pauli. Kaader 
filmist

Derek Viimsi 
kinos auto-
gramme jaga-
mas, kui klas-
siga filmi vaa-
tamas käidi. 
Foto: Katrin 
Malm
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RAAMATUAASTA Viimsi vallas 
asuvad raamatukogud tähistavad 
Eesti raamatu aastat mitme-
suguste näituste, kohtumiste, 
väljapanekute ja  muude sünd-
mustega, mis tõstavad au sisse 
eestikeelse raamatu ning eesti 
kirjakeele suure sünnipäeva. 
Püüame lugemispisikut nii suur-
tele kui ka väikestele külastajatele 
iga päev jagada. 

Üheks põnevaks et-
tevõtmiseks on Viim-
si raamatukogu ja 
Viimsi kooliraamatu-
kogude ühiselt koos-
tatud raamatuaasta 

veebiviktoriin. Kõigil meie kogukon-
na inimestel on võimalus selles osa-
leda ja oma kirjandusalaseid teadmisi 
proovile panna. Tore on viktoriini la-
hendada ka kogu perega. Esitatud on 
20 küsimust põhimõttel, et teadmis-
te pagasit saavad näidata nii alles ees-
ti kirjandusega tutvust tegevad noored 
kui ka juba laiemat silmaringi omavad 
inimesed. Õigeid vastuseid saab näha 
viktoriini lõpus. 

Viktoriin on leitav Viimsi raamatu-
kogu ja valla koolide kodulehelt  ning 
see on avatud kuni 15. maini. Kõigi 
õigesti vastanute vahel loosib Viim-
si raamatukogu välja auhindu. Loosis 
osalemiseks tuleb viktoriini vormi si-
sestada oma e-posti aadress. Arvesse 
läheb vastavalt e-posti aadressilt lae-
kunud esimene vastuste variant. Oo-
tame rohket osavõttu ja soovime head 
nuputamist!

Raamatukogud on toredaks kohtu-
mispaigaks ja tutvumiskohaks ka eri-
nevate kirjandus- ja kultuuritegelaste-
ga. Kohtumised rikastavad kuulajate 
silmaringi ja võimaldavad osalejatel 
küsida esinejatelt huvipakkuvaid kü-
simusi. Usume, et kõik need erinevad 
kokkusaamised loojatega inspireerivad 
rohkem lugema ja tundma huvi kirjan-
duse vastu laiemalt. 

15. aprillil räägib Viimsi raamatuko-
gus rannarahva keelest ning romaanist 
“Kärkä” raamatu autor Heli Kendra. 
24. aprillil on kohtumisõhtu külaliseks 
kirjanik, tõlkija ja toimetaja Carolina 
Pihelgas. Kuu lõpul, 29. aprillil, saabub 
Viimsi raamatukokku külla kirjanik Lil-
li Luuk, kelle viimane romaan “Ööema”
pälvis kultuurkapitali aastapreemia 
ning A. H. Tammsaare nimelise kirjan-
duspreemia.

Kohtumised algavad kell 18 ning 
kõigil osalejatel on võimalus vestluses-
se sekkuda. Loomulikult jätkame eesti 
kirjanduse ja kirjanike tutvustamist ko-
gu raamatuaasta vältel. Väiksematele 

Raamatuaasta tegemistest 
Viimsi valla raamatukogudes

lugejatele pakub Viimsi raamatukogu 
põnevaid raamatukogutunde, kus saab 
mänguliselt raamatukoguga tutvuda. 
Selle aasta alguses valmis raamatuil-
lustratsioonidega kuubiku pusle, mis 
paljusid lapsi rõõmustab. Laupäevi-
ti loeb lastega raamatuid ja mängib 
vahvaid mänge raamatukogu maskott 
Vimpsik. Rõhutamaks eesti kirjakeele 
väärikat iga on selle aasta raamatunäi-
tused tähestiku järgi ritta seatud.

Ka Viimsi koolides on Eesti raamatu 
aasta puhul toimumas palju põnevaid 
ettevõtmisi. Haabneeme koolis on ku-
ni 30. aprillini käimas ülekooliline lu-
gemisvõistlus, kus osalevad nii õpila-
sed kui ka õpetajad. Haabneeme kooli 
naabruses on Lubja mäe majakas, mil-
lest on inspireeritud ka kooli logo. Ma-
jaka kõrguseks on 13 meetrit. Et luge-
mivõistlust mängulisemaks muuta, on 
kooli ühine eesmärk mõõta loetud raa-
matute paksus sentimeetrites ja näha, 
kui kõrgele me end loeme. Suurt rõõ-
mu teeb, et laste huvi lugemisvõistluse 
vastu on suur. Siinkohal täname õpeta-
jaid, kes innustavad lapsi lugema, ja sa-
muti peresid, kelle kodudes on raama-
tute lugemine jätkuvalt väärtustatud! 
Emakeelenädala raames jätkus tege-
vusi igale kooliastmele etluskonkur-
sist kõnevõistluseni, kus oli suur rõõm 
näha paljusid III kooliastme õpilasi 
sellest osa võtmas. Haabneeme koo-
lis on ka tore traditsioon, et iga klass 
kingib omal valikul kooli raamatuko-
gule pühendusega raamatu. Hea meel 
on tõdeda, et lisaks Viimsi raamatuko-
gu raamatuklubile alustas tegevust ka 

Haabneeme kooli raamatuklubi. Klu-
biliste eesmärk on omavahel häid lu-
gemiselamusi jagada.

Viimsi kooli külastasid eesti kee-
le nädalal illustraator Kertu Sillaste ja 
kirjanik Tiina Laanem. Põnev oli kuul-
da, kuidas saavad pildid raamatusse, 
kust tulevad kirjanikul ideed ja kuidas 
raamatud sünnivad. Terve nädala käi-
sid vanemate klasside õpilased 1. klas-
si õpilastele raamatuid ette lugemas. 
Õpilasesinduse ettepanekul koostati 
Viimsi koolis näitus meie lastekirjani-
kest, et neid ikka nägupidi ka tuntaks. 

On väga tore, et kõik valla raama-
tukogud omavahel koostööd teevad. 
Nii kujuneb raamatuaastagi põneva-
maks ja mitmetahulisemaks. Viimane 
ettevõtmine kõigi valla raamatukogu-
de ühisel vedamisel oli 1. aprillil toi-
munud neljandate klasside kirjandus-
mängu Viimsi valla voor. Sündmuseid 
raamatuaasta tegemistesse järjest li-
sandub. Lisaks on raamatukogudel 
küpsemas veel mitmeid lugemise ja 
raamatutega seotud projekte, kuid mil-
liseid – see jäägu esialgu saladuseks.

Soovime kõigile jätkuvalt häid luge-
miselamusi ja ootame kõiki raamatu-
kokku!

Viimsi valla raamatukogud

Teated

Veteranipäeva heategevuslik 
koogimüük sõjamuuseumis 

  Eesti sõjamuuseumis tähistatakse veteranipäeva laupäeval, 
19. aprillil suure heategevusliku koogimüügiga Eesti kaitseväe vete-
ranide toetuseks. 

Viimsi mõisa saalis müüvad omatehtud küpsetisi ja muud head-pa-
remat sõjamuuseumi töötajad, veteranide naised ja naiskodukaitsjad, 
et koguda raha veteranide toetuseks. Loomulikult ei puudu ka tee ja 
kohv ning lastele limonaad – naudi kohapeal või osta koju kaasa.

Õues ootab lapsi kamo-näomaalingute töötuba ja sõjamuuseumi 
ekspositsioonis saab kogu pere oma tähelepanu proovile panna otsi-
mismängus.

Esimest korda sel hooajal on avatud sõjatehnika angaar ja soomus-
rong nr 7 “Wabadus”.

Sissepääs sõjamuuseumisse on sel päeval TASUTA. 
Tule kogu perega ja anname au!

Annika Koppel
Viimsi Teataja toimetaja

Kalasadamad kutsuvad 26. aprillil
  Ootame kõiki laupäeval, 26. aprillil Leppneeme sadamasse ava-

tud kalasadamate päevale, mille peategelaseks on loomulikult kala! 
Alates kella 8-st saavad kõik otse kaluri paadist värsket kala osta. 

Loodame, et mõrrad on saaki täis ja kõik soovijad saavad kala ämbri-
tega koju kaasa viia. Kalandusettevõtjad tulevad oma kaupa müüma. 
Toimub ka merekola müük.

Kell 10 algab meelelahutuslik programm. Avatud on sadama kõrts, 
kus peakokk Eferti Tiit valmistab aasta 2025 kalast rannarahva anger-
jasupi ja Kääpa Rein pakub imelist suitsukala.

Kell 10–12 tulevad külla Prangli vabatahtlikud merepäästjad, kes näi-
tavad, kuidas merest inimesi päästa, ja võtavad kaasa päästeparve – 
siis saavad kõik soovijad proovida, mis tunne on päästeparves olla.

Kell 11 kannab muusikalise elamuse eest hoolt ukuleleorkester Uku-
tuur. Samal ajal toimuvad sadamas lastele kalapüügivõistlused õngit-
semises.

Kell 14  algab sadama kõrtsis afterparty, kus lisaks heale toidule 
saab elava muusika saatel ka tantsu ja napsu. Samas räägib ajalehe 
Maaelu ajakirjanik ja meie peakokk Tiit Efert aasta 2025 kalast anger-
jast ja aasta linnust kormoranist.

Päeva juhib Priit Laatre.
Erko Veltson

kalanduse teabekeskus

Kogume lugusid elust aiandus- 
ja suvilakooperatiivides

  Eesti Rahva Muuseum koostöös EKA ja vabaõhumuuseumiga 
uurib teemat “Linlane maal”, mis käsitleb individuaalsuvilaid nõu-
kogude ajal aiandus- ja suvilakooperatiivides. Oleme huvitatud 
mälestustest nii kirjalikus kui ka suulises vormis, aga ka fotodest, 
dokumentidest jne. 

Küsimustik käsitleb Eestis nõukogude ajal rajatud aiandus- ja suvila-
kooperatiive ning sealset argielu. Suvilast sai 1960. aastate keskpaigast 
massiline nähtus. Paljudel inimestel oli omaette suvekodu, kuid valda-
valt rajati suvilaid aiandus- ja suvilakooperatiivides. Nõukogude aja 
lõpuks oli Eestis veidi üle 1300 aiandus- ja suvilakooperatiivi kokku 
52 000 krundiga.

Kooperatiivide rajamisega vallandunud suvilabuum oli iseehitamise 
kõrghetk. Vaatamata kehtestatud reeglitele ja tüüpprojektidele oli 
suvila siiski omaloominguliste kohanduste tulemus. Märkige kindlasti 
ära oma suvila projekti nimi ja autor, kui teate seda. Aga samavõrd või 
rohkemgi pakuvad meile huvi teie või teie vanemate valikud ning töö 
suvila juures, sest neid andmeid arhiividest ei leia.

Meid huvitab, kuidas elasid inimesed riigi etteantud raamides, kui-
das järgisid või eirasid sätestatud norme, kuidas neis tingimustes loodi 
oma privaatne maailm. Aiandus- ja suvilakooperatiivides põimusid 
kollektiivne ja isiklik. Küsimustiku esimene poolt keskendub pigem kol-
lektiivsele – ühisele tegutsemisele, teine pool on pühendatud rohkem 
isiklikule suvilakogemusele – oma suvila rajamisele ja elule suvilas.

Küsimustik on mõeldud suunavana, te ei pea vastama kõigile küsi-
mustele ning võite kirjutada ka sellest, mis tundub oluline, kuid mille 
kohta otseselt ei küsitud. Võite kirjutada nii täiskasvanu kui ka lapse 
vaatenurgast, olenevalt sellest, milline oli teie kokkupuude nõukogude-
aegse suvilaeluga. Palun märkige kindlasti ära, kas tegemist on teie 
isiklike või kellegi teise kogemustega.

Oleme tänulikud igasuguse lisamaterjali eest (fotod, projektid, doku-
mendid, kroonikad, päevikud). Kui teil ei ole võimalik küsimustikule vas-
tata, aga leidub huvitavaid materjale suvilaelu kohta, võite saata ka 
ainult need. Teie loal teeme materjalidest koopia ja soovi korral tagas-
tame originaalid. Kui eelistate oma mälestusi suuliselt jagada, võtke 
meiega ühendust.

Küsimustik on osa Eesti Kunstiakadeemia ja Eesti Rahva Muuseumi 
uurimisprojektist “Linlane maal. Suvila ruumikultuuriline analüüs“, mida 
rahastab kultuuriministeerium Eesti kultuuri teadus- ja arendusprog-
rammist 2023–2026. Ühtlasi aitavad teie tööd kaasa Eesti Vabaõhu-
muuseumi uue eksponaadi – nõukogudeaegse suvila – valmimisele.

Küsimustiku ja rohkem infot leiab valla kodulehelt www.viimsi.ee.
Anu Järs, Anu Kannike   

ERMi teadusosakond

Raamatukogud on
toredaks kohtumis-
paigaks erinevate 
kirjandus- ja kultuuri-
tegelastega.

Autogramme jagab Tiina Laanem. Fotod: erakogu

Lastega kohtub Kristi Kangilaski. 

Heiko Leesment vestlemas Viimsi 
raamatukogus Justin Petronega. 
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mitmekesise  repertuaari ja esine-
nud kõikidel Eesti üldlaulupidu-
del, Harjumaa ja sõpruskooride 
maakondade laulupidudel. Oleme 
osalenud rahvusvahelistel koorifes-
tivalidel Varssavis, Prahas ja Barce-
lonas.”

Traditsioonid on väärikad. 2002. 
aastal salvestati ka plaat “Hetked 
muusikas”, 2007. aastal plaat “Het-
ked talvemuusikas” ning alles hil-
juti, 2023. aastal “Muusika, sind tä-
nan”. Igakevadiseks traditsiooniks 
on saanud hooaja lõpureis mööda 
Eestimaad, kus esinetakse kohali-
kes kirikutes või kultuurikeskus-
tes. “Mullu käisime Saaremaal, kus 
andsime kontserdi Kuressaare lossi 
kapiitlisaalis. Sellel hooajal on pea-
eesmärgiks loomulikult eeloleva 
suve suursündmus – 28. laulupidu 
“ISEOMA” vägagi nõudliku reper-
tuaariga. Ühe ettelaulmise juba lä-
bisime, närveerimist oli parasjagu, 
ning teine ootab veel aprilli lõpus 
ees,” kirjeldas Ene kogu koori nimel. 

MTÜ ViiKerKoor valmistub 
suviseks laulupeoks hoolega
ViiKerKoor on tegutsenud juba üle 
15 aasta. “Mõte tekkis sellest, et sel-
lise veidi klassikalisema segakoori 
Viimsi kõrvale veidi teistsugune, 
natuke kergemat muusikat viljelev 
koor luua,” rääkis Indrek Umberg, 
kes tänasel päeval on koori juht 
ning varasemalt olnud pikalt seotud 
ka rahvusmeeskoori tegemistega. 

Kooris laulab hetkel 35 lauljat, 
kellest 9 on mehed. “See on täiesti 
tavapärane olukord Eestis, et me-
hi on kõvasti vähem. On ka hul-

kultuuriklubi, on tegutsetud Viim-
si huvikeskuse tiiva all.

Koor on unikaalne juba selle poo-
lest, et dirigendiks on kõik need aas-
tad olnud üks ja sama naine, Vaike 
Sarn. “Teda toetab hindamatu kont-
sertmeistrina Viiu Kallas, kes on 
meie kooris algusest peale laulnud,” 
ütles kroonik Ene.

Praegu tegutseb kooris 46 lauljat 
ning enam-vähem on see number 
püsinud sama, isegi koroonaaeg 
ei suutnud koori ridu hõrendada. 
“Nendel aastatel ei saanud nii palju 
koos harjutada, kui vaja. Tänu Vai-
kele hakkasime uutmoodi partiisid 
õppima. Tema laulis need sisse ja 
igaüks pidi ise kodus omandama.”

Ene Liivalehe sõnul on segakoo-
ri repertuaar väga huvitav ja mit-
mekesine. See sisaldab kooriklas-
sikat, aga ka vaimulikku ja jõulu-
muusikat, samuti erinevaid kerge-
muusikaseadeid. Tänu nii laialda-
sele repertuaarile on neil üpris tihe 
kontserttegevus. “Esineme kodu-
valla üritustel, oleme omandanud 

Viimsi vanima taidlus-
kollektiivi esimene ette-
laulmine oli edukas
Ene Liivaleht on segakooris Viimsi 
laulnud juba kakskümmend aastat 
ning on aastaid tegutsenud ka koo-
ri kroonikuna, et väärikas ajalugu 
saaks ikka talletatud. “Meie koo-
ri asutaja ja dirigent Vaike Sarn on 
koori juhtinud 40 aastat ning tema 
palus mul olla seekord eestkõnele-
ja,” rääkis Ene Liivaleht.

Segakoor Viimsi on valla kõige 
vanem taidluskollektiiv, nagu neid 
eelmisel sajandil kutsuti. Koor asu-
tati juba 1982. aastal S.M. Kirovi ni-
melise kalurikolhoosi keskuse kul-
tuuriklubi juurde. Seoses riigikorra 
ja ühiskonnakorralduse muutumi-
sega, mil kalurikolhoos likvideeri-
ti ja ühtlasi lõpetas tegutsemise ka 

KOORILAUL Tutvustame kahte omanäolist ja erilist 
segakoori – segakoor Viimsi ja MTÜ ViiKerKoor –, 
kes on juba pikki aastaid tegutsenud ja pürgivad ka 
suurele peole.   

rohkem heameelt kooslaulmisest, 
mis ei välista ka suurtel pidudel ja 
festivalidel osalemist. Viimaste hul-
ka kuuluvad ka nemad. 

“Eesti kooride helilooming on 
ääretult kõrgel tasemel ja maailmas 
vägagi hinnatud. Alates sellistest 
suurkujudest nagu Mart Saar, kes 
oli helilooja ja rahvaviiside koguja. 
Edasi Cyrillus Kreek, Arvo Pärt, Vel-
jo Tormis. Veljo Tormis on väga tun-
tud ja hinnatud koorimuusika loo-
ja terves maailmas. Tema teosed on 
võrdselt menukad Euroopas, aga 
ka näiteks Jaapanis. Pidevalt kerkib 
Eestis esile ka noori talente.”

“ISEOMA” laulupeo program-
mi peab koorijuht heaks ja vahel-
dusrikkaks. “Programmis on legen-
daarsed teosed, mis jäävad ja mida 
lauldakse igal laulupeol ja see on-
gi õige. Uute laulude puhul on ala-
ti raske ennustada nende edu lau-
lulava all. Suures plaanis ei ole 
laulud rasked. Igas loos on mingid 
spetsiifilised kohad või karid, mis 
võivad lauljatele olla komistuski-
viks, aga selleks me ju proove tee-
megi, et nendest üle saada. Otsast 
lõpuni ei ole mõtet kogu aeg kõi-
ki laule läbi laulda, sest aega tuleb 
eesmärgipäraselt kasutada.”

Indrek Umberg on ise laulupi-
dudel olnud rivis, kuid konkurs-
se ta eriti ei mäleta, sest laulis heas 
mõttes Eesti koorekihti kuuluvates 
Jaan Tombi nimelise kultuuripalee 
poistekooris ja rahvusmeeskooris. 
“Praegu on olukord suure osale-
mishuvi tõttu muidugi pingelisem. 
Lauluväljak ise ja ka turvameetmed 
seavad omad piirid. Nii suure ette-
valmistuse ja pingega laulupeo et-
tevalmistust oma elus ei mäletagi. 
Põhiline, et suure pingekoorma all 
see rõõm ära ei kaoks,” ütles koori-
juht lõpetuseks. 

Üks asjalik nõuanne on staaži-
kal lauljal ka kõikidele kaasa anda:
“Kõikideks tegevusteks laulupeo eel 
ja ajal varuge aega. Nii lavale tulek 
või sealt minek, söömas käimine – 
kõik võtab aega, sest rahvast on mee-
letult palju. Kaare all peab arvesta-
ma sellega, et ruumi on vähe, kuu-
mus tõuseb just üles ja vesi peab 
kindlasti kaasas olema, et vastu 
peaks. Aga nautige ja tundke peost 
rõõmu, kui olete sinna jõudnud!”

lemaid olukordi, meeste põud on 
Eesti koorides läbiv teema,” naeris 
Indrek.

Igal kooril on oma nägu ja te-
gu. “Oleme püüdnud hoida kooris 
laulmise rõõmsa tegevusena, et see 
ei muutuks piinarikkaks pingutu-
seks ja tööks, et ikka rõõmsal mee-
lel tuldaks nädalas korra proovi. 
Samamoodi suhtume publikusse, 
et neil oleks meid vaadates ja kuu-
lates ka kerge olla ja nad naudiksid 
meie etteasteid. Usun, et enam-vä-
hem on see ka õnnestunud.”

Käiakse ka esinemas nii Eestis 
kui ka välismaal, sest Indreku sõ-
nul pole niisama proove mõtet te-
ha. “Viimsis on omad traditsiooni-
lised esinemised ja ülesastumised, 
alustades iga-aastase jõulukontser-
diga, lisaks advendiküünla süüta-
mine, valla laulupäev. Veel oleme 
käinud esinemas erinevais Eesti-
maa paikades – Suure-Jaanis, Jõe-
lähtmel ja mujal. Oleme käinud 
piiritagustel festivalidel Poolas, 
Krakowis ja ka Prantsusmaal. Loo-
detavasti ootab meid tuleval hoo-
ajal jälle ees koorireis välismaale.”

Koorijuhi sõnul on välisreisidel 
mitu olulist aspekti. “Koosolemine 
ja reisimine mõjub kollektiivile ala-
ti hästi ja innustavalt ning samuti 
on tore näha, kuidas mujal lauldak-
se ja tegutsetakse, läbi reiside saa-
me ka silmaringi avardada.” 

Indreku sõnul on harrastus-
koore kahte liiki. Ühed, kes ürita-
vad tegutseda võimaluste piires 
nii professionaalselt kui võimalik 
ja konkureerida pidevalt erineva-
tel konkurssidel. Teised tunnevad 

Viimsi sega-
koorid teel 
suurele peole

Segakoor 
Viimsi on valla 
vanim koor. 
Foto: Kairi 
Leibold

Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

ViiKerKoor, 
kes esitab ka 
natuke kerge-
mat muusikat, 
on tegutsenud 
juba üle 15 
aasta. Foto: 
Arvo Saat
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Aiatööd
Ohtlike puude raie ja kinnistute puhastamine 
võsast. Helistage julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
Teostame viljapuude ja hekkide lõikust, 
puude raiet ja pügamist, kändude freesimist, 
töid väikelaaduriga ja teisi haljastustöid. Tel 
5563 7666, www.ifhaljastus.ee.
Arboristi teenused: (ohtlike) puude raie, hool-
dus- või kujunduslõikus, harude toestamine, 
kändude freesimine, hekkide pügamine, vilja-
puude hooldus. Olemas vastutuskindlustus. 
Võta ühendust ja vaatame koos üle! Tel 525 
1330, marek@mww.ee.
Pakume puude ja põõsaste kuivanud ja üleliig-
sete okste eemaldamist koos äraveoga – ap-
rill on veel sobiv aeg õuna- ja pirnipuid lõigata! 
Vormime hekke ja ilupõõsaid. Valgendame 
noorte puude tüvesid, hooldame peenraid ja 
muru ning valmistame ette kasvuhooneid. Istu-
tame põõsaid ja puid. Hooldame puitaedu ja 
pergolaid. Tel 553 8500, pojeng@pojeng.ee.
Viljapuude lõikamine, hekkide pügamine, 
haljastustööd. Pikaajaline kogemus, kvaliteetne 
töö. FB Toomas Kirotar, tel 5564 7029, 
toomas.kirotar@gmail.com.
Hekkide ja viljapuude lõikus, muru rajamine, 
võsalõikus jpm. Meil on palju rahulolevaid 
kliente. Küsi pakkumist tel 5396 2258, Raido, 
rohelineemerald@gmail.com või uuri lisa 
www.rohelineemerald.com. 
Expert Hooldus pakub kvaliteetseid teenuseid: 
katusepesu, rennide puhastust, akende-, sillu-
tise-, fassaadipesu, viljapuude lõikust ja haljas-
tuse hooldust. Teeme teie kodu ja aia puhtaks ja 
hooldatuks! info@experthooldus.ee ja 5650 3489.
Hekilõikus, okste ja aiajäätmete äravedu,  
muru niitmine, trimmerdamine ja kruntide kor-
rastus. Tel 5897 7133.

Ost, müük
Müüa puhast mahe hobusesõnnikut 60-liit-
ristes kottides 5 €/tk, hind sisaldab transporti, 
miinimumkogus 10 kotti. Tel 507 1497

Ostan seisma jäänud NSVL-aegset täppis-
elektroonikat – ostsillograaf, ostsilloskoop, 
mõõteriistad, arvutitehnika jms vana tehnika. 
Sobib ka mittetöötav. Tasu kokkuleppel. 
Tel 5785 5207.

Ostame igas seisus autosid. Kustutame 
ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. 
Tel 5823 8310.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Parima hinnaga! Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid raama-
tuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.

Ostan vanavara: uuemad ja vanemad raa-
matud, postkaardid, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, Andres.

Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta trans-
pordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie e-poest 
www.kaminapuud24.ee.

Ehitus, remont
Katuste pesu ja värvimine, fassaadide pesu 
ja värvimine. Rennide puhastus. Akende 
pesu. Paigaldame katuse redeleid. Paigal-
dame vihmaveerenne. Töökogemust 12 aas-
tat! kpe.kpe@mail.ee, www.kpekatusepesu.ee, 
5638 8994.

Tänavakivide paigaldus, aedade ehitus, 
terrasside ehitus, haljastustööd, lammutus-
tööd. Tel 5897 0093, unikivi24@mail.ee.

Vannitubade ja WC-de renoveerimine. Teostan 
lammutus-, ehitus-, viimistlus- ja eritöid. Küsi-
muste korral helista 5656 0088.

Tänavakivide paigaldus ja parandustööd. 
Teede ja platside ehitus. Kivide müük. Haljas-
tustööd. Tel 5667 6629, info@viimsikivi.ee, 
www.viimsikivi.ee.

Pakume SBS ja PVC katusetöid, hooldust 
ja remonti. Küsimuste korral kirjuta julgelt 
tugevkate@gmail.com või helista tel 5695 
9680.
Elektritööd: projekteerimine, paigaldamine ja 
hooldus. Energiakulude audit ja nõustamine, 
sise- ja välielektritööd, elektriautode laadijad, 
valgustuslahendused. Tel. 5315 2851, 
elektritood@gmail.com.

Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu, väiksemad elektritööd. Tel 5904 
8011, e-post looduse.3@gmail.com.

Muud teenused
Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.

Koduteenusena juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Tel 5592 8588, Kaie.

Soovime suveperioodiks leida tublit naiste-
rahvast appi aeda tavalisi lilli ja taimi hool-
dama. Vajalik on mingil määral kogemus 
taimede, lillede hooldusel, tundmisel. Asume 
Viimsis Leppneemes. Tel 504 1313, Ralf.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijaid. 
Vana mööbli demonteerimine ja äravedu, sh 
rämpsu äravedu. Metallijäätmeid (sh kodu-
masinad) viime ära tasuta. Töötame ka näda-
lavahetustel. Tel 502 8148.

Tegus tore pere otsib koduabilist Viimsi kesku-
ses. Sobib pensionärile või kohusetundlikule 
noorele. Tööpäeviti 12–15, 2–3 korda nädalas. 
Lisainfo tel 5625 8023, Reti.

R E A K U U LU T U S E D

Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com
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Viimsi vald pakub 1. märtsist 1. juunini 
võimaluse tasuta loovutada oma romusõiduk.

Loe täpsemalt:
viimsi.ee/prangli-romuautod

Kontakt: Anatoli Sergejev 
anatoli.sergejev@viimsi.ee,  602 8845 

PRANGLI 
ROMUSÕIDUKITE
LOOVUTAMINE 

ESITA
OMA IDEE

KAASAVASSE
EELARVESSE!

Fotol 2022. aasta kaasava eelarve 
võiduidee madalseikluspark 
Viimsi kooli juures.

TEEME KOOS VIIMSI ELU PAREMAKS!

viimsi.ee/kaasaveelarve

OTSIME HEAKORRA
VANEMSPETSIALISTI

Ootame sind kandideerima kui sul on kõrgharidus ja eelnev töökogemus haljastuse või
heakorra alal. Oled väga hea suhtleja, koostööle orienteeritud, süsteemne, täpne ning
tasakaalukas. Valdad eesti keelt C1 tasemel ja inglise keelt suhtlustasemel. Omad B-
kategooria juhiluba. Kasuks tuleb töökogemus avalikust sektorist ja valdkondlike
õigusaktide tundmine.
Pakume sulle mitmekesist ja tähendusega tööd, millega panustad Viimsi valla
arengusse ja siinsete inimeste heaollu. Toetame su tööalast arengut ja sind ümbritsevad
oma ala kirglikud professionaalid. Meie juures saad puhata 35 päeva aastas ning
kasutada kolme tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks.

Pakutav ametikoht asub Viimsis, brutokuupalk kuni 2425 eurot.

Kui eeltoodu sind kõnetas, kandideeri CV Online’is või saada
CV koos kandideerimisavalduse, motivatsioonikirja ning
kinnitusega, et ei esine asjaolusid, mis välistavad ametniku
teenistusse võtmise. Dokumendid saada aadressile
konkurss@viimsi.ee hiljemalt 20.aprilliks märgusõnaga
"heakorra spetsialist". 

Lisainfo: taavi.valgmae@viimsi.ee

kelle ülesanneteks on Viimsi vallas heakorda, haljastust, lemmikloomi, mänguväljakuid,
kalmistuid ja elamumajandust puudutava töö korraldamine ning koordineerimine.

OTSIME SOTSIAALTÖÖ
VANEMSPETSIALISTI

Ootame sind kandideerima kui sul on kõrgharidus sotsiaaltöös ja vähemalt kahe-
aastane töökogemus sotsiaalhoolekande valdkonnas. Oled väga hea suhtleja ja tugev
koostöös, sul on hea pingetaluvus ja oskad töötada iseseisvalt, süsteemselt ning
eesmärgipäraselt. Oled väga hea suulises ja kirjalikus eneseväljenduses, valdad eesti
keelt C1 ning inglise- ja vene keelt suhtlustasemel, omad B-kategooria juhtimisõigust.
Kasuks tuleb sotsiaaltöötaja kutse (tase 6) omamine ja teadmised avaliku sektori
toimimisest.
Pakume sulle mitmekesist ja tähendusega tööd ning võimalust panustada Viimsi
inimeste heaolusse ning valla poolt pakutavate teenuste arengusse. Toetame su
tööalast arengut ja sind ümbritsevad oma ala kirglikud professionaalid. Meie juures saad
puhata 35 päeva aastas ning kasutada kolme tervisepäeva oma vaimse ja füüsilise
heaolu hoidmiseks.
Pakutav ametikoht asub Viimsis, brutokuupalk kuni 2470 eurot.

Kui eeltoodu sind kõnetas, kandideeri CV Online’is või saada
CV ja kandideerimisavaldus, motivatsioonikiri ning kinnitus, et
ei esine asjaolusid, mis välistavad ametniku teenistusse
võtmise aadressile konkurss@viimsi.ee hiljemalt 20. aprilliks
märgusõnaga "sotsiaaltöö". 

Lisainfo: tonu.troon@viimsi.ee

kelle ülesanneteks on erivajadusega laste heaolu ja abivajaduse hindamine, perede
nõustamine ja abivajavate laste tugiteenuste koostöövõrgustiku koordineerimine.
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KONSULTATSIOON ja RAVIPLAAN

HAMBA- ja JUURERAVI

PROTEESIMINE

KERAAMILISED KROONID JA TÄIDISED

KIRURGIA ja IMPLANTATSIOON

CAD/CAM HAMBALABOR

MÜOFUNKTSIONAALNE RAVI

HAMMASTE JOONDAMINE

3D RÖNTGEN jne

Sinu HAMBAKLIINIK

        Viimsis

Asume Viimsi Äritares ja Viimsi SPA majas

Helista 601 1812 ja vaata  www.lumen.ee

Oleme Tervisekassa lepingupartner. Tegevusluba nr: L02451
Laste ja täiskasvanute ravi, proteesihüvitis.
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Kadri
Ojamets
5322 9163
kadri.ojamets@uusmaa.ee

Tunneme kinnisvara,
et sina tunneksid end 
koduselt.

KUTSELINE 

MAAKLER

VIIMSI RAHVASPORDISARI 2025

spordisarjad.ee/viimsi

E-Lux Viimsi jooks
4. mai kell 10-16

Sõpruse tee, Haabneeme

LASTEJOOKSUD
5 KM NOORTEJOOKS
5 KM LÜHIKE DISTANTS
10 KM ELECTROLUX PÕHIJOOKS

Registreeru kohe!
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www.viimsihambakliinik.ee 
Viimsi Hambakliinik asub Viimsi Äritares, Paadi tee 3-212, teisel korrusel, Haabneemes. 
Tegevusloa nr. LO4228 

Tule
 suutervise kontrolli 

 ja 
hammaste

süvapuhastusse!

60 999 10

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!
Telli oma toote või teenuse 
reklaam juba täna.

Kas sina teadsid, et Viimsi Teataja:
on viimsilaste seas kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele tasuta

Vaata lisaks: viimsi.ee/reklaamihinnad
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ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

VANNITOA, MAJA, KORTERI
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

ee

NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD
elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

VANNITOA, MAJA, KORTERI
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

Täpsed tingimused kauplusest.

Instru Viimsi,  Viimsi Market,  tel 666 0017                                    instru.ee

-50%
JA TEISED PRILLID

KAS RAAMID
VÕI KLAASID

KUNI

-50%

SINU VALIK!
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Reedeti kõik
pääsmed 2=3
Soeta 2 pääset ja saad kolmanda TASUTA! 

Perepilet 4+1
2 täiskasvanut + 2 last + 1 täiskasvanu või laps TASUTA!

aquapark.ee

Broneeri laud: 
toitlustus@spatallinn.ee 

Lihavõtete
brunch 
elava
muusikaga
20. aprillil 13:00-16:00 
Viimsi SPA Buffet-restoranis

Esineb ansambel
Randevuu 

Hinnad: 
Täiskasvanu 34€
Laps (3-15a) 17€
Pere (2täiskasvanut + 2 last (3-15a)) 85€

KKULDNE
KOLMAPÄEV
Igal kolmapäeval kohtume kindlasti just 
Delice’s, sest kui sinu vanus on 63 aastat või 
rohkem, saad lisasoodustust 10% ostukorvi 
lõppsummalt!
Täpsem info www.delice.ee

Lisaks on nüüd kuldsed ka need päevad, 

mil pension kindlalt käes!

05.05, 05.06, 08.07, 05.08, 

05.09, 07.10, 05.12
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